
سرمقاله: محسن غرویان

درباره تأثیر نخبگان در جامعه 
آن ها  اصل  در  که  گفت  باید 
هم یک فرد هستند، ولی وقتی 
سخنی می گویند یک جمعی را به 
دنبال خود می کشانند و اکثریت 
پشت سر آن ها حرکت می کنند. 
در همین راستا نقش نخبگان و 

خواص در جامعه اسلامی ...

رهامی عنوان کرد : 

 احتمال  ارایه لیست 
مشترک اصلاح طلبان

 با  ناطق نوری 
جبهه  هماهنگی  شورای  انتخابات  کمیته  رئیس 
اصلاحات، گفت: ممکن است در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی لیست واحدی متشکل از اصلاح طلبان و نیروهای 
معتدل اصول گرا مثل نزدیکان حجت الاسلام ناطق نوری 

ارائه شود. 
محسن رهامی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا ، با اشاره به 
فعالیت های کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، 
خاطرنشان کرد: اعلام سرلیست انتخابات مجلس در تهران بسیار 
زود است و ضرورتی ندارد که سرلیست را از اکنون اعلام کنیم. 
زیرا ما هنوز نمی دانیم چه کسانی نامزد می شوند و تا انتخابات هم 

زمان زیادی باقی است. 
وی در ادامه افزود: بیشترین تلاش ما اکنون باید در جهت 
معتدل سیاسی  نیروهای  و  اصلاح طلبان  میان  ائتلاف  ایجاد 
باشد. ما تلاش داریم تا بزرگان کشور را در جریان برنامه های 
هاشمی  آقای  با  گذشته  هفته های  در  ما  دهیم.  قرار  خود 
رفسنجانی دیدار مفصلی داشته و با محمدرضا عارف نیز دیداری 

حجت الاسلام داشته ایم. ما همچنین دیداری  با 
ناطق نوری داشته و از 

مطلع  ایشان  دیدگاه های 
شده ایم. آقای ناطق نوری

هنوز قطعاً نگفته  که به صحنه 
انتخابات می آید اما  حضورش

 در انتخابات را هم نفی
 نکرده  است...

نقش حساس نخبگان 
در جامعه
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وقتی تولید دیگر به صرفه نیست

پای  بانک ها 
روی گلوی صنعت قم

 ایمان: معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری قم با تاکید 
بر پرداخت مالیات از سوی همه اقشار جامعه، گفت: اخذ مالیات 

نباید فقط از کارمندان و تولید کنندگان صورت بگیرد. 

سید حسن رضوی در هفتمین جلسه کارگروه اقتصادی استان در 
سال 93 در تالار امام رضا )ع( استانداری قم، اظهار داشت: بدون شک 

این کار ظلم بزرگی در حق این اقشار از جامعه محسوب می شود...

سودهای بالای بانکی و عدم همکاری بانک ها با فعالان اقتصادی بارها صدای تولیدکنندگان را بلند کرده است، موضوعی 
که همچنان فعالان حوزه تولید و صنعت به عنوان مشکلی لاینحل از آن یاد می کنند. حوزه صنعت و تولید قم به عنوان پایه 
اصلی اقتصاد استان طی سال های اخیر با چالش های جدی و متعددی مواجه بوده، چالش هایی که هرکدام منجر به خسارات 
جدی به پیکره این بخش شده است. طی سال های گذشته مشکلات متعدد از نوسان نرخ ارز گرفته تا تورم و سودهای بالای 
بانکی در کنار اجرای ناقص هدفمندی یارانه ها مشکلات جدی به بخش صنعت و تولید تحمیل کرده است، مشکلاتی که 

منجر به از دست رفتن بخشی از اشتغال و تولید این بخش مهم اقتصادی شد. 
گزارش ایمان در این خصوص را بخوانید:

آیت الله مکارم شیرازی:

نباید دولت را تضعیف کرد
معاون استاندار قم تاکید کرد: 

افزایش مودیان مالیاتی جدید 
به جای مچ گیری مودیان قدیمی 
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انتقاد رحیم پور ازغدی از حوزه های علمیه

آیت الله  نوری همدانی :

پرداخت یارانه به ثروتمندان حرام است
8
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تیم مذاکره کننده هسته ای 
امین و دلسوز است

ایمان: معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم گفت: پلیس در 
و  فرهنگی  راهکارهای  از  استفاده  با  می کند  تلاش  خود  مأموریت های 

اجتماعی امنیت عمومی را تأمین نمایید.
سرهنگ صیاد درویشی ضمن بازدید از روزنامه ایمان در گفتگو با خبرنگار ما اظهار 
داشت: پلیس در بیش از یک دهه گذشته با رویکرد فرهنگی و اجتماعی با سازوکارهای 

ایجابی تلاش کرده بسترهای لازم در جهت تأمین امنیت عمومی را فراهم نمایید.
تمرکز پلیس بر پیشگیری از وقوع جرم

وی افزود: امروز دیگر پلیس منتظر نمی ماند که جرمی اتفاق بیفتد و بعد وارد عمل 

شود و اقدام مقابله ای را انجام دهد چراکه تمرکز پلیس بر اقدامات پیشگیری از 
وقوع جرم است، در این رویکرد مشارکت نهادهای اجتماعی و مدنی می توانند 

کمک کار پلیس باشند.
درویشی اضافه کرد: نقش رسانه ها در تحقق رویکرد فرهنگی و 

اجتماعی با تمرکز بر پیشگیری از جرم و تأمین امنیت عمومی حائز 
اهمیت است چراکه رسانه ها می توانند خانواده ها و نهادهای مدنی و 
اجتماعی را تشویق به مشارکت در این زمینه نمایند تا شاهد روند 

رو به رشد و توسعه همه جانبه قم باشیم...

معاون عملیات پلیس قم در گفتگو با ایمان عنوان کرد:

تأمین امنیت با استفاده از راهکارهای فرهنگی و اجتماعی

2

خدمتی دیگراز 
شرکت مخابرات استان قم 

سامانه پیامکی 
دریافت بدهی 

تلفن ثابت

روابط عمومی شرکت مخابرات استان قم 

کافی است علامت )؟( را به سامانه 
3000135 پیامک کنید سپس سایر موارد 

به شما اطلاع رسانی می گردد.
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رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس خبرگان رهبری: 

2
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اخبار
حجت الاسلام سیدعلی خمینی: 

نباید بین حکومت و مردم جدایی بیفتد 
حجت الاسلام سید علی خمینی فرزند یادگار امام )س( گفت: موفقیت نظام 
در صحنه های مختلف بویژه جنگ و مذاکرات هسته ای به خاطر پشتیبانی و 

حضور مردم بوده و ایستادگی نظام و قدرت آن به خاطر حمایت ملت است.

به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید علی خمینی شامگاه چهارشنبه 
در جمع مردم نجف آباد افزود: مردم باید زندگی خوب و همراه با رفاه اجتماعی داشته 
باشند؛ شایسته نظام و کشور اسلامی نیست که مردم آن با مشکلات و گرفتاری مواجه 
شوند. وی با بیان اینکه اسلام با ثروت مخالف نیست بلکه با مال پرست و مفسد اقتصادی 
مخالف است، گفت: ما نگران هستیم که فقرا فراموش شوند و صدایشان جایی شنیده نشود 
اما ثروتمندان همه جا حضور داشته باشند. نوه امام خمینی )س( اظهار کرد: اگر مدعی 
هستیم انقلاب اسلامی هنوز پویا و زنده است باید ببینیم آیا آرمانهای انقلاب هنوز طرفدار 
دارد، که اینگونه است.وی ادامه داد: در مرحله بعد باید ببینیم چقدر توانسته ایم آرمانهای 

انقلاب را پیاده کنیم.
برخی مسئولانی که آمدند و رفتند صلاحیت نداشتند 

سید علی خمینی یکی از این آرمانها را شایستگی به جای وابستگی خواند و گفت: کسی 
که مسئول می شود باید شایسته باشد اما در این مدت برخی مسئولانی که آمدند و رفتند 
صلاحیت نداشتند.وی آرمان دیگر را امانت داری خواند و تاکید کرد: کسانی که مسئول می 
شوند و دستشان به قدرت نزدیک می شود باید امانتدار باشند.وی با تاکید بر اینکه فساد 
اقتصادی هر نظامی را نابود می کند، گفت: اگر در این زمینه حرفی نزنیم زمین می خوریم.

نوه امام خمینی)س( با بیان اینکه مردم نسبت به فساد حساس هستند و دغدغه دارند، 
تصریح کرد: مردم از اینکه خبرهایی از اختلاس های چند میلیاردی بشنوند ناراحت می 
شوند.وی با بیان اینکه امانتداری از انگیزه ها و آرمانهای امام راحل، رهبر معظم انقلاب و 
انقلاب اسلامی بوده و است، گفت: شعار به درد نمی خورد زیرا شعار اگر با عمل همراه نشود 
هیچ گونه ارزشی ندارد.وی جلوگیری جدایی حکومت از مردم را یکی دیگر از آرمانهای 
انقلاب خواند و افزود: تاکید امام و رهبر معظم انقلاب بر این است که بین حکومت و مردم 
جدایی نیفتد.وی با اشاره به اینکه ما مخالف ها، ناراضی ها و منتقدانی داریم، تصریح کرد: 
بیشتر این ملت پشتیبان نظام هستند.وی همچنین با بیان اینکه نجف آباد از شهرهای موثر 
در انقلاب اسلامی و دوران حماسه دفاع مقدس بوده است، گفت: حضور همیشگی این 

مردم در همه صحنه ها قابل تقدیر است.

معاون وزیر کشور:

احزاب سیاسی شناسنامه دار 
باید مورد حمایت دولت باشند 

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: احزابی که شناسنامه دار بوده و طبق قانون 
می توانند فعالیت کنند، بدون در نظر داشتن جناح سیاسی باید مورد پشتیبانی 

دولت قرار گیرند و راه برای فعالیت آنها باز شود. 
به گزارش ایرنا،  محمدحسین مقیمی روز پنجشنبه در نشست شورای اداری استان 
یزد با اشاره به اینکه سال آینده سه انتخابات در پیش است، گفت: در سال 1394 انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی ، پنجمین دوره خبرگان رهبری و احتمالا در بعضی 
از شهرهای کشور انتخابات میاندوره ای شهر و روستاها برگزار می شود.وی افزود: یکی از 
مهمترین کارهای دولت، برگزاری این انتخابات هاست و تمام احزاب و گروه های سیاسی 
کشور خود را برای برگزاری انتخابات بسیار شکوهمند آماده می کنند.معاون سیاسی وزیر 
کشور با تاکید بر اینکه باید همه تلاشمان در مسیر حضور راحت مردم در پای صندوق های 
رای باشد، اضافه کرد: تلاش می شود همه امکاناتی که در اختیار دولت و نهادهای عمومی 
و انقلابی گذاشته شده به سود یا خلاف هیچ کاندیدایی استفاده نشود. وی تاکید کرد: باید 
تلاش کنیم سال آینده، سال پرنشاطی برای جامعه باشد و نشاط سیاسی در جامعه برقرار 
شود؛ اجازه دهیم احزاب و گروه های سیاسی در چارچوب قانون دیدگاه های خود را بیان 
کرده و مردم را به حضور در انتخابات تشویق نمایند.مقیمی در ادامه با اشاره به انتخابات 
24 خرداد سال 92 اظهار کرد: در آن زمان ، مردم به یک گفتمان جدید آری گفتند و با 
اکثریت آرا فردی را به عنوان رییس جمهوری انتخاب کردند که با شعار اعتدال به صحنه 
انتخابات آمده بود و با شعار تدبیر و امید، مردم را به پای صندوق های رای آورد.مقیمی ادامه 
داد: امیدی که در دل مردم به بهتر شدن شرایط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور ایجاد 
شد باید از سوی کارگزاران دولت و با پشتیبانی و کمک مردم به نتیجه برسد.وی عنوان 
کرد: رهبر معظم انقلاب همیشه از همه دولت ها پشتیبانی کرده اند و از این دولت هم 
در مناسبت های مختلف، پشتیبانی و قدردانی فرموده اند.معاون سیاسی وزیر کشور اظهار 
داشت: باید از فرصتی که برای خدمتگزاری در اختیار ما قرار گرفته استفاده کرد و کارهایی 

را که بر عهده ما گذاشته شده به نحو شایسته و مطلوب انجام دهیم.

معاون وزیر امور خارجه: 

صدور روادید عمره گزاران ایرانی سرعت می گیرد 
معاون عربی-آفریقای وزیر امور خارجه گفت: در پی هماهنگی بعمل آمده با 
کاردار سفارت عربستان سعودی در تهران، روند اعطای روادید عمره گزاران از 

فردا با سرعت بیشتری انجام خواهد شد. 
حسین امیرعبداللهیان صبح جمعه در گفت و گو با ایرنا، افزود: خوشبین هستیم که 
مشکلات فنی پیش آمده در صدور روادید با قول داده شده توسط مقام ارشد سفارت 
عربستان سعودی در تهران و مساعدت بیشتر سرکنسولگری این کشور در مشهد مقدس 
به سرعت بر طرف و سفر عمره گزاران به سرزمین وحی در ایام نوروز همانند هر سال به 
خوبی انجام شود.وی ادامه داد: مدیران ارشد و کارکنان سازمان حج و زیارت نیز بر وظایف 
خود واقف بوده و اقدامات و هماهنگی لازم را در این راستا بعمل آورده اند.از اواخر بهمن ماه 
کنسولگری های عربستان در تهران و مشهد مقدس صدور روادید عمره گزاران ایرانی را به 
میزان 50 درصد کاهش دادند که این روند باعث اختلال در اعزام زایران ایرانی شد.سعید 
اوحدی رییس سازمان حج و زیارت هم با اعلام این مطلب گفته بود که در صورت ادامه این 

روند پروازهای عمره لغو خواهد شد.

در صورت رسیدن به توافق،

شورای امنیت تحریم های ایران را لغو می کند
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع رسمی از بررسی لغو تحریم های ایران در 
شورای امنیت سازمان ملل از سوی اعضای ثابت این شورا، در صورت رسیدن 

به توافق با ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، رویترز خبر داد که چنین اقدامی هرگونه اقدام احتمالی آتی کنگره 

آمریکا در مخالفت با توافق 1+5 با ایران را بی اثر خواهد کرد.
براساس این گزارش، کشورهای روسیه، آمریکا، بریتانیا، فرانسه و چین به عنوان اعضای 
ثابت شورای امنیت به همراه آلمان هفته آینده مذاکرات دشواری را با ایران برای دستیابی 
به توافق خواهند داشت. یک منبع رسمی نزدیک به مذاکره کنندگان غربی در این باره به 
رویترز گفته است: اگر توافق حاصل شود، ما مایل هستیم موضوع لغو تحریم ها را به سرعت 
در شورای امنیت سازمان ملل مطرح کنیم. چندی پیش 47 سناتور آمریکایی اعلام کرده 
بودند هر توافقی با ایران تنها تا پایان دوران ریاست جمهوری اوباما دوام خواهد داشت، اما 
درصورت لغو سریع تحریم های ایران در شورای امنیت سازمان ملل، رییس جمهور بعدی 
آمریکا نیز قادر به لغو توافق نخواهد بود. رویترز در گزارش خود آورده است که چنین 
اقدامی هرگونه تلاش جمهوری خواهان در آینده برای بی اثر کردن توافق 1+5 با ایران را 
خنثی خواهد کرد. نامه سناتورهای آمریکایی پیش از این علاوه بر انتقاد دولتمردان آمریکا، 
انتقاد شرکای اروپایی واشنگتن را نیز برانگیخته بود. سخنگوی دولت فرانسه در همین راستا 
دو روز پیش، از تعیین تکلیف مذاکرات هسته ای با ایران طی 7 تا 10 روز آتی خبر داده 
بود. استفان لوفل تاکید کرده بود: هرگونه توافق هسته ای با ایران باید محکم و پایدار باشد.

جان کری وزیر امور خارجه آمریکا نیز گفته بود نامه 47 سناتور کنگره به ایران، نمی تواند 
تغییری در توافق احتمالی در مذاکرات هسته ای ایجاد کند. وزیر امور خارجه ایالات متحده 
گفته بود که این نامه از نظر او »فوق العاده باورنکردنی« است. کری تاکید کرده بود: درباره 
مذاکرات ما از ابتدا به روشنی گفتیم که به دنبال توافقی هستیم که قابلیت اجرایی داشته 
باشد. ما حتی با ایران روابط دیپلماتیک نداریم. نامه سناتورها به غلط می گوید که ما به دنبال 
یک توافق الزام آور قانونی با ایران هستیم. این غلط است. می گویند کنگره می تواند هر زمان 
که خواست جزییات توافق را تغییر دهد که مطلقا غلط است. آنها )کنگره( حق تغییر در 
توافقی که بین رهبران دو کشور به دست آمده ندارند. حالا ممکن است یک رییس جمهور 
با دیدگاه متفاوت سر کار بیاید، اما فکر نمی کنم که اگر این توافق به هدفش برسد، هیچ 
رییس جمهوری بیاید و زیر توافقی بزند که امضای روسیه، چین، فرانسه، آلمان و بریتانیا 
را پای خود دارد؛ توافقی که از نظر همه توافق خوبی است. چنین اتفاقی نخواهد افتاد. در 
طول 29 سالی که در مجلس سنا بوده ام، هرگز چیزی مانند این را نشنیده ام. این نامه، بیش 

از دو قرن سابقه سیاست خارجی آمریکا را نادیده می گیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای تحقق »اسلام کامل« را 
خواست پروردگار متعال و هدف اصلی نظام جمهوری 
با اشاره به ضرورت ارائه اسلام  اسلامی خواندند و 
ناب در مقابل تلاش مستکبران برای ترویج اسلام 
هراسی در میان ملتها تأکید کردند: در بررسی علل 
و راه حلهای چالشهای موجود، باید از سطحی نگری 
پرهیز کرد و با ریشه یابی مسائل، به مدیریت منطقی 

آنها پرداخت. 
به گزارش ایسنا ، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج 
شنبه  در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان با اشاره به 
شخصیت، سوابق و خدمات آیت الله یزدی، انتخاب رئیس 
جدید خبرگان را انتخابی مناسب و بجا خواندند و خاطرنشان 
کردند: این انتخابات، بسیار متین، و بدون حاشیه های رایج 

برگزار شد و می تواند الگویی برای دیگر دستگاهها باشد. 
رهبر انقلاب اسلامی با استناد به آیات متعدد قرآن مجید 
توجه به همه ارکان و احکام دین را، مطالبه اسلام برشمردند 
و تأکید کردند: در معارف اسلامی، چیزی به نام دین حداقلی 
نداریم و باید تحقق همه اجزاء اسلام و تحقق کامل دین 
مبین را هدف قرار داد و در این مسیر تلاش و حرکتِ رو به 

پیشرفت انجام داد. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ضرورت حفظ و 
تقویت همه ابعاد اسلام در »صورت و سیرت« آن افزودند: 
حفظ »سیرت اسلام« یعنی در همه ظرفیتهایی که حرکت 
عمومی کشور، مردم و مسئولان را شکل می دهد، اسلام، 
هدف و آرمان قرار گیرد و برای رسیدن به آن برنامه ریزی رو 

به کمال بشود و همه در این مسیر حرکت کنند. 
ایشان قلدرهای جهانی را معارض اصلی حرکت به سمت 
تحقق اسلام کامل برشمردند و افزودند: ترویج اسلام هراسی 
بوسیله دستگاههای تبلیغاتی و سیاسی صهیونیستها، نشانه 

هراس آنها از نابودی منافع نامشروعشان است. 
رهبر انقلاب با اشاره به برخی سخنان دشمنان نظام که 
می گویند دنبال تغییر رفتار جمهوری اسلامی هستیم نه 
تغییر نظام، افزودند: تغییر رفتارِ نظام، یعنی ملت ایران از لوازم 
حتمی حرکت به سمت تحقق آرمانهای خود و اجرای اسلامِ 
کامل کوتاه بیاید و این هدف، در واقع همان تغییر نظام و 
نابودی سیرتِ دین در حرکت عمومی نظام اسلامی است که 

این بار، از این طریق دنبال می شود. 
ایشان پرهیز از برخورد منفعلانه با پدیده »اسلام هراسی« 
در  اسلام هراسی  افزودند:  و  برشمردند  را کاملاً ضروری 
حقیقت ترجمه هراس و سراسیمگی زورگویان بین المللی 
از اسلام سیاسی و اسلام حاضر در متن زندگی ملتهاست 
که ملت ایران با انقلاب اسلامی پرچمدار ایجاد، تثبیت و 

تقویت آن شده است. 
حضرت آیت الله خامنه ای، تبدیل اسلام هراسی از تهدید 
به فرصت را کاملاً ممکن دانستند و افزودند: تلاش بیوقفه 
برای ترساندن ملتها و جوانان از اسلام، این پرسش را در 
کانون توجه افکار عمومی جهان قرار می دهد که علت این 

همه هجوم و حمله به اسلام چیست؟ 
رهبر انقلاب پاسخ صحیح به این پرسش را از طریق ارائه 
اسلام ناب به ملتها، دربر دارنده برکات بی پایان برشمردند و 

افزودند: باید همه توان خود را در این راه بکار بگیریم. 
ایشان در تبیین ویژگی های اسلام ناب، خاطرنشان 
کردند: طرح اسلام طرفدار مظلوم و ضد ظالم، جوانان را 
در هر جای جهان، به ابتهاج و هیجان می آورد و به آنان 
می فهماند اسلام در حمایت از مظلومان و بی پناهان، برنامه 

عملی دارد. 
حضرت آیت الله خامنه ای، اسلام طرفدار عقلانیت، ضد 
»قشری گری و تحجر« و ضد اوهام و خرافات را از دیگر 
ابعاد اسلام ناب برشمردند و افزودند: باید اسلام متعهد در 
مقابل لاابالی گری، اسلام حاضر در متن زندگی مردم در 
مقابل اسلام سکولار، اسلام رحمت به ضعفا و اسلام جهاد 
با مستکبران را به جهان معرفی کنیم و از این طریق، پروژه 
اسلام هراسی دشمنان را به فرصتی برای جلب توجه ملتها 

به اسلام ناب تبدیل نماییم. 
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به 
چالشهای موجود میان ایران و آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی از جمله موضوع هسته ای، افزودند: باید با پرهیز از 
سطحی نگری، چالشها و مشکلات موجود را ریشه یابی کرد 

و از این طریق به راه حل منطقی دست یافت. 
ایشان به عنوان یک مثال عینی، به صدمات ناشی از 
تحریم ها اشاره و خاطرنشان کردند: موشکافی دقیق، آشکار 
می کند که علت آسیبهایی که بخاطر تحریم متحمل شده 
ایم، وابستگی کشور به نفت و اقتصاد دولتی و عدم حضور 

مردم در متن اقتصاد است. 
رهبر انقلاب با طرح سئوالاتی مهم افزودند: آیا اگر اقتصاد 
کشور و زندگی ملت را به درآمد نفتی وابسته نمی کردیم و با 
پرهیز از ادامه اشتباه اوایل انقلاب مبنی بر دولتی شدن همه 
مسائل، مردم را حقیقتاً وارد فعالیتهای اقتصادی می کردیم 
دشمن می توانست با تحریم نفتی و تحریم دستگاههای 

دولتی، این آسیبها را وارد آورد؟ 
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: اگر مسائل را 
اینگونه ریشه یابی و علاج کنیم، مشکلات حل می شود و 

نگاهمان به محبت دشمن نخواهد بود. 
رهبر انقلاب با اشاره به کارآیی این نگاه عمیق و منطقی 
در مدیریت چالشهای آشکار و پنهان با زیاده خواهان جهانی 
از جمله مسئله هسته ای افزودند: تیم هسته ای که رئیس 
جمهور محترم انتخاب کرده انصافاً خوب، امین، مورد قبول 
و دلسوزند و در حال کار و تلاشند اما با وجود این برادرانِ 
خوب، من نگرانم، چون طرف مقابل حیله گر و اهل خدعه و 

نیرنگ است و از پشت خنجر می زند. 
ایشان با اشاره به یک اشتباه رایج مبنی بر اینکه اشخاص 
قدرتمند، نیازی به حیله گری ندارند افزودند: برخی فکر 
می کنند امریکا با این قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی، 
احتیاجی به نیرنگ و موذیگری ندارد اما برخلاف این تصور، 

امریکایی ها به حیله و فریب نیاز فراوانی دارند و الان هم 
همینگونه عمل می کنند و این واقعیت، ما را نگران می کند. 
رهبر انقلاب با تأکید بر مراقبت از شگردهای امریکایی 
خاطرنشان کردند: امریکایی ها همیشه در آستانه زمان تعیین 
شده برای پایان مذاکرات، لحن خود را سخت تر، تندتر و 
خشن تر می کنند تا اهداف خود را محقق کنند که باید 

مراقب این حیله بود. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان سخیف 
و مشمئز کننده امریکایی ها در هفته ها و روزهای اخیر 
افزودند: یک دلقک صهیونیست در آنجا سخنانی گفت، 
مقامات امریکایی هم برای اینکه خود را کنار بکشند مطالبی 
گفتند اما در همان مطالب، ایران را به حمایت از تروریسم 

متهم کردند که واقعاً حرف خنده آوری است. 
ایشان خاطرنشان کردند: امریکایی ها و هم پیمانانشان در 
منطقه، خبیث ترین و جرارترین تروریستها یعنی »داعش« و 
امثال آن را ایجاد کردند و همچنان آنها را حمایت می کنند 
آن وقت اینگونه کارها را متوجه ملت ایران و نظام اسلامی 
می سازند!  رهبر انقلاب حمایت صریح دولت امریکا از دولت 
جعلی صهیونیست ها را یادآوری کردند و افزودند: واشنگتن 
از دولتی که رسماً به اقدامات تروریستی معترف است به 
زشت ترین شکل ممکن حمایت می کند و در عین حال 

جمهوری اسلامی را متهم می سازد. 
رهبر انقلاب نامه اخیر سناتورهای امریکایی را حاوی 
نشانه های متعدد فروپاشی اخلاق سیاسی در نظام امریکا 
برشمردند و افزودند: همه کشورهای جهان طبق مقررات 
پذیرفته شده بین المللی، پس از تغییر دولتهایشان نیز به 
تعهدات خود پایبندند اما سناتورهای امریکایی رسماً اعلام 
می کنند اگر این دولت برود تعهدات او کأن لم یکن تلقی 
می شود، آیا این نهایت فروپاشی اخلاق سیاسی و متلاشی 

شدن درونی نظام امریکا نیست؟ 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مقامات جمهوری 
اسلامی کار خود را بلدند و می دانند اگر هم به توافقی برسیم 
چگونه عمل کنیم که دولت امریکا بعدها نتواند زیر آن بزند. 
رهبر انقلاب همچنین با بزرگداشت یاد مرحوم آیت الله 
مهدوی کنی او را عالمی عامل و دارای مجاهداتی تأثیرگذار 
خواندند و غفران و رحمت الهی را برای آن عالم فقید مسئلت 

کردند. 
پیش از سخنان رهبر انقلاب، آیت الله یزدی رئیس 
مجلس خبرگان رهبری گزارشی از برگزاری هفدهمین 

اجلاس مجلس خبرگان بیان کرد. 
آیت الله یزدی، بررسی روند مذاکرات هسته ای و مسائل 
داخلی کشور، تاکید بر لزوم تحقق عملی اقتصاد مقاومتی و 
پرهیز از شعار زدگی، ارائه گزارش از جایگاه اسلام در شرایط 
کنونی جهان و مسئله اسلام هراسی در غرب و نگرانی از 
از جمله مهمترین محورهای  را  برخی مسایل فرهنگی 
اعضای مجلس خبرگان در  مباحث، نطق ها و مذاکرات 

اجلاسیه اخیر بیان کرد. 

اسیر  گفت  اصلاحات  دولت  اول  معاون 
تفرقه افکنی ها رقیب جریان اصلاحات نمی شویم. 

محمدرضا عارف شامگاه چهارشنبه - در جمع فعالان 
اصلاح طلب استان یزد با گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله 
شهید صدوقی، مرحوم آیت الله روح الله خاتمی و مرحوم حاج 
شیخ محمد علی صدوقی با اشاره به شرایط خطیر کشور، 
حمایت از دولت را یک امر عقلانی دانست و گفت: اگر هم 
انتقادی به عملکرد دولت وارد است باید آن را به صورت 

دوستانه و منصفانه مطرح کرد.
وی افزود: اگر شرایط امروز کشور را با قبل از خرداد 92 
مقایسه کنیم متوجه می شویم انتخابات و عملکرد دولت تا 

چه اندازه فضای کشور را تغییر داده است.
رئیس بنیاد امید ایرانیان در ادامه سخنان خود با تشریح 
ابعاد اهمیت انتخابات مجلس آینده تاکید کرد: انتخابات 92 
فاز اول بازگشت کشور به عقلانیت و تدبیر بود و این راه را در 

اسفند 94 ادامه خواهیم داد.
عارفدر این رابطه افزود: رقیب در انتخابات 92 حتی 
احتمال پیروزی جبهه اصلاحات را هم نمی داد و به ظن 
خود می خواست آخرین میخ را به تابوت اصلاحات بزند 
ولی با اتحاد و همگرایی آنچه که حتی در خوشبینانه ترین 
حالات هم متصور نبود، برای ما رقم خورد و باید این شرایط 

را قدردان باشیم.
وی با تاکید بر ادامه روش انتخابات 92 در سال آینده 
گفت: باید گذشت و اجماع را در 300 حوزه انتخابیه مجلس 
گستراند، چراکه حضور متکثر کاندیداهای اصلاح طلب در 

یک حوزه طبیعتا به شکست می انجامد.
معاون اول دولت اصلاحات با ابراز تاسف از اینکه رقیب 
کردن  خارج  درصدد  فتنه  یا  فقیه  ضدولایت  چوب  با 
اصلاح طلبان از عرصه سیاسی کشور بود و هستند، گفت: 
باید مباحث درون جریانی را مدیریت کنیم، به اتحاد برسیم 

تا منافع آن به کشور و مردم برسد.
به  اشاره  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
گفتگوهای ایران و 5+1، دعای خیر مردم را در طول یکسال 
و نیم گذشته پشتوانه تیم مذاکره کننده دانست و گفت: نامه 
اخیر سناتورهای نشان از قدرت جمهوری اسلامی دارد. امروز 
ایران در خاورمیانه ثبات دارد و مسائل کشور عراق و پیشروی 

داعش را کنترل کرده است.
وی تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی باید در جایگاه 
خودش قرار بگیرد و واقعا در راس امور باشد و افراد متخصص 

در آن حضور داشته باشد.
عارف بر ضرورت حضور موثر زنان و جوانان در مجلس 
آینده تاکید کرد و گفت: گفتمان اصلاحات گفتمان خرد 

گفتمان  نمی شود.  داده  اصالت  فرد  به  و  است  جمعی 
اصلاحات، گفتمان انقلاب است و بر این باوریم که انقلاب 

می ماند، از این رو گفتمان اصلاحات هم خواهد ماند.
وی با تاکید بر ارائه الگوی اجماع کامل بجای اجماع 
حداکثری گفت: اجماع حداکثری موجب انشقاق می شود 
لیست های مختلف جلوگیری  ارائه  از  کامل  اجماع  ولی 
می کند. رئیس بنیاد امید ایرانیان افزود: حتی یک جریان 
ضعیف داخل خانواده اصلاحات نیز نباید در جریان انتخابات 

94 احساس جدایی کند.
نسل  نقش  به  اشاره  با  اصلاحات  دولت  اول  معاون 
اولی های انقلاب در الگودهی به نسل سومی ها گفت: باید 
بیش از گذشته نسل سوم را با ارزش های انقلاب آشنا کرد 

چراکه در این خصوص نگرانی وجود دارد.
و  جوانان  به  امور  واگذاری  بر  حال  عین  در  عارف 
تغییر نسل مدیران تاکید کرد و گفت: در دهه گذشته به 
جوانان میدان داده نشد. نمی خواهیم جوانان پوسترچسبان 

سیاسیون باشند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی  با بیان اینکه به یزدی 
بودن خود افتخار می کند، گفت: یزد باید ویژگی های خود را 
از قبیل گذشت، ایثار و قناعت حفظ کند و این ویژگی ها هم 

به کل کشور تسری یابد.

شورای  انتخابات  کمیته  رئیس 
گفت:  اصلاحات،  جبهه  هماهنگی 
مجلس  انتخابات  در  است  ممکن 
واحدی  لیست  اسلامی  شورای 
نیروهای  و  اصلاح طلبان  از  متشکل 
نزدیکان  مثل  اصول گرا  معتدل 

حجت الاسلام ناطق نوری ارائه شود. 
با  گفت وگو  در  رهامی  محسن 
فعالیت های  به  اشاره  با   ، ایسنا  خبرنگار 
کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات، خاطرنشان کرد: اعلام سرلیست 
انتخابات مجلس در تهران بسیار زود است 
و ضرورتی ندارد که سرلیست را از اکنون 
چه  نمی دانیم  هنوز  ما  زیرا  کنیم.  اعلام 
کسانی نامزد می شوند و تا انتخابات هم 

زمان زیادی باقی است. 
وی در ادامه افزود: بیشترین تلاش ما 

ائتلاف میان  ایجاد  باید در جهت  اکنون 
نیروهای معتدل سیاسی  اصلاح طلبان و 
کشور  بزرگان  تا  داریم  تلاش  ما  باشد. 
برنامه های خود قرار دهیم.  را در جریان 
ما در هفته های گذشته با آقای هاشمی 
با  و  داشته  مفصلی  دیدار  رفسنجانی 
محمدرضا عارف نیز دیداری داشته ایم. ما 
همچنین دیداری با حجت الاسلام ناطق 
نوری داشته و از دیدگاه های ایشان مطلع 
شده ایم. آقای ناطق نوری هنوز قطعاً نگفته  
که به صحنه انتخابات می آید اما حضورش 

در انتخابات را هم نفی نکرده  است.
 رهامی با بیان این که ما تلاش داریم 
تا با نیروهای حامی دولت و اصول گرایان 
معتدل به لیست واحدی برسیم، افزود: 
در حال حاضر نیروهای معتدل اصول گرا 
اصلاح طلبان  به  شدن  نزدیک  حال  در 

در حال  معتدل  اصول گرایان  و  هستند 
فاصله گیری از افراطیون هستند. درواقع 
نژاد  احمدی  دولت  کار  آمدن  روی  با 
مثل  افرادی  پایداری ها  شدن  فعال  و 
حتی  و  نوری  ناطق  هاشمی،  آیت الله 
علی لاریجانی به اصلاح طلبان نزدیک تر 
شده اند. در خرداد 92 هم همه گروه های 
اجماع  اصلاح طلبان  با  میانه  و  معتدل 
همه  وجود  با  اصول گرایان  اما  کردند 
تلاش های مرحوم آیت الله مهدوی کنی 
اجماع  به  نتوانستند  یزدی  آیت الله  و 
برسند. اکنون نیز با خلأ شخصیتی مانند 
آیت الله مهدوی کنی این اختلافات درون 
ما  البته  است.  مانده  باقی  اصول گرایان 
آرزو داریم آنها به یک ساماندهی برسند 

و نیروهای افراطی را طرد کنند. 
مدرسین  اسلامی  انجمن  دبیرکل 

لیست  تهیه  سازوکار  درباره  دانشگاه ها 
انتخاباتی نیز گفت: لیست های انتخاباتی 
شهرستان ها در تهران مشخص نمی شود 
را  لیست  آن  حوزه  هر  حزبی  فعالان  و 
می کنیم  تلاش  فقط  ما  می کنند.  تهیه 
فعالان حزبی را ساماندهی کرده و به آنها 
مشورت دهیم تا آنها بتوانند لیست خود 
مرکزی  انتخابات  کمیته  کنند.  تهیه  را 
تصمیم گیری می کند.  تهران  برای  فقط 
کمیته  اگر  که  کرده ایم  پیش بینی  ما 
برخوردند  به مشکلی  استان ها  انتخابات 
آن مشکل را در شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات همان استان حل کنند و اگر 
این مشکل حل نشد، موضوع را به کمیته 
مرکزی انتخابات ارجاع داده و تصمیمات 
به عنوان یک مرجع داوری  این کمیته 

نهایی پذیرفته شود.

رهامی عنوان کرد : 

 احتمال  ارایه لیست مشترک اصلاح طلبان با  ناطق نوری 

محمدرضا عارف :

اسیر تفرقه افکنی ها  رقبا  نمی شویم

تولیت آستان مقدس حرم مطهر امام خمینی )ره( گفت: حرم مطهر امام راحل 
کانون انتقال اندیشه و آرمان های والای معمار کبیر انقلاب است.

به گزارش ایرنا، آیت الله سید حسن خمینی شامگاه پنجشنبه درهمایش خادمین افتخاری 
آستان مطهر امام راحل که در سالن اجتماعات پژوهشکده امام خمینی )ره( اظهار داشت: حرم 
مطهر امام خمینی اکنون به کانونی برای دمیدن روح انقلابی به نسل های آینده و کسب انرژی 
برای تحقق آرمان های امام راحل است. وی با اشاره به اینکه امام راحل به عنوان یک رهبر دینی 
و عارف الهی برای ملت ایران و رهبر آزادی خواهان جهان مطرح است، افزود: امام خمینی )ره( 
در میان امت اسلامی و برخی از شهروندان خارجی نیز به عنوان یک شخصیت بی بدیل و 
معشوق به شمار می رود. نوه امام خمینی )ره( با بیان اینکه یک فرد برای پیروان و دوستان خود 
هرچقدر مقدس هم باشد، نیازی به بارگاه ندارد، تصریح کرد: اما آرامگاه امام منشاء آثار و برکات 
بسیاری برای تمام دل دادگان است و این حرم صرفا بارگاه یک فرد نیست و از طرفی در اسلام 
شخص پرستی نداریم. تولیت آستان امام خمینی )ره( گفت: امام از میان امت خود رفته و این 

ما هستیم که به امام راحل احتیاج داریم. امام الگو و پرچم دار برای نسل های آینده است و حرم 
او محل توسل و تقرب الهی است. حسن خمینی اظهار داشت: امام به دنبال تبعیض نبود، بلکه 
برای عدالت گام برمی داشت و معتقد بود بزرگترین ظلم در پناه قانون صورت می گیرد و در آن 

صورت دوران ستم شاهی بازخواهد گشت.
وی ادامه داد: امام با هر نوع تبعیض در جامعه مبارزه کرد و اکنون حرم مطهر آن آزاد مرد 
کانونی برای دل های شکسته تبدیل شده است. حسن خمینی اظهار امیدواری کرد، سال آینده 
طرح ساخت و ساز آخرین فاز حرم مطهر به پایان برسد و با بهره برداری آن در این مکان مقدس 
خادمین افتخاری با نشاط و توان مضاعف در خدمت رسانی به زائران داخلی و خارجی حضوری 

مستمر داشته باشند.
همچنین در ابتدای این جلسه حجت الاسلام احمد جوادی معاونت فرهنگی آستان مطهر 
امام خمینی )ره( گزارشی از عملکرد این بخش طی دوسال گذشته با شروع پذیرش خادمان 

افتخاری برای حرم مطهر امام خمینی ره، مطالبی برای حاضران در جلسه بیان کرد.

آیت الله سید حسن خمینی:

امام معتقد بود بزرگترین ظلم در پناه قانون صورت می گیرد

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس خبرگان رهبری: 

تیم مذاکره کننده هسته ای امین و دلسوز است
سرمقاله

اخبار استان

نقش حساس نخبگان 
در جامعه

درباره تأثیر نخبگان در جامعه باید گفت که در اصل 
آن ها هم یک فرد هستند، ولی وقتی سخنی می گویند یک 
جمعی را به دنبال خود می کشانند و اکثریت پشت سر آن ها 

حرکت می کنند. در همین راستا نقش نخبگان و خواص در جامعه اسلامی به ویژه در مواقع 
حساس بسیار پررنگ است. در آیات قرآن کریم به نقش خواص اشاره شده است در آیه 
کْرِ إنِ کُنتُمْ لاَ تعَْلمَُونَ خداوند می فرماید هرگاه در مسائل مختلف سیاسی،  فَاسْألَوُاْ أهَْلَ الذِّ
علمی، اجتماعی چیزی را نمی دانید از اهل ذکر بپرسید. این اهل ذکر همان، علما، خواص 

و کارشناسان هستند.
در مسائل سیاسی و اجتماعی ازجمله انتخابات هم مردم باید در مسائلی که نمی شناسند 
یا در شناخت مصادیق فرد اصلح باید به نخبگان و خبرگان و اهل اطلاع که علمای حوزه 
و دانشگاه و سایر کارشناسان هستند مراجعه کنند. معمولاً تأثیر نخبگان این طور است که 
آن ها یک فرد هستند ولی وقتی سخنی را می گویند یک جمعیتی را به دنبال سخن خود 
می کشانند و اکثریت پشت سر آن ها حرکت می کنند. لذا سخنان بزرگان و اهل اطلاع تأثیر 

زیادی در جامعه دارد.
در جامعه شناسی هم تئوری حکومت نخبگان مطرح است می گویند همیشه نخبگان 
جامعه هستند که بر سایر مردم حکومت می کنند، حکومت کردن به این معنا که آن ها 
رهبری و هدایت جامعه را به عهده دارند و کار و مدیریت جامعه در دست آن ها است هم 

ازنظر علمی و هم ازنظر دینی؛ بنابراین نخبگان تأثیر زیادی بر عموم مردم دارند.
اما اینکه چگونه نخبگان و خواص می توانند در ایجاد فضای اخلاقی پاک و شفاف در 
موقعیت های به ویژه حساس سیاسی مانند انتخابات کمک کنند؟ موضوع بسیار مهمی است 

که باید موردتوجه قرار گیرد.
این نخبگان اگر خودشان واقعاً متخلق به اخلاق باشند طبیعتاً مردم را هم به سمت 
همان ارزش های اخلاقی هدایت خواهند کرد ولی اگر خدای ناخواسته خودشان ازنظر 
اخلاقی ضعیف بوده و نمره منفی داشته باشند جامعه را هم تحت تأثیر اخلاقیات و خلقیات 

خود قرار می دهند.
بنابراین بازهم این خواص هستند که می توانند فضای جامعه را بسازند و یک فضایی 
ایجاد کنند که فضای ارزش های اخلاقی معنوی و انسانی باشد. بالاخره نخبگان می توانند 
فضا را تغییر دهند. این جو اخلاقی بازهم باید توسط معلمین، اساتید و فرهیختگان و 

فرهنگیان جامعه ایجاد شود.
ما نخبگان مختلفی در سطح جامعه داریم. برخی نخبگان و خواص به مسئولیت خود 
که آگاهی دادن به مردم است عمل می کنند و برخی هم عمل نمی کنند. تلاش بسیاری از 
آن ها در ایران این است که آن وظیفه و رسالت خودشان را انجام دهند ولی خب یک عده ای 

هم هستند که متأسفانه آنچه را که دیگران می سازند خراب می کنند.
همین گروه هایی که دائماً بر تخریب و تحقیر و توهین و بی احترامی نسبت به 
دیگران تأکیددارند و کارشان هم همین است، این ها گروه های تخریب هستند ولی غالب 
فرهیختگان و نخبگان سعی می کنند فضای جامعه را یک فضای علمی، احترام آمیز و همراه 

باکرامت و عظمت انسان ها بسازند.
باید همه در این راه تلاش کنیم این یک وظیفه و تکلیف عقلی، شرعی و عرفی است. 
روزنامه نگاران، خبرگزاری ها، رسانه ملی همه مواظب باشند زیرا این ها هر حرفی، یا تیترها 
یا عناوینی که می زنند هر کلمه و واژه و حتی هر حروفی که استفاده می کنند می تواند یک 
اثر وضعی در فضای اخلاقی جامعه داشته باشند. ان شاءالله همه بتوانیم به سمت ارزش های 

معنوی و اخلاقی پاک حرکت کنیم.
* استاد حوزه و دانشگاه

آیت الله مکارم شیرازی:

نباید دولت را تضعیف کرد
آیت الله ناصر مکارم شیرازی گفت :نباید دولت را تضعیف کرد؛ البته این حرف 
به معنای این نیست که مجلس شورای اسلامی نظارتی برکارهای وزرا و دولت 
نداشته باشد؛ چرا که نظارت داشتن مجلس منافاتی با کمک به دولت ندارد و 

لزوما نظارت به معنای تضعیف دولت نیست.
به گزارش ایرنا ، این مرجع تقلید روز پنجشنبه در دیدار احمد امیر آبادی فراهانی 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، خطاب به وی، تاکید کرد: برای سایر مسوولان 
کشور توضیح دهید که شهر مقدس قم شرایط ویژه ای دارد چراکه غیر از ورود میلیون ها 
زائر به شهر قم، این شهر مرکز بزرگترین حوزه علمیه جهان اسلام است و توجه ویژه به 

این شهر ضروری است.
آیت الله مکارم شیرازی به تبیین اهمیت خدمت به شهر مقدس قم و لزوم برنامه ریزی 
مسوولان کشور برای بهبود وضعیت قم پرداخت و افزود: باید همه دست به دست هم دهیم 

تا کشور را آباد نماییم و مشکلات را تا حد توان حل کنیم.
وی همچنین لزوم کمک به دولت را خواستار شد و افزود: نباید دولت را تضعیف کرد؛ 
البته این حرف به معنای این نیست که مجلس شورای اسلامی نظارتی برکارهای وزرا و 
دولت نداشته باشد؛ چرا که نظارت داشتن مجلس منافاتی با کمک به دولت ندارد و لزوما 

نظارت به معنای تضعیف دولت نیست.
در ابتدای این دیدار امیرآبادی نماینده قم در مجلس شورای اسلامی توضیحاتی در 

مورد بودجه سال 94 کل کشور و جایگاه شهر مقدس قم در بودجه ارائه داد. 

آیت الله  نوری همدانی :

پرداخت یارانه به ثروتمندان حرام است
یکی از مراجع تقلید شیعیان گفت: یارانه بیت المال است و دادن آن به کسی 
که امکان مالی دارد حرام است، ما این مطلب را بارها عنوان کرده ایم اما به آن 

عمل نشده است. 
 آیت الله حسین نوری همدانی در دیدار برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که ظهر پنج شنبه در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، اظهار داشت: انقلاب یعنی تغییر 

زیرساخت ها و بنیان ها که بر اساس معیارهای اسلامی و دارای ارزش ها و اصولی است.
وی ادامه داد: انقلاب به معنای تحول در فرهنگ، مبانی نظامی، اقتصاد و مبانی دولتی 
و حکومتی است. استاد برجسته حوزه افزود: بعد از انقلاب اسلامی تحولی در ساخت 
تجهیزات نظامی ایجاد شد و آرامش و امنیت حاکم در جامعه نیز در نتیجه این تحول 
است. وی یادآور شد: اقتصاد بسیار مهم است و اگر در آن ضعف باشد به زودی خود را 

نشان می دهد.
باید به گونه ای صحبت کنیم در جامعه تشنج ایجاد نشود

آیت الله نوری همدانی ابراز کرد: طبق فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی باید به گونه ای 
صحبت کنیم در جامعه تشنج ایجاد نشود زیرا دشمن منتظر است اختلاف کوچک ما را 
بزرگ جلوه دهد. وی تأکید کرد: باید ما با یکدیگر اتحاد داشته باشیم و با پرهیز از اختلافات 
برای حل مشکلاتی که در جامعه وجود دارد برنامه ریزی کنیم. این مرجع تقلید شیعیان 
عنوان کرد: گرانی و تورم باید از بین برود تا اقشار مختلف جامعه قدرت خرید داشته باشند.

لزوم یکسان سازی قیمت کالا ها
وی ادامه داد: لازم است کالاهای تولید شده توسط کار شناسان قیمت گذاری شود و در 

تمام کشور به یک قیمت به فروش برسد. 
به گزارش مهر،آیت الله نوری همدانی تأکید کرد: باید بر قیمت کالا ها نظارت و اشراف 

صورت گیرد تا از بروز مشکلاتی همچون متنوع بودن قیمت یک کالا جلوگیری شود.
وی با اشاره به وجود امکانات بسیار زیاد در کشور ادامه داد: استفاده از تمام ظرفیت های 

کشور می تواند به اقتصاد کشور کمک کند.
این مفسر قرآن کریم ادامه داد: بانک ها باید از کار تجاری جلوگیری کنند و سرمایه را در 

کار تولیدی، کشاورزی و صنعت به کار گیرند.
جریمه و اخذ دیرکرد حرام است

وی اضافه کرد: جریمه و اخذ دیرکرد توسط بانک ها حرام است و این مطلب را بار ها 
عنوان کرده ایم اما کسی عمل نکرده است.

آیت الله نوری همدانی در خصوص یارانه افراد ثروتمند کشور نیز ابراز داشت: یارانه بیت 
المال است و دادن آن به کسی که امکان مالی دارد حرام است، ما این مطلب را بار ها عنوان 

کرده ایم اما به آن عمل نشده چون تنها بودیم و تعدادمان کم بود.
مشکلات کشور با اتحاد حل شود

وی افزود: اگر تمام افراد مجلس با یکدیگر اتحاد داشته باشند می توانیم برنامه ریزی 
درستی داشته و راه حلی برای رفع مشکلات اقتصادی داشته باشیم اما متأسفانه این اتحاد 
وجود ندارد. مرجع تقلید شیعیان تأکید کرد: موثر ترین کار برای رفع مشکلات اقتصادی 

داشتن اتحاد و وحدت میان مسئولان است و اتحاد موجب پیشرفت می شود.
وی عنوان کرد: در بسیاری از شهر ها و روستا ها خانه عالم ساخته شده اما روحانی در آن 

مستقر نیست و اگر وحدت باشد این مسائل نیز حل می شود.

آیت الله حسینی بوشهری: 

خبر اختلاس ها مردم را نگران می کند
امام جمعه قم گفت: امروز خبرهایی که راجع به اختلاس ها شنیده می شود 
مردم ما را نگران  می کند زیرا آنها شیوه رفتاری حضرت علی)ع( را در مورد 

بیت المال شنیده اند. 
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری ظهر امروز در خطبه نخست نماز جمعه این هفته 
قم در حرم حضرت معصومه)س( اظهار کرد: حضرت علی)ع( در نهج البلاغه تاکید فراوانی 

بر حفاظت و حراست از بیت المال دارند.
وی افزود: امروز خبرهایی که راجع به اختلاس ها شنیده می شود مردم ما را نگران 
می کند زیرا آنها شیوه رفتاری حضرت علی)ع( را در مورد بیت المال شنیده اند چنانکه ایشان 
همواره به والیانی که تعیین می کردند تاکید می فرمودند »مبادا در بیت المال دست درازی 

کنند«.

محسن غرویان *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,295,000یک مثقال طلا

991,500یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,720,000سکه بهار آزاد ی

9,770,000سکه امامی

4,970,000نیم سکه

2,730,000ربع  سکه

1,730,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد؛

تولید و صادرات پسته رکورد زد
از  کشاورزی  جهاد  وزارت  خشک  و  سردسیری  میوه های  دفتر  معاون 
رکوردشکنی تولید و صادرات پسته در سال جاری خبر داد و گفت: ایران 
همچنان نخستین صادرکننده پسته است اما در تولید با توجه به روند رو به رشد 
سال های اخیر، در حال نزدیک شدن به میزان تولید آمریکا به عنوان نخستین 

تولیدکننده این محصول هستیم.
علی محسنی اظهار کرد: در سال گذشته 225 هزار تن پسته تولید شد و امسال با 
رکوردشکنی مناسب به تولید 235 هزار تن پسته رسیدیم که رشد 17 درصدی نسبت 
به سال گذشته دارد.وی با بیان این که طی 11 ماهه امسال حدود 956 هزار و 935 تن 
محصولات باغی به ارزش بیش از 2.5 میلیارد دلار صادر شد، افزود: میزان صادرات پسته 
طی 11 ماهه امسال به 171 هزار و 119 تن به ارزش بیش از 1.5 میلیارد دلار رسید 
که نسبت به سال گذشته 71 درصد از نظر وزنی و ارزشی افزایش یافته است.معاون دفتر 
میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: ایران نخستین صادرکننده 
پسته در جهان به شمار می رود اما طی سال های اخیر به دلیل کمیت و کیفیت آب، 
شوری آب و کاهش تولید با مشکلاتی مواجه شدیم که با بارندگی های مناسبی که طی 
سال گذشته و امسال در مناطق پسته خیز مانند کرمان صورت گرفت در سال آینده میزان 
تولید پسته نیز با روند افزایشی مواجه خواهد بود که می توان به دست یافتن به جایگاه 
نخست تولید پسته در جهان امیدوار بود، چرا که در حال حاضر نیز با فاصله نزدیکی نسبت 
به آمریکا ایران دومین تولیدکننده پسته در جهان است. سالانه در جهان حدود 600 هزار 
تن پسته تولید می شود که ایران با تولید حدود 200 هزار تن در سال، تا سال 1391 
نخستین تولیدکننده و صادرکننده این محصول در جهان بود و آمریکا دومین رتبه را در 
تولید این محصول داشت اما طی سال های اخیر آمریکا با افزایش سطح زیر کشت و 

عملکرد پسته در واحد سطح توانست نخستین تولیدکننده در جهان شود.

فروش بلیت چارتری تک ممنوع است
موسسات  و  فرودگاه ها  هواپیمایی،  شرکت های  بر  نظارت  دفتر  مدیرکل 
هوانوردی از ممنوعیت فروش بلیت چارتری به صورت تک و بدون برگزاری تور 
خبر داد و گفت: سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مسئول مستقیم نظارت 

بر دفاتر برگزارکننده تورهای مسافرت است و مردم تخلفات را اعلام کنند.
مرتضی دهقان با بیان اینکه فروش بلیت چارتری به صورت تک و بدون تور ممنوع است، 
گفت: سازمان هواپیمایی کشوری فروش بلیت چارتری تک را تایید نمی کند. وی افزود: 
بازرسان سازمان هواپیمایی کشوری در سطح شهر به صورت نامحسوس حضور دارند و 
اگر تخلفی از آژانس های مسافرتی مبنی بر گرانفرشی، فروش بلیت چارتری تک بدون 
تور و سایر تخلفات مشاهده کنند برخورد می شود. مدیرکل دفتر نظارت بر شرکت های 
هواپیمایی، فرودگاه ها و موسسات هوانوردی با بیان اینکه مردم در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف از سوی دفاتر خدمات مسافرت هوایی موضوع را اطلاع دهند گفت: آژانس هایی 
که با مجوز سازمان هواپیمایی کشوری فعالیت می کنند تنها مجاز به فروش پروازهای 
داخلی و خارجی هستند و اجازه فروش و حق برگزاری تور را ندارند. مردم در صورت 
مشاهده تخلفات توسط این آژانس ها موضوع را به سازمان تعزیرات یا سازمان هواپیمایی 
کشوری اطلاع دهند تا پیگری شود. وی افزود: آژانس هایی هم که از سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مجوز گرفتند این سازمان مسئول مستقیم نظارت بر 
این دفاتر و قیمت برگزاری تورهای مسافرت هوایی است و مردم تخلفات این دفاتر را به 
این سازمان اعلام کنند. دهقان با بیان اینکه تا بهمن ماه امسال مجوز تعداد 102 آژانس 
خدمات مسافرت هوایی تعلیق و مجوز حدود 57 دفتر را لغو کردیم، ادامه داد: در اسفندماه 
نیز مجوز چند آژانس ارائه دهنده خدمات مسافرت هوایی تعلیق شد. مدیرکل دفتر نظارت 
بر شرکت های هواپیمایی، فرودگاه ها و موسسات هوانوردی با تاکید بر اینکه نظارت بر 
برگزاری تورهای مسافرتی بر عهده سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
است گفت: سازمان هواپیمایی کشوری طی ابلاغ بخشنامه ای به ایرلاین ها اعلام کرد 
تنها باید به آژانس هایی مجوز انجام پروازهای چارتری داده شود که خدمات تور برگزار می 
کنند. دهقان از مردم درخواست کرد در صورت مراجعه به دفاتر خدمات مسافرت هوایی 

بعد از اطمینان از داشتن مجوز نسبت به خرید بلیت اقدام کنند.

مدیرعامل راه آهن  خبر داد ؛

افزایش نظارت ها برای کاهش سوانح ریلی
مدیرعامل راه آهن با تأکید بر تعریف شاخص تجمیعی برای حوادث راه آهن، 
بر انجام نظارت بیشتر به منظور ارایه خدمات مطلوب تر و با کیفیت تر در ایام 

نوروز تأکید کرد.
محسن پورسیدآقایی  در جلسه ستاد ارتقا ایمنی با تأکید براینکه باید شاخص تجمیعی 
برای حوادث راه آهن تعریف شود، بیان کرد: علامت گذاری در مسیر ایستگاه ها، مشخص 
کردن راه های دسترسی به ایستگاه های راه آهن و نورپردازی مناسب در ایستگاه ها از جمله 
مواردی است که می ت واند به کاهش و جمع آوری حوادث کمک کند. به گفته وی استفاده 
از ماموران مجرب در ایستگاه های دارای حجم ترافیک بالا می تواند نقش مهمی در کاهش 
سوانح داشته باشد. مدیرعامل راه آهن افزایش نظارت ها را عاملی برای کاهش سوانح برشمرد 
و اضافه کرد: با توجه به افزایش حجم متقاضیان سفر با قطار در ایام نوروز باید با افزایش 
نظارت ها در جهت کاهش سوانح و ارایه خدمات مطلوب و با کیفیت گام برداشته شود. 
بنا براین گزارش در این جلسه مدیر کل ایمنی و نظارت بر شبکه راه آهن با ارایه گزارشی از 
سوانح در سال گذشته از کاهش 27 درصدی حوادث ناشی از برخورد با عابر و کاهش 75 
درصدی حوادث ناشی از برخورد با وسایل نقلیه جاده ای خبر داد و گفت: به طور کلی آمار 

سوانح ریلی در سال جاری 23 درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است.

قیمت پرمصرف ترین ماهی در آستانه شب عید
مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: در حال حاضر قیمت خرده فروشی 
هر کیلوگرم ماهی قزل آلا در بازار بعثت)مرکز عمده فروشی( 10 هزار و 500 تا 11 

هزار و 500 تومان است.
آرش نبی زاده اظهار کرد: قیمت خرده فروشی هر کیلوگرم ماهی قزل آلای زنده در مرکز 
احمدآباد مستوفی نیز به عنوان تنها مرکز زنده فروشی تحت نظر اتحادیه در تهران 14 
هزار و 500 تومان است. قیمت عمده هر کیلو ماهی قزل آلا زنده در همین مرکز نیز 13 
هزار تومان است. وی افزود: فروشگاه های عرضه ماهی قزل آلا تحت نظر اتحادیه نیستند 
و مربوط به شهرداری است اما قطعا نباید قیمت های آنها با قیمت مرکز احمدآباد متفاوت 
باشد. مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی با بیان این که در حال حاضر قیمت ماهی زنده 
در مزارع تولید بین 14 تا 15 هزار تومان است، تصریح کرد: مناطق هراز و دوهزار در 
استان های مازندران، گیلان و چهارمحال و بختیاری از جمله مزارع تولید ماهیان سردآبی 
هستند. نبی زاده خاطرنشان کرد: سال گذشته 150 هزار تن ماهی قزل آلا در کشور تولید 
شد اما امسال به دلیل حادث شدن بیماری، کاهش تولید داشتیم که پیش بینی می شود 
امسال میزان تولید به بیش از 100 هزار تن نرسد. در صورت مهار بیماری و کاهش پیک 
آلودگی شاهد تولید ماهی قزل آلا طی سال های آینده در کشور خواهیم بود. به گفته وی 
تولید ماهی قزل آلا طی سال های آینده به 250 هزار تن قابل افزایش است، چرا که با توجه 
به امکانات و ظرفیت داخلی توان تولید این مقدار ماهی در کشور وجود دارد. مدیرعامل 
اتحادیه ماهیان سردآبی با اشاره به صادرات ماهیان سردآبی به روسیه گفت: مجوز صادرات 
ماهی قزل آلا به روسیه اخذ شده که در نظر داریم ماهی شکم پر را با قیمتی معادل 12 تا 

12 هزار و 500 تومان به روسیه صادر کنیم.

یکمقاممسئولدروزارتنیروبااشاره
بهصادراتبیشاز237هزارمگاواتبرق
کشورهای به رضوی خراسان نیروگاه از
نیروگاه گفت: ترکمنستان، و افغانستان
طوسسومیننیروگاهبزرگبرقایراناست.
درشرایطفعلیایرانصادرکنندهبرقبه
کشورهایعراق،ترکیه،پاکستانوافغانستان
بودهوتبادلاینانرژیپاکباکشورهای
ارمنستانوترکمنستاندرحالانجاماست.
براساسآخرینگزارشرسمیوزارت
نرودرطولهفتهجاریمتوسطمبادله
برقجمهوریاسلامیایرانباکشورهای
همسایهبهمیزانیکهزارو450تایکهزار

و500مگاواتبودهاست.
نتایجآمارهایرسمیحاکیازآناست
کهدرطولهفتهجاریمجموعصادرات
افغانستان،عراق، برقایرانبهکشورهای
پاکستان،ارمنستانوترکیه10۹5مگاوات
ومجموعوارداتبرقازکشورهایارمنستان
وترکمنستانبهمیزان360مگاواتثبت

شدهاست.
درشرایطفعلیترازتبادلبرقایرانبا
کشورهایهمسایهبهمثبت735مگاوات
رسیدهاستکهپیشبینیمیشودحجم
صادراتبرقکشوردرسال۹4باافزایش

بیشتریروبروشود.
همزمانبابرنامهریزیبهمنظورافزایش
صادراتبرقایرانبهکشورهایهمسایه،
یکمقاممسئولدروزارتنیروبااشاره

بهصادراتبیشاز237هزارمگاواتبرق
کشورهای به رضوی خراسان نیروگاه از
نیروگاه گفت: ترکمنستان، و افغانستان
طوسسومیننیروگاهبزرگبرقایراناست.
محمدنعمتیبابیاناینکهازابتدایسال
جاریسهمیلیاردو706میلیونکیلووات
ساعتدرنیروگاهطوسخراسانبرقتولید
شدهاست،تصریحکرد:اینمیزاننسبتبه
مدتمشابهسالگذشتهحدود12درصد

رشدداشتهاست.

اینمقاممسئولبااشارهبهاینکهنیروگاه
طوستامینکنندهبرقسهاستانخراسان
رضوی،گلستانوسیستانوبلوچستان
استبیانکرد:درطول11ماههامسال
برق ساعت مگاوات هزار 237 از بیش
و افغانستان بهکشورهای نیروگاهطوس

ترکمنستانصادرشدهاست.
یادآوری با طوس نیروگاه مدیرعامل
اینکهحدود60درصدبرقمشهدنیزدر
ایننیروگاهتولیدمیشود،تاکیدکرد:در

مجموعشاخصارزیابیوتولیدبرقنیروگاه
طوستوانستهرتبهسومدرکشوررابهخود

اختصاصدهد.
ویبابیاناینکهامسالبااجرایطرحهای
خودکفاییدرنیروگاهطوس310هزاریورو
درایننیروگاهصرفهجوییارزیحاصل
شدهاست،خاطرنشانکرد:اینصرفهجویی
بهدلیلتولیدوخودکفایی۹5درصدیاز
قطعاتفنیدرایننیروگاهحاصلشده

است.

مشاور مدیریت و تامین مالی وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد که دولت باید 
چاره ای برای بهره های بانکی بیاندیشد تا نرخ سودهای بانکی به میزانی برسد که 

برای مردم امکان خرید مسکن به وجود بیاید.
حسینعبدهتبریزیدربارهلزومحلمسائلمربوطبهسودبانکیتسهیلاتمسکنتوسط
دولتتاکیدکرد:سودبانکینرخبالاییداردوبرایحلاینمسئله،دولتبایدبرایخرید
مسکنمابهالتفاوتهاییپرداختکند.البتهمااینتفاوتهارادرقالبمسکنحمایتیتعریف
کردیم؛طرحیکهطبقآنمردمیکهیکواحدمسکونیتهیهمیکنند،میتواننداقساطی
بازپرداختکننداماتوانبازپرداختوامبابهره28درصدراندارند.بههمیندلیلاستکه
دولتبایدبخشیازدرصدسودراتقبلوازطریقبودجهعمومیبهخانهدارشدنمردم

کمککند.
ویبهیکواگراییبیننرختورمونرخبانکیاشارهکردوگفت:اگرتورمبه17درصدبرسد
سودبانکینباید22درصدباشدبلکهبایدبه18درصدبرسداماالاناینوضعیتدرکشور
وجوددارد،ملاکنرخسودیکهمردمبرایسپردههایشاندرصندوقهایزمینوساختمان
دریافتمیکنند،هماننرخودرصدیازسپردهاستکهدربازاررایجاست.بازارِرهنکارآمد،
بازاریاستکهدرآنمتقاضیانوامبلندمدتخریدمسکنبااقساطیکهقابلتحملبرای
همهبودهوهمچنینودیعهاولیهپایینیدارددریافتمیکنند؛اگربتوانیمکاریکنیمکهمردم

پولکمیبپردازندودرمقابلقسط20سالهبدهندکاربزرگیانجامشدهاست.
عضوشورایعالیبورسبابیاناینکهدرواقعضعفنظامبانکیاستکهدرطول36سال
گذشتهنتوانستایننوعوامرامستقرکند؛دلیلاصلیایناتفاقراتورمدانستودرباره
دیگراقداماتوزارتراهوشهرسازیبرایتقویتبازارمسکنگفت:صندوقپساندازمسکن
برایتقویتبازارمسکندرنظرگرفتهشدهواعلامکردیمتفاوتسودبرایتقویتبازاررهن

پرداختشود.هرپیشنهادیهمکهمطرحکردیمبرایتقویتاینبازاربودهاست.
ویهمچنیندربارهمسکنمهراظهارکرد:ابتدابایدبازارخریدوفروشمسکنمهرمتعادل
وبازاررایجمسکنهماهنگشودتابازارمسکنبهطورکلیبهتعادلبرسد.چونمسکنمهر

یکجریانعمرانیخارجازبازاربودهکهبهبازاراصلیمسکنتزریقشد.
عبدهتبریزیدربارهانتقادهابهصندوقزمینوساختمانآویشنپروژههایویلاییدماوند
اظهارکرد:بهنادرستاینمسائلمطرحشد.هرچنداینپروژهویلاییبوداماازآنجایی
که50درصداینپروژهبهبخشخصوصیو50درصدهمبهسازمانملیزمینومسکن

مربوطمیشددرنهایتمیتوانگفتویلاییارزانقیمتیاست.بهعقیدهمنپروژهبدینبود
ومقداریهمسرمایهگذاریانجامشدهبود،اینپروژهکمیازتهرانفاصلهداشتوبرایآنان

کهآبوهوایپایتختبرایشانمضربهنظرمیرسیدمناسببود.
مشاوروزیرراهوشهرسازیبابیاناینکهفروشسهاماینپروژههنوزشروعنشدهتاکیدکرد:

برداشتهاینادرستکمکینمیکندچونمبتنیبراطلاعاتدقیقینیست.
مشاورمدیریتوتامینمالیوزیرراهوشهرسازیدرپاسخبهاینسوالکهقراربودهدف
ازراهاندازیصندوقزمینوساختمانکمکبهخانهدارشدنمردمباشداماآیااینشائبه
ایجادنمیشودکهصندوقبهسمتفروشمسکنلوکسپیشمیرود،بااشارهبهراهاندازی
صندوقزمینوساختماننسیمبرایپروژهایمسکونیکهدرمنطقه22تهرانقراردارد،
گفت:منطقه22تهرانمنطقهمتوسطیاستوکشورهمبایدبرایحمایتشتلاشبیشتری
داشتهباشنددرغیراینصورتدرلیستمسکناجتماعیقرارمیگیرد.باتوجهبهکمبودن
میزانپولمردمیکهدرصندوقهایزمینوساختمانسرمایهگذاریکردهاند،اینصندوقها
تلاشمیکنندباتجمیعاینمنابعکم،پروژهرابهاتمامبرسانند؛اولویتهمباکسانیاست

کهپولبیشتریمیگذارند.

معاون امور دولت و مسئول هماهنگی امور استان های 
وزارت راه و شهرسازی گفت: در سیاست جدید دولت 
تدبیر و امید نگهداری و ایمنی راه ها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
احمدمجیدیاظهارکرد:220هزارکیلومترراهازانواع
مختلفدرسطحکشورداریمکه20هزارمیلیاردتومان
ارزشدارند.ویبابیاناینکهراهسازیدراختیاربخش
خصوصیولینگهداریازراههادراختیاردولتاست،افزود:
سالانه8هزارمیلیاردتوماناعتباربراینگهداریراههای
کشورنیازاستودرواقعیکچهارماعتباربراینگهداری

راههادراختیارداریم.
معاوناموردولتومسئولهماهنگیاموراستانهای
راه کیلومتر هزار کرد:50 اضافه وشهرسازی راه وزارت
روستایینیازمندترمیمدرکشورداریمکهسیاستجدید
برایناستکهبهبخشراهداریتوجهویژهایشودوبحث

نگهداریازراههاازاهمیتقابلتوجهیبرخورداراست.
مجیدیبااشارهبهاینکه2چالشبزرگدرحالحاضردر

ایمنیونگهداریراههاداریم،تصریحکرد:بحثاولمسائل
زمستانیهستندکهاز15آذرتا15فروردینبا11هزارنفر
پرسنلو7هزاردستگاهماشینآلاتدرسطحکشوراجرا
میشودوبحثبعدیسوانحجادهایاست.ویبهوجود17
میلیوندستگاهخودرودرسطحکشوراشارهوعنوانکرد:
امیدواریمبافرهنگسازیدربینمردمازبروزحوادثجادهای
جلوگیریکنیمواینحوادثکاهشیابد.معاوناموردولت
ومسئولهماهنگیاموراستانهایوزارتراهوشهرسازیبا
بیاناینکه10هزارو500کیلومترراهآهندرسطحکشور
داریمکهالبتهبااهداففاصلهداریمخاطرنشانکرد:۹هزار
کیلومترراهآهندرحالساختاستکه30هزارمیلیارد
توماناعتبارنیازداردونبایدفراموشکردکهسالانه1هزار
کیلومترراهآهنساختهشود.مجیدیبهوجود1هزارو700
واگندرسیستمحملونقلریلیکشوراشارهوتصریحکرد:
اینتعدادواگنبایدبه4هزاربرسدکه12هزارمیلیاردتومان
اعتبارنیازداردودرهمینراستااستفادهازریلبرایبخش

خصوصیرااز57درصدبه35درصدکاهشدادیم.

ویبابیاناینکه۹2درصدازظرفیتراهآهنکشورتکمیل
است،گفت:5,5درصدمسافردرسطحکشورازراهآهن

استفادهمیکنندکهاینرقمبایدبه18درصدبرسد.
معاوناموردولتومسئولهماهنگیاموراستانهای
وزارتراهوشهرسازییادآورشد:184میلیونتنکالااز
11بندردرکشورجابجامیشوندکهبندرامامخمینی)ره(
با50میلیونتندرحالفعالیتاستوبندرچابهارنیزبا
46میلیونتنظرفیتکارمیکندکهبایدگفت84درصد

ظرفیتتخلیهوبارگیریدربنادرانجاممیشود.
مجیدیدرتشریحوضعیتحملونقلهواییدرکشور
اضافهکرد:16شرکتهواییدرسطحکشورفعالیتدارندکه
یکیازآنهادولتیومابقیخصوصیهستندو3درصدحمل

ونقلمسافرماازطریقهواییانجاممیشود.
ویبااشارهبهاینکهدربخشمسکنمهر2میلیونو
300هزارمسکنمهربرنامهریزیشدهاست،تاکیدکرد:750
پروندهدرمراجعقضاییکشوربرایمدیرانراهوشهرسازی

استانهاتشکیلشدهاست.

یکی از مقامات اجرایی ارشد شرکت نفت آرامکو عربستان 
گفت: سقوط شدید قیمت جهانی نفت به سرمایه گذاری در 
پروژه های نفت و گاز در سراسر جهان لطمه خواهد زد و این 
صنعت در چند سال آینده احتمالا پروژه های برنامه ریزی شده 

به ارزش یک تریلیون دلار را رها خواهد کرد.
امینناصرنایبرییسپروژههایبالادستیشرکتآرامکودریک
کنفرانسانرژیدربحرینگفت:چالشهادرچرخههایپایینیامروز
پیچیدهترازقبلشدهاست.دراینشرایطصنعتنفتدرشرفلغو
حدودیکتریلیوندلارسرمایهگذارینفتیقراردارد.ناصرسپس
درجمعخبرنگارانگفت:اینرقمیکتریلیوندلاریشاملپروژه
هاییاستکهممکناستصرفابهتاخیربیفتندونهپروژههایی
کهبهطورکامللغوشوند.ویبدوناشارهبهجزییاتبیشتردرباره
منبعاینتخمینگفت:آنچهماازصنعتانرژیشنیدهایمایناست
کهیکتریلیوندلارپروژهبرنامهریزیشدهدرچندسالآیندهبه

دلیلآنچهدرموردقیمتنفترخدادهلغوخواهدشدیابهتاخیر
خواهدافتاد.ازماهژوئنتاکنونبهاینفتبرنتازحدود115دلار
درهربشکهبهدلیلاشباعبازارناشیازافزایشتولیدنفتشیل
آمریکاوکاهشتقاضایجهانینفتبهحدود60دلاردرهربشکه
سقوطکردهاست.اینکاهشقیمتباعثشدهکهتولیدکنندگان
کوچکترنفتدچاروضعیتوخیمdشوندوتعدادیازشرکتهای
نفتیسرمایهگذاریهایخودراکاهشدهند.شرکتنفتآرامکو
فعالیتهایاکتشافوحفارینفتوگازدرآبهایعمیقرادر
دریایسرخرهاکردهوبرنامههایخودرابرایساختکارخانههای
دومیلیارددلاریسوختپاکدربزرگترینپالایشگاهخوددررأس
تنورهبهحالتتعلیقدرآوردهاست.خالدالفلاحمدیرعاملآرامکو
درماهژانویهگفتکهاینشرکتبهدلیلکاهشقیمتنفتدرباره
برخیازقراردادهایخودمجددامذاکرهخواهدکردوبرخیاز

پروژههارابهتعویقخواهدانداخت.

افزایش صادرات برق ایران به افغانستان و ترکمنستان

در آستانه نوروز و با آغاز چراغ خاموش افزایش مصرف 
بنزین ایران، نصب و راه اندازی 42 پمپ بنزین سیار در 
آزادراه ها و مسیرهای گردشگرپذیر و پر رفت و آمد کشور 

آغاز شد. 
ازابتدایسالجاریتاکنونبهطورمتوسطروزانهحدود70
میلیونلیتربنزیندرکشورمصرفشدهاستکهپیشبینی
فرارسیدن و پایانسال بینشهری آغازسفرهای با میشود
تعطیلاتنوروزی،متوسطمصرفبنزینایرانباردیگرازمرز100

میلیونلیتردرروزعبورکند.
نشان ایران نفتی های فرآورده پخش ملی آمارهایشرکت
میدهدکهدرطولچندروزاخیرمتوسطمصرفبنزینکشوربه
صورتچراغخاموشیدرحالافزایشاستوتا27اسفندماهسال

جاریاولینجهشمصرفبنزینبهوقوعمیپیوندد.
داوودعربعلیسخنگویشرکتملیپخشفرآوردههاینفتی
ایرانروزگذشتهدرگفتگوبامهرباتشریح3دورهپیکمصرف
بنزیندرروزهایپایانیاسفندماهوایامنوروز،گفتهاست:پیش
بینیمیشودامسالمصرفبنزینباردیگرازمرز100میلیونلیتر

درروزعبورکند
درهمینحالسیدناصرسجادیدربارهجزئیاتبرنامههایتامین
بنزیننوروزیمردم،گفت:برایروزهایپایانیسالوتعطیلات
نوروزینصبوراهاندازی42جایگاهسیارسوختدرمسیرهایپر

رفتوآمدبینشهریدردستورکارقرارگرفتهاست.مدیرعامل
شرکتملیپخشفرآوردههاینفتیایرانازمسیرهایمنتهیبه
شهرهایحاشیهدریایخزر،مسیرتهرانبهمشهدمقدس،آزادراه
گرمسار–قموزنجان– تبریزبهعنوانمسیرهاییکهنصبوراه
اندازیجایگاههایسیاربنزیندراولیوتقرارگرفتهاند،نامبردو
تصریحکرد:برایناساس37جایگاهسیارسوختدراختیارمناطق
مختلفپخشفرآوردههاینفتیقرارگرفتهتادرمواقعاضطراردر
امرسوخترسانیبهطورموقتدرمداربهرهبرداریقرارگیرد.این
مقاممسئولباتاکیدبراینکهعلاوهبراینجایگاهها،5جایگاهسیار
سوختنیزدرستادشرکتملیپخشفرآوردههاینفتیپیش
بینیشدهاست،اظهارداشت:درصورتنیازبهموقعیتهایمورد

نیازدرآزادراههااعزاممیشوند.
سجادیبااشارهبهفعالیتحدوددوهزارو200جایگاهعرضه
سی.ان.جیوحدودسههزارو300جایگاهعرضهبنزینوگازوئیل
دراستانهایمختلفکشور،تبیینکرد:بابازرسیهایدورهای
انجامگرفتههماکنونتماماینجایگاههابرایعرضهمطمئنو
پایدارسوختنوروزیبهمردمدرمداربهرهبرداریقرارگرفتهاند.

درهمینحالعباسآخوندیوزیرراهوشهرسازیباارسال
راهاندازی و نصب خواستار نفت وزیر زنگنه بیژن به نامهای
جایگاههایسیاربنزیندربرخیازآزادراههایجدیداحداثبرای

ایامنوروزسالجاریشدهاست.

مدیرعاملشرکتملیپخشفرآوردههاینفتیایران:

برنامه جدید تامین بنزین نوروزی

مشاورمدیریتوتامینمالیوزارتراهوشهرسازیتشریحکرد؛

جزییات طرح مسکن حمایتی دولت

50هزار کیلومتر راه روستایی نیازمند ترمیم است

کاهش قیمت نفت 1 تریلیون دلار از سرمایه گذاری نفتی می کاهد
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دبیر سندیکای صنایع کنسرو:

کارخانه های رب از گوجه فرنگی اشباع شدند
دبیر سندیکای صنایع کنسرو گفت: به دلیل اینکه ظرفیت کارخانه رب 
گوجه فرنگی محدود است و گوجه کاران به تولید زیاد پرداختند، کارخانه ها 

قابلیت پذیرش این میزان گوجه فرنگی را نداشتند.
محمد میررضوی درباره فراوانی گوجه فرنگی در بازار و عدم جذب آن از سوی صنایع 
غذایی اظهار کرد: با توجه به اینکه کارخانه های رب گوجه فرنگی تنها در 90 روز سال به 
صورت فشرده به امر تولید می پردازند، در حال حاضر ظرفیت خرید گوجه فرنگی را ندارد.

وی با بیان این که از 15 خرداد به مدت 90 روز کارخانه های رب گوجه امر تولید را انجام 
می دهند، اظهار کرد: مابقی طول سال کارخانه ها متناسب با تقاضا شروع به بسته بندی 

رب گوجه می کنند.
میررضوی ادامه داد: در طول این مدت کارخانه ها با حداکثر ظرفیت خود کار می کنند، 

چرا که ممکن است در فصل سرما با کمبود گوجه فرنگی روبرو شوند.
وی در خصوص مازاد گوجه فرنگی در مزارع و عملکرد کارخانه ها اظهار کرد: در این 
فصل گوجه کارها در منطقه خاص شروع به کاشت گوجه فرنگی کردند که با توجه به 

شرایط مناسب هوا و بارندگی زیاد، با مازاد مصرف گوجه فرنگی در بازار مواجه شدیم.
دبیر سندیکای صنایع کنسرو ادامه داد: کارخانه ها پیش بینی چنین شرایطی را 

نمی کردند و با توجه به ظرفیت محدود، آماده پذیرش این میزان گوجه فرنگی نبودند.
 میررضوی با بیان این که 50 درصد رب تولید شده به کشورهای آسیای میانه، خلیج 
فارس، عراق، افغانستان و بخشی از اروپا صادر می شود، گفت: امسال حدود 170 هزار تن 

رب گوجه فرنگی تولید و نیمی از آن صادر شد.
 دبیر سندیکای صنایع کنسرو در خصوص قیمت گوجه فرنگی گفت: کاهش و افزایش 

قیمت رب گوجه فرنگی بستگی به عرضه و تقاضا دارد.
 میررضوی قیمت هر قوطی رب گوجه فرنگی مرغوب را حدود 4700 تومان در وزن 
820 گرمی عنوان و اظهار کرد: امسال نه تنها قیمت رب گوجه فرنگی افزایش پیدا نکرد 

بلکه در برخی مواقع با کاهش قیمت نیز مواجه بودیم.



آگهی  شنبه -بیست و سوم اسفندماه 1393 - سال هفدهم - شماره 43680

آگهی اصلاحی افرازنظریه)تصمیم(اداری، افراز سهم مشاع خواهان افراز پلاک )11121 مکرر اصلی سابق( 11898 اصلی بخش 1 قم
خواهان افراز: آقای علی  منتظری طلب

نشانی: قم – 30 متری باغ کرباسی 16 متری بهار
خوانده افراز:  کلیه مالکین مشاعی

نشانی:  مجهول المکان 
خواسته: افراز

افراز سهم مشاع خواهان افراز پلاک )11121 مکرر اصلی سابق( 11898 اصلی بخش 1 قم
نظریه )تصمیم( اداری 

نظر به اینکه خواهان افراز  طبق درخواس��ت وارده 1/23096-93/10/17 درخواست افراز سهمی 
مشاعی خود از  پلاک فوق را نموده و طبق صورتمجلس افراز 1/30522-93/11/30 نقشه پیوست 
آن و نامه  1/10/61051-93/10/21 شهرداری منطقه 1 قم که با افراز سهم مشاعی نامبردگان فوق 
موافقت نموده لذا با توجه به نامه های مذکور و نقشه پیوست آن و گزارشات مندرج در پرونده بنابراین 
طبق ماده 5 آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع با افراز پلاک مذکور موافقت میشود و این 
رای برابر ماده 2 قانون افراز مصوب سال 57 از تاریخ ابلاغ به مدت 10 روز از طرف هر یک از شرکا در 

دادگاه شهرستان  محل وقوع ملک قابل اعتراض می باشد.
امور اداری: رونوشت این تصمیم به کلیه شرکا  و متقاضی ها ابلاغ میگردد.

جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

صورتجلسه افراز پلاک 11898 
 احتراما در اجرای دستورذیل وارده شماره  23096/1  مورخه   93/10/17     مبنی برا فراز سهمی 
آقای علی منتظری طلب در مجموع نسبت به 249 سهم مشاع از 3744 سهم که این مقدار برابر 
است با 72 سهم از دویست و چهل سهم شش دانگ زمین 11898 اصلی بخش یک ثبت   قم به 

استحضار میرساند:
جریان ثبتی  پلاک 11898 اصلی بخش یک قم به شرح ذیل میباشد :

خلاصه پرونده ثبتی به شماره :2060
به حکایت پرونده ثبتی شماره :2060

استان:قم،شهر:شهرستان قم،بخش ثبتی:یک،ناحیه ثبتی:بخش یک منطقه یک قم،نوع پرونده:4،شماره 
اختصاصی پرونده مادر:،تعداد اوراق:1066،تاریخ پذیرش تقاضای ثبت:18/08/1315،ش��ماره ثبت 
اظهار نامه:7600،جز س��هم در اظهارنامه:6،کل س��هم در اظهارنامه:6،شماره اصلی:11121،شماره 
فرعی:،شماره مفروزی:،ش��ماره قطعه:،طبقه:،س��مت:،بلوک:،نوع ملک:طلق،نوع استفاده:،وضعیت 
ملک:عرصه،مساحت:5819،نشانی ملک:خارج دروازه کاشان،مبلغ ارزیابی:2250،واحد :ریال،حدود 
اربعه طبق آخرین :صورتجلسه تحدیدي،حقوق ارتفاقی :ندارد،حقوق انتفاقی :ندارد،سابقه بازداشت 
:ندارد،سابقه رهن :دارد،نقشه ثبتی :دارد،آگهی نوبتی اعتراض :ندارد،تحدید حدود اعتراض:ندارد،ملک 
اصلاحی: ندارد،سابقه مکاتبه با مراجع ذیربط :دارد،اوراق ثبت شده در پرونده دیگر :دارد،سابقه طرح 
در هیئت نظارت :ندارد،سابقه طرح در شورای عالی ثبت :ندارد،سابقه ملی و موات :ندارد،منضمات 
مفروزی آپارتمان ها :،سایر محدودیت ها  :،نحوه تنظیم اظهار نامه :صحیح،نحوه انتشار آگهی نوبتی 
:،نحوه انتشار آگهی تحدید حدود :،نحوه انجام عملیات تحدید حدود :صحیح،مستند تحدید حدود 
:،ملاحظات :ارزیاب درپرونده 11117 ضبط است-،مستندات تنظیم اظهانامه :استشهادیه سایر،تنظیم 
اظهارنامه بر اساس :مقررات جاري،نواقص اظهارنامه :،حقوق دیگران در این ملک:،حقوق مستدعي 

ثبت در املاک دیگران:

استان:،ش��هر:،بخش ثبتی:،ناحی��ه ثبتی:،ن��وع پرونده:4،ش��ماره اختصاصی پرون��ده مادر:،تعداد 
اوراق:1066،تاری��خ پذی��رش تقاض��ای ثبت:18/08/1315،ش��ماره ثبت اظهار نامه:0،جز س��هم 
در اظهارنامه:6،کل س��هم در اظهارنامه:6،ش��ماره اصلی:،ش��ماره فرعی:،ش��ماره مفروزی:،ش��ماره 
قطعه:،طبقه:،س��مت:،بلوک:،نوع ملک:،نوع اس��تفاده:،وضعیت ملک:،مساحت:،نش��انی ملک:،مبلغ 
ارزیابی:،واح��د :،حدود اربعه طبق آخرین :صورتجلس��ه تحدیدي،حق��وق ارتفاقی :،حقوق انتفاقی 
:،سابقه بازداشت :ندارد،سابقه رهن :دارد،نقشه ثبتی :دارد،آگهی نوبتی اعتراض :ندارد،تحدید حدود 
اعتراض:ندارد،ملک اصلاحی: ندارد،سابقه مکاتبه با مراجع ذیربط :دارد،اوراق ثبت شده در پرونده دیگر 
:دارد،سابقه طرح در هیئت نظارت :ندارد،سابقه طرح در شورای عالی ثبت :ندارد،سابقه ملی و موات 
:ندارد،منضمات مفروزی آپارتمان ها :،سایر محدودیت ها  :،نحوه تنظیم اظهار نامه :صحیح،نحوه انتشار 
آگهی نوبتی :،نحوه انتشار آگهی تحدید حدود :،نحوه انجام عملیات تحدید حدود :صحیح،مستند 
تحدید حدود :،ملاحظات :ارزیاب درپرونده 11117 ضبط است-،مستندات تنظیم اظهانامه :،تنظیم 
اظهارنامه بر اساس :،نواقص اظهارنامه :،حقوق دیگران در این ملک:،حقوق مستدعي ثبت در املاک 

دیگران:

مالکیت و محدودیت ها: مالکیت  / سیدمحمدرضا منابري فرزند آقامحمد شماره شناسنامه 67 تاریخ 
تولد  دارای شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 131616 تاریخ 23/12/1382  بعنوان مالک  
عرصه متن سهم: 144سهم از675سهم که برابربا 1سهم از13سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / فخري بازرگان فرزند حسین شماره شناسنامه 71944 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 57461 تاریخ 30/03/1383  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 150سهم 

از4400سهم که برابربا48سهم از240سهم 6انگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمود علي عرب فرزند اصغر شماره شناسنامه 1898 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 85880 تاریخ 25/12/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: یک چهارم 

از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / ابوتراب اشراقي فرزند حسین شماره شناسنامه 8495 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
اس��تناد اظهارنامه ش��ماره 7600 تاریخ 08/08/1315  بعنوان مالک شش دانگ عرصه متن سهم: 

پ11121 عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / زهرا محمدي فرزند یداله ش��ماره شناس��نامه 63162 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 92832 تاریخ 30/07/1386  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1.51سهم 

از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / آمنه نحوي فرزند علي شماره شناسنامه 289 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
قطعي مع الواسطه شماره 63921 تاریخ 23/03/1391  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 131سهم 
از1080سهم که برابربا 2هفتم از36سهم از68سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / وراث نعمت اله )ورثه نصراله( فرزند  شماره شناسنامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
اس��تناد انحصار وراثت شماره 378 تاریخ 10/09/1352  بعنوان مالک هفتاد و هفت سهم مشاع از 

دویست و چهل سهم عرصه متن سهم: پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / سیدمهدي هدائي قمي فرزند سیدابوالقاسم شماره شناسنامه 1008 تاریخ تولد  دارای 
شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 10465 تاریخ 14/02/1392  بعنوان مالک  عرصه متن 
سهم: 150سهم از1620سهم که برابربا48سهم و3هفتم سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حاج سیدعباس رحمتي فرزند سیدنصراله شماره شناسنامه 6442 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 31374 تاریخ 05/08/1332  بعنوان مالک سی سهم مشاع از 

دویست و چهل سهم عرصه متن سهم: پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / زینب خداداد فرزند عبدالحسین شماره شناسنامه 7040 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 153283 تاریخ 05/03/1384  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
32.55س��هم از130.20سهم از3250س��هم که برابربا 3چهارم یک دانگ از6دانگ پ11121مکرر 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدحسن باوفا فرزند ابوالفضل شماره شناسنامه 285 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 2286 تاریخ 15/07/1388  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1.36سهم 

از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / فاطمه برقعي قمي فرزند سیدمرتضي شماره شناسنامه 3508 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 68205 تاریخ 05/12/1385  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
103.61سهم از447.61سهم که برابربا 1سهم از13سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت  / سیدفضل اله موسوي فرزند سیدعلي اصغر شماره شناسنامه 4 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 94328 تاریخ 30/02/1386  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
79.25سهم از158.50سهم که برابربا 1مترمربع از1سیزدهم از6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / محمدجواد جعفري دس��تجردي فرزند علي اش��رف شماره شناسنامه 456 تاریخ تولد  
دارای شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 95743 تاریخ 21/11/1377  بعنوان مالک  عرصه 
متن سهم: 137.40سهم از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / محمدمهدي موس��وي فرزند صادق شماره شناس��نامه 2575 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 109614 تاریخ 24/12/1378  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
150سهم از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر باستثناءثمنیه اعیاني عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / حسین یزدي مبارک آبادي فرزند خلیل شماره شناسنامه 11712 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 79396 تاریخ 31/05/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
نصف 150سهم از1400سهم که برابر3هشتم دانگ از6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / سیدهاشم نصري فرزند سیدمحمد شماره شناسنامه 118023 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد قطعي مع الواسطه شماره 44895 تاریخ 23/04/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

200سهم از597سهم از5200سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / فاطمه الماس��ي فرزند محمدرضا شماره شناس��نامه 78588 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 110504 تاریخ 14/04/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
151.2سهم از375سهم که برابربا3شانزدهم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / فاطمه کاظم بابائي فرزند علي شماره شناسنامه 181 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
اس��تناد انتقال قطعي ش��ماره 79396 تاریخ 31/05/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: نصف 

150سهم از1400سهم که برابر3هشتم دانگ از6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / منصوره افس��اي فرزند عبداله شماره شناس��نامه 179 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 144661 تاریخ 17/11/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 126سهم 

از1620سهم از3780سهم که برابربا48سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدحسن گلي .. فرزند عبدالحسین شماره شناسنامه 1081 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 75281 تاریخ 27/01/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

165سهم از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حبیب اله عطائي نیا فرزند مصطفي شماره شناسنامه 3937 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 74428 تاریخ 05/07/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
155.40س��هم از1400سهم که برابربا 3هشتم سهم از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت  / نصراله حاج آقاجاني فرزند  شماره شناسنامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
اظهارنامه شماره 0 تاریخ 01/01/1315  بعنوان مالک شش دانگ عرصه متن سهم: پ11121مکرر 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / وراث شریفه اشراقي )ورثه ابوتراب( فرزند  شماره شناسنامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد انحصار وراثت شماره 176 تاریخ 31/02/1360  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: سهم الارث 

شریفه باستثناءانتقالات قبلي آن ازپ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / جواد یعقوبي میراب فرزند اسدالله شماره شناسنامه 15026 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد انتقال قطعي شماره 95556 تاریخ 19/10/1377  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 150سهم 

از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حسین مصطفي زاده فرزند اسمعیل شماره شناسنامه 2144 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد انتقال قطعي شماره 40811 تاریخ 12/03/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 

از597سهم از5200سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / سیداحمد همزئي فرزند محمدنقي شماره شناسنامه 866 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 40810 تاریخ 20/03/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 

از597سهم از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / ابوالفضل لطفي فرزند حس��ن شماره شناسنامه 12068 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با اس��تناد انتقال قطعي ش��ماره 128178 تاریخ 16/05/1379  بعنوان مالک  عرصه متن س��هم: 
154.35سهم از1873.06سهم که برابربا19.25سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت  / عباس وحیدنیا فرزند ابوالفضل شماره شناسنامه 386 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 79313 تاریخ 01/06/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 

از597سهم از5200سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدصادق حایري فرزند سیدابوالقاسم شماره شناسنامه 85 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 81459 تاریخ 21/07/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
200سهم از1076سهم که برابربا 2سهم از13سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / صادق ابراهیمي نیک مند فرزند علي شماره شناسنامه 97361 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد قطعي مع الواسطه شماره 50089 تاریخ 14/07/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

1.60سهم از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدحسین فیروزعلي زاده فرزند غلامعلي شماره شناسنامه 149 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 143164 تاریخ 20/08/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
131س��هم از1080سهم که برابربا 2هفتم از36سهم از48سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي اکبر افسري فرزند حسین شماره شناسنامه 12452 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 143190 تاریخ 21/08/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 150سهم 
از1600سهم که برابربا 19.25سهم از77سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / محمداخوان مطلق فرزند حسین شماره شناسنامه 149 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 153283 تاریخ 05/03/1384  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
97.65س��هم از130.20سهم از3250س��هم که برابربا 3چهارم یک دانگ از6دانگ پ11121مکرر 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي محمد زه تابچیان فرزند رضا شماره شناسنامه 2202 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 154180 تاریخ 30/07/1384  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
75سهم از1080سهم که برابربا 2هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / امیر زه تابچي فرزند علي محمد ش��ماره شناس��نامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
اس��تناد قطعي مع الواسطه شماره 154180 تاریخ 30/07/1384  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
50سهم از1080سهم که برابربا 2هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / زهره عباسي ملاني فرزند سیف اله شماره شناسنامه 185 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 154180 تاریخ 30/07/1384  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
25سهم از1080سهم که برابربا 2هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / سیدروح اله موسوي فرزند سیدفضل اله شماره شناسنامه 111263 تاریخ تولد  دارای 
ش��ماره ملی  با استناد قطعي مع الواسطه شماره 2228 تاریخ 17/07/1385  بعنوان مالک  عرصه 
متن سهم: 150سهم از1620سهم که برابربا 3هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121 مکرر 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / عزیزاله رزاقي فرزند عیسي شماره شناسنامه 1032 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
قطعي مع الواسطه شماره 69040 تاریخ 16/02/1386  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 
از926.66سهم که برابربا 2سهم از3سهم که برابر2سیزدهم از6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / رضا آزادي فرزند عبداله شماره شناسنامه 102154 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
قطعي مع الواسطه شماره 156222 تاریخ 17/04/1387  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 85.77سهم 

از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / رضا امزاء فرزند عباس شماره شناسنامه 92 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد انتقال 
قطعي شماره 74185 تاریخ 12/03/1388  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 175.40سهم از800سهم 

که برابربا 2سیزدهم سهم از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / طاهره  سعادت فرزند جعفر شماره شناسنامه 73140 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 17618 تاریخ 05/03/1390  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 150سهم 

از1425سهم که برابربانصف 3چهارم دانگ از 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي منتظري طلب فرزند حس��ین شماره شناسنامه 17356 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با اس��تناد قطعي مع الواسطه شماره 63304 تاریخ 24/01/1391  بعنوان مالک  عرصه متن 
سهم: 150سهم از3250س��هم که برابربا3چهارم یک دانگ از 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / محسن رحمانیان فرزند غلامرضا شماره شناسنامه 1554 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 142392 تاریخ 12/04/1391  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 

از447.61سهم برابریک سهم از13سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / وجیهه احمدي پژوه فرزند قربانعلي ش��ماره شناسنامه 2668 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد قطعي مع الواسطه شماره 3933 تاریخ 28/10/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
198.85سهم از926.66سهم که برابربا2سهم از3سهم که برابربا2سیزدهم از6دانگ پ11121 اصلي 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / وراث نصراله فرزند  ش��ماره شناس��نامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد انحصار 
وراثت شماره 389123 تاریخ 25/04/1320  بعنوان مالک شش دانگ عرصه متن سهم: پ11121+ 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / وراث جهان )ورثه نصراله( فرزند  شماره شناسنامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انحصار وراثت شماره 219 تاریخ 12/11/1332  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 48سهم از240سهم 

پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / غلام خلیلي فرزند طاهر شماره شناسنامه 67798 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي شماره 14768 تاریخ 23/10/1336  بعنوان مالک پنجاه و دو سهم مشاع از دویست و 

چهل سهم عرصه متن سهم: پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / رضا خادم س��ربخش فرزند عبداله ش��ماره شناس��نامه 8313 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 92919 تاریخ 31/05/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 3 
شانزدهم دانگ از6دانگ باستثناء ثمنیه اعیاني بانضمام 15سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدامین محجوب فرزند محمد شماره شناسنامه 4156 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 85880 تاریخ 25/12/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: یک چهارم 

از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / صغرا رحماني نژاد فرزند حسین شماره شناسنامه 22132 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد انتقال قطعي شماره 108802 تاریخ 25/08/1378  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: نصف 
150سهم از1625سهم که برابربانصف 3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است. 
مالکیت  / جواد یوس��فعلي فرزند غلامعلي شماره شناس��نامه 101858 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 123678 تاریخ 28/10/1378  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

9.168سهم از48سهم از240سهم پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدرضا عبداللهي فرزند باقر شماره شناسنامه 106 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 125995 تاریخ 19/02/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 4.60سهم 

از48سهم از240سهم پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / سکینه معماریان فرزند علي شماره شناسنامه 181 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي شماره 132751 تاریخ 30/01/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: نصف 1.60سهم 

از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / شعبانعلي بابانژاد هریکنده فرزند رجبعلي شماره شناسنامه 8 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد انتقال قطعي شماره 64836 تاریخ 25/12/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 193سهم 

از1076سهم که برابربا 2سهم از13سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / کبري حاجي باقري فرزند غلامعلي شماره شناسنامه 5 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 3507 تاریخ 03/12/1389  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 0.5سهم 

از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي اصغر قارائي فرزند قدرت شماره شناسنامه 134 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 53558 تاریخ 03/04/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 170سهم 

از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حسین سعادتمند فرزند صفرعلي شماره شناسنامه 519 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 162136 تاریخ 27/06/1387  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 159سهم 
از2700س��هم که برابربا 48و5هفتم سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت شهرداري قم  شماره ثبت  تاریخ ثبت  دارای شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 
123041 تاریخ 24/09/1378  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 19.25سهم از48سهم از240سهم 

پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / زهرا هدایتي خمیني فرزند آقاحسین شماره شناسنامه 142 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد انتقال قطعي شماره 133863 تاریخ 30/03/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: نصف 
144س��هم از1080سهم که برابربا 2هفتم از36سهم از48سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / مرتضي حیدري خراساني بیدگلي فرزند حسین شماره شناسنامه 13462 تاریخ تولد  
دارای شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 82052 تاریخ 27/12/1380  بعنوان مالک  عرصه 
متن سهم: 160سهم از1600سهم که برابر2سیزدهم سهم از240سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / ناصر ده پرور فرزند علي ش��ماره شناس��نامه 2458 تاریخ تولد  دارای ش��ماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 53847 تاریخ 28/04/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 160سهم 

از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي اصغر عباس��ي موخر فرزند علي شماره شناسنامه 8534 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 148586 تاریخ 20/08/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
145.40سهم از624.95سهم که برابربا یک ششم از38.5سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / مهدي تخش��ا فرزند حسن شماره شناسنامه 33647 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 2233 تاریخ 18/07/1385  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 150سهم 

از1625سهم که برابربانصف 3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / محمود خلیلي فرزند غلام شماره شناسنامه 10087 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي شماره 33059 تاریخ 26/12/1385  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 305.4مترمربع 

از7سهم از240سهم 6دانگ پ11121 مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / مریم آرزومندي فرزند ش��فیع ش��ماره شناسنامه 605 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 18339 تاریخ 08/05/1390  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 51.2سهم 
از1600سهم که برابربا 19.25سهم از77سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است. 
مالکیت  / مهدي علي عرب فرزند اصغر شماره شناسنامه 8159 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 85880 تاریخ 25/12/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: یک چهارم 

از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي اویسي فردوئي فرزند علیرضا شماره شناسنامه 2138 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 114721 تاریخ 16/06/1377  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 126سهم 

از700سهم که برابربایک چهارم ازیک دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / مرتضي پورعزیزي فرزند عبدالحسین شماره شناسنامه 8086 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 117636 تاریخ 26/11/1377  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

150سهم از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حسین ده پرور فرزند ماشاءاله شماره شناسنامه 15631 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 128430 تاریخ 30/05/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

2.22سهم از19.25سهم از240سهم پ111121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / کبري رضائي خندابي فرزند محمد ش��ماره شناس��نامه 273 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 95178 تاریخ 15/11/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
137.40س��هم از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت  / ابوالقاسم احمدزاده قمي فرزند اسماعیل شماره شناسنامه 61837 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 132751 تاریخ 30/01/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

نصف 1.60سهم از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / صدیقه قاسمیان ریحان آبادي فرزند عبدالحسین شماره شناسنامه 521 تاریخ تولد  دارای 
شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 82282 تاریخ 31/02/1381  بعنوان مالک  عرصه متن 
س��هم: 160سهم از1600سهم که برابر2سیزدهم سهم از240سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / ابوالفضل فرشادنیا فرزند رضا شماره شناسنامه 66838 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 145219 تاریخ 18/12/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1.60سهم 

از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حسین واثقي نیا فرزند مرتضي شماره شناسنامه 1641 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 81706 تاریخ 26/08/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 
از1076سهم که برابربا 2سهم از13سهم برابربا240سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت شهرداري قم  شماره ثبت  تاریخ ثبت  دارای شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 
23535 تاریخ 16/07/1391  بعنوان مالک  عرصه متن س��هم: 162.57س��هم از312.6س��هم که 

برابربا9.168سهم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / سیدحسین موجاني فرزند سیدجعفر شماره شناسنامه 11224 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 66755 تاریخ 28/12/1375  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

179سهم از1400سهم که برابر3هشتم دانگ از6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / وراث عباس رحمتي فرزند  شماره شناسنامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انحصار وراثت شماره 1032 تاریخ 01/01/1361  بعنوان مالک سی سهم مشاع از دویست و چهل 

سهم عرصه متن سهم: پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / جواد محمدباقري فرزند رضا شماره شناسنامه 75287 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 85880 تاریخ 25/12/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: یک چهارم 

از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / فرج اله محمدي فرزند عبدالرحمان شماره شناسنامه 6 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 88089 تاریخ 19/08/1384  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1.47سهم 

از2.93سهم از2.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / مهدي قاسمي فرزند حسینعلي شماره شناسنامه 18 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 141985 تاریخ 09/03/1385  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 

از675سهم که برابربا 1سهم از13سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدحسین عبدالعظیمي فرزند محمد شماره شناسنامه 90466 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد قطعي مع الواسطه شماره 103346 تاریخ 24/11/1385  بعنوان مالک  عرصه متن 
سهم: 147سهم از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده 

است.
مالکیت  / ابوالقاسم خلیلي فرزند غلام شماره شناسنامه 10089 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 42465 تاریخ 25/01/1387  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 154سهم 

از4400سهم که برابربا48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / زهره عزیزي فرزند محمد شماره شناسنامه 98950 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي شماره 100084 تاریخ 06/06/1387  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 129.60سهم 

از4400سهم که برابربا48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / کبري ردکار فرزند حسسینعلي شماره شناسنامه 3150 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 68192 تاریخ 23/05/1390  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

1.60سهم از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / غلامحسین امیني قمي فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 102266 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 29300 تاریخ 19/12/1377  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

2.28سهم از19.25سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علیرضا تشتري فرزند محمد شماره شناسنامه 79045 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
اس��تناد قطعي مع الواسطه شماره 131907 تاریخ 04/12/1379  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
150سهم از1080سهم که برابربا2هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / حسین صباع بابائي فرزند علي محمد شماره شناسنامه 138 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 135147 تاریخ 03/06/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

1.732سهم از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمد رضواني فرزند اکبر شماره شناسنامه 1521 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
قطعي مع الواسطه شماره 99235 تاریخ 19/02/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1.97سهم 

از19.25سهم از77سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / غلامعلي ..زند فرزند احمد شماره شناسنامه 724 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
قطعي مع الواسطه شماره 124959 تاریخ 17/12/1381  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 150سهم 

از3250سهم که برابربا 3چهارم یک دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدعلي حاجي بابائي فرزند علي اکبر شماره شناسنامه 1 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 150533 تاریخ 07/03/1383  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
142.60سهم از600سهم که برابربا یک ششم از38.5سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت شهرداري قم  شماره ثبت  تاریخ ثبت  دارای شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 
111573 تاریخ 23/11/1376  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 16.82سهم از48سهم از240سهم 

پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / نسرین پروین فرزند عبدالصاحب شماره شناسنامه 29987 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با اس��تناد قطعي مع الواسطه ش��ماره 7153 تاریخ 14/04/1391  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
126سهم از1620سهم که برابربا3هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / اکرم بشیري فرزند محمد شماره شناسنامه 731 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي ش��ماره 113866 تاریخ 20/04/1377  بعنوان مالک  عرصه متن س��هم: 150سهم 
از1080سهم که برابربا2هفتم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.

مالکیت  / الهه اعتمادي فرزند محمود ش��ماره شناسنامه 1090 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 91522 تاریخ 22/12/1377  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 105سهم 

از3250سهم که برابربا3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / رضا آبتین فرزند اکبر شماره شناسنامه 102548 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي ش��ماره 120748 تاریخ 20/05/1378  بعنوان مالک  عرصه متن س��هم: 1.44سهم 

از32.084سهم از240سهم پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / سیدمجید بهاءالدیني مقدم فرزند سیدابوالفضل شماره شناسنامه 8249 تاریخ تولد  دارای 
شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 108802 تاریخ 25/08/1378  بعنوان مالک  عرصه متن 
سهم: نصف 150سهم از1625سهم که برابربانصف 3چهارم دانگ از6دانگ پ11121مکرر عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي گلي فرزند حس��ین ش��ماره شناس��نامه 10949 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 109631 تاریخ 25/12/1378  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: یک سهم 

از240سهم پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / سیدحسن میرمحمدي فرزند رضا شماره شناسنامه 371 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 132849 تاریخ 06/02/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1.74سهم 

از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / احمد مس��اعدي فرزند اس��داله شماره شناسنامه 312 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 133863 تاریخ 30/03/1380  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: نصف 
144س��هم از1080سهم که برابربا 2هفتم از36سهم از48سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، 

ثبت گردیده است.
مالکیت  / عباسعلي آزاد فرزند حسین شماره شناسنامه 5 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انتقال قطعي ش��ماره 64835 تاریخ 28/12/1380  بعنوان مالک  عرصه متن س��هم: 187س��هم 

از1076سهم که برابربا 2سهم از13سهم 6دانگ پ11121اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حس��ن صفري فرزند غلامرضا شماره شناس��نامه 20 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 126084 تاریخ 05/03/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 200سهم 

از1390سهم که برابربا 2سهم از13سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / علي اصغر بابائي فرد فرزند عباسعلي شماره شناسنامه 103412 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 147723 تاریخ 04/06/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

0.92سهم از32.084سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / اسماعیل عباسیان فرزند حبیب جان شماره شناسنامه 225 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 147192 تاریخ 23/04/1382  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 
150سهم از1620سهم از3780س��هم که برابربا48سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
مالکیت  / وراث ابوتراب اشراقي فرزند  شماره شناسنامه  تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با استناد 
انحصار وراثت شماره 42 تاریخ 23/02/1341  بعنوان مالک شش دانگ عرصه متن سهم: پ11121 

عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمدعلي علي عرب فرزند اصغر شماره شناسنامه 8120 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 94263 تاریخ 24/08/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: یک چهارم 

ازیک دانگ از6دانگ پ 11121 مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمد یعقوبي سیراب فرزند حبیب اله شماره شناسنامه 1750 تاریخ تولد  دارای شماره 
ملی  با استناد قطعي مع الواسطه شماره 59153 تاریخ 30/08/1383  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

197سهم از597سهم از5200سهم 6دانگ پ11121 اصلي عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / حاج سیدمحمدعلي واثق فرزند سیدمهدي شماره شناسنامه 4508 تاریخ تولد  دارای 
شماره ملی  با استناد انتقال قطعي شماره 31374 تاریخ 05/08/1332  بعنوان مالک سی سهم مشاع 

از دویست و چهل سهم عرصه متن سهم: پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / جواد چهره فرزند حبیب اله شماره شناسنامه 9788 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
اس��تناد انتقال قطعي ش��ماره 3507 تاریخ 03/12/1389  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 1سهم 

از32.084سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / ابوالفضل سعیدي زاده فرزند اکبر شماره شناسنامه 6915 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  
با استناد قطعي مع الواسطه شماره 125557 تاریخ 28/12/1389  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 

3.99سهم از48سهم از240سهم 6دانگ پ11121مکرر عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / محمد خلیلي فرزند علي اصغر شماره شناسنامه 66644 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 44429 تاریخ 24/01/1385  بعنوان مالک یک هزار و نهصد و بیست 

و پنج سهم مشاع از دویست و چهل سهم عرصه متن سهم: پ11121+ عرصه، ثبت گردیده است.
مالکیت  / اکبر آقاجاني فرزند محمدعلي شماره شناسنامه 92185 تاریخ تولد  دارای شماره ملی  با 
استناد انتقال قطعي شماره 92918 تاریخ 31/05/1373  بعنوان مالک  عرصه متن سهم: 3 شانزدهم 
دانگ از6دانگ  باس��تثناء ثمنیه اعیاني بانضمام 15سهم از240سهم پ11121مکرر عرصه، ثبت 

گردیده است.
تذکر: بازداش��ت موقت  بموجب شماره 29334//5474 مورخ 23/03/1389 صادره از اجراي ثبت 
قم س��ری دفتر Q010100 کد محل وقوع Q010100.تذکر: بازداش��ت موقت  بموجب ش��ماره 
29334//5474 م��ورخ 23/03/1389 صادره از اجراي ثبت قم س��ری دفتر Q010100 کد محل 
وقوع Q010100.تذکر: بازداشت موقت  بموجب شماره 29334//5474 مورخ 23/03/1389 صادره 
از اجراي ثبت قم سری دفتر Q010100 کد محل وقوع Q010100.تذکر: بازداشت موقت  بموجب 
ش��ماره 29334//5474 مورخ 23/03/1389 صادره از اجراي ثبت قم س��ری دفتر Q010100 کد 
محل وقوع Q010100.تذکر: بازداشت موقت  بموجب شماره 29334//5474 مورخ 23/03/1389 
صادره از اجراي ثبت قم س��ری دفتر Q010100 کد محل وقوع Q010100  اخطاریه  دعوت به 
افرازبه علت عدم دسترسی به نشانی مالکین مشاعی در  شماره    1242  مورخ 1389/12/19 روزنامه 

19دی منتشر گردیده است    
  اینجانبان شهاب الدین شهریور به عنوان نماینده ثبت و محمد حسنی به عنوان نقشه بردار  در محل 
حاضر و قطعه افرازی بشرح پیوست برداشت و ترسیم گردید و در نقشه منعکس و در این صورتجلسه 
بشرح آتی قید گردید. لذا حدود اولیه قبل از افراز و حدود قطعات افرازی و سهم هر یک از مالکین 

بشرح ذیل و صفحات بعد  می باشد
.آگهی افراز در روزنامه ایمان شماره 3637 مورخه اول بهمن 1393 چاپ گردیده است

ضمنا بایگانی ش��ماره41   فرعی را به قطعه افرازی اختصاص داده اس��ت. همچنین شهرداری قم 
طی نامه 1/10/61051   مورخه  93/10/21 به همراه نقشه مورد تایید مورد افراز با عملیات مذکور 

موافقت نموده است .
لازم به توضیح است پیش از این در اجرای قانون ماده 147 ثبت قطعاتی به صورت مفروز در آمده که 
محاط در باقیمانده افراز میباشد و مساحت باقیمانده قید شده در صورتجلسه شامل آنها نیز میگردد .

الف :حدود اولیه پلاک  11898 اصلی  بخش 1 قم طبق سند مالکیت  شش دانگ یک قطعه زمین 
صورتمجلس تحدید حدود

شمالا به طول 104 متر مرزیست به باقیمانده 11117 مکرر
شرقا در در امتداد نهر به طولهای 45/80- 26/95-13/30-4/85-10/25-5/35-14/50-15/15-

13/50-13/30 -15/90-10-18/50-9/05-9/55-5/70- 4/90 همگی به حریم نهر عمومی  
جنوبا بطلهای 95/15-8-4/95-10/65-22/65-18/80 17/95 به جاده قدیم جمکران 

غربا  اول بطول 60 /18 متر مرزیس��ت به ش��ارع 3 متری دوم در پنج  قسمت  که همگی شمالی 
هس��تند به طولهای 12/17-11/10-11/20-14-10/65 و س��وم   به طول 105/15- - همگی به  

1119  و چهارم به طول 43/93 و پنجم به طول 39/60 هر دو به 1117 اصلی  

ب:  حدود و مشخصات قطعات افرازی 
حدود قطعه افرازی  پلاک41  فرعی از 11898 اصلی    به مساحت    150.00  متر   -1

مربع درسهم آقای علی منتظری طلب
 شمالا به طول 6 متر دیوار به دیوار  11121 اصلی 

شرقا :به طول 25/00 متر دیوار به دیوار باقیمانده 11898 
 جنوبا  : به طول 6/00 متر درب و دیواریست به معبر 12 متری 
غربا به طول 25/00 متر دیوار به دیوار باقیمانده 11898 اصلی 

ح��دوده پلاک باقیمانده 11898 اصلی   به مس��احت   21949.90   متر مربع  به   -2
استثنای فروعات صادره ازپلاک اصلی در سهم  سایرمالکین مشاعی دیگر که بصورت مجتمعی از 

زمین و خانه میباشد  .
شمالا به طول 104 متر مرزیست به باقیمانده 11117 مکرر

شرقا در در امتداد نهر به طولهای 45/80- 26/95-13/30-4/85-10/25-5/35-14/50-15/15-
13/50-13/30 -15/90-10-18/50-9/05-9/55-5/70- 4/90 همگی به حریم نهر عمومی  

جنوبا بطلهای 95/15-8-4/95-10/65-22/65-18/80 17/95 به جاده قدیم جمکران 
غربا  اول بطول 60 /18 متر مرزیس��ت به ش��ارع 3 متری دوم در پنج  قسمت  که همگی شمالی 
هس��تند به طولهای 12/17-11/10-11/20-14-10/65 و س��وم   به طول 105/15- - همگی به  

1119  و چهارم به طول 43/93 و پنجم به طول 39/60 هر دو به 1117 اصلی  
توضیحا : یک برگ رونوشت از صورتمجلس و نقشه افرازی جهت اطلاع  به مالکین مشاعی ازسال و 

یا در روزنامه محلی منتشر گردد گردد.



علمی و سلامت

قابل توجه خانم ها؛

در محیط های بسته از مواد شوینده
 استفاده نکنید 

مواد شوینده امکان دارد آسیب های غیرقابل جبران را ایجاد کند.
محمدرضا زاهدپور انارکی فوق تخصص ریه و متخصص داخلی گفت: این نوع مواد 
شوینده امکان دارد آسیب های غیرقابل جبران را ایجاد کنند و  در افرادی که زمینه آلرژی 
دارند می تواند برایشان مشکلات زیادی را به وجود بیاورد. زاهدی انارکی برای افرادی که 
مشکلات ریوی دارند توضیح داد: در شوینده هایی که مانند سفیدکننده ها، لوله بازکن ها 
و... مواد شیمیایی وجود دارد که به هر حال به صورت ترکیبی فعل و انفعالات ترکیب 
شیمیایی که انجام می دهد و موادی که آزاد می شود مانند کلر می تواند خاصیت سمی 

برای افراد داشته باشد و مشکلات تنفسی غیرقابل بازگشتی را ایجاد کند.

هشدار برای افراد سیگاری؛

آمفیزم درمانی ندارد 
برونشیت مزمن به علت مصرف سیگار و قلیان بروز می کند که پس از گذشت 

10 الی 15 سال علائم خود را نشان می دهند.
حمید سهراب پور متخصص ریه در گفت: ریه افرادی که سیگار می کشند خاصیت 
الاستیکی خود را از دست می دهد، یعنی ریه بعد از نفس کشیدن و باز شدن به حالت 
اولیه خود برنمی گردد. در این وضعیت تغییراتی هم در عروق داخل آلوئول های ریه رخ 

می دهد که تبادل اکسیژن را مشکل می کند.
وی ادامه داد: فرد در این حالت علائمی چون تنگی نفس و کمبود اکسیژن را پیدا 
می کند. این علائم در صورت وجود برونشیت مزمن نیز ظاهر می شود. سهراب پور افزود: 
برونشیت مزمن و آمفیزم در بیماری های تنفسی دیده می شود و این دو مشکل از هم 
مستقل نیستند. برونشیت مزمن نیز به علت مصرف سیگار و قلیان بروز می کند که پس 
از گذشت 10 الی 15 سال علائم خود را نشان می دهند. وی اظهار داشت: هنگامی که 
بیماری در فرد مستقر می شود و علائم آن شدید می شود، زمانی است که فرد به مرحله 
غیرقابل برگشت رسیده و دیگر درمان قطعی برای او وجود ندارد. علائم برونشیت مزمن، 
سرفه، تنگی نفس، دفع خلط و در مراحل پیشرفته کبود شدن لب ها و انگشت ها، ورم پا و 
نارسایی قلب راست است. سهراب پور تصریح کرد: نارسایی قلب راست منظور بالا رفتن فشار 
شریان ریوی و نارسایی قلب فرد بیمار است که درمانی برای آن وجود ندارد، فقط می توان 
از بروز آن پیشگیری کرد. وی در پایان گفت: وقتی در بیمار برونشیت مزمن و مشکلات 
حاد تنفسی مستقر شود، درمان ها مؤثر نیستند و عوارض آن ها پایدار است. داروهایی که 
استفاده می شود شامل داروهای گشادکننده برونشیت،  داروهای ضدالتهابی، خلط آور و آنتی 

بیوتیک هاست. در صورت شدید شدن بیماری،  فرد به اکسیژن دائم نیاز دارد.

ارتودنسی فقط جنبه زیبایی ندارد 
اکثر افراد به علت بی نظمی دندان هایشان اقدام به ارتودنسی می کنند.

محمد باصفا استاد گروه ارتودنسی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هنگامی فرد نیاز 
به ارتودنسی پیدا می کند که فقط مشکل دندانی یا فقط مشکل فکی و یا هر دو مشکل 
را داشته باشد که در همه گروه های سنی شایع است. متخصصان به دلیل کمبود فضا یا 
داشتن دندان های درشت، کوچک بودن استخوان فک فرد و یا وجود فاصله زیاد بین 
دندان هاست که اقدام به ارتودنسی می کنند. البته همه این عوامل بیشتر زمینه ارثی دارند.

وی ادامه داد: اکثر بیماران از بی نظمی دندان هایشان رنج می برند و صرفاً جهت زیباتر 
شدن اقدام به ارتودنسی می کنند،  اما این فرایند علاوه بر زیبایی بر روند هضم غذا نیز تأثیر 
می گذارد و اگر درمان به دقت صورت گیرد، کاملاً پایدار است و تأثیر بسزایی در مسائل 
اجتماعی، روحی و اعتماد به نفس فرد می گذارد. باصفا اضافه کرد: درمان ها را بر مبنای 
داده های بیمار طرح ریزی می کنند. اگر لب ها و نیمرخ فرد برجسته باشد، بعضی از دندان ها 
کشیده می شوند تا درمان نتیجه بخش باشد اما اگر فردی دارای نیم رخ فرورفته است، این 
عمل بدون کشیدن دندان ها انجام می شود. اگر فرد سن پایین تر از سن بلوغ را داشته باشد 
در هر 2 حالت درمان راحت تر صورت می گیرد. وی تصریح کرد: درمان زمانی نتیجه پایدار 
دارد که علاوه بر تشخیص و درمان درست، بیمار نیز همکاری لازم را داشته باشد. باصفا 
در پایان اظهار داشت: اگر همکاری فرد نباشد و درمان طولانی شود، باعث ایجاد لکه های 
سفید روی دندان که عمدتاً به علت عدم رعایت بهداشت و عدم توجه متخصص رخ 

می دهد و یا باعث آسیب دیدن ریشه های دندان می شود.

تاثیر صابون روی پوست های خشک 
افراد دارای پوست خشک از صابونهای قلیایی استفاده نکنند.

محمد شهیدی متخصص پوست گفت: برای از بین بردن چربی و آلودگی پوست علاوه 
بر آب باید از صابون نیز استفاده کرد اما صابونها باید مشخصاتی داشته باشند تا به پوست 
آسیب  نرسانند.  وی ادامه داد: ph صابونها بسیار مهم است اگر فردی دارای پوست خشک 
است نباید از صابونهای قلیایی استفاده کند زیرا صابونهای قلیایی چربی پوست را کاهش 
می دهند باید از صابونهای با ph خنثی )7( استفاده کرد همچنین صابونهایی که دارای 
مواد مرطوب کننده و یا پن های درماتولوژیک برای افراد با پوست خشک مناسب اند. 
پن های درماتولوژیک شوینده های شیمیایی غیرصابونی هستند که ph آنها قابل تنظیم 
است. شهیدی افزود: صابونهای مایع و شامپوهای بدن برای افرادی که دارای پوست خشک 
هستند بسیار مضر است به این دلیل این مواد به سادگی از سطح پوست پاک نمی شوند 
و برای از بین بردن اثرات آنها باید از آب گرم استفاده کرد. این آب گرم خود نیز چربی 
طبیعی پوست را می گیرد و پوست چرب تر می شود. وی اظهار کرد: صابونهای گلیسرینه 
و یا صابونهای با ph مناسب در صورتی که عطری و دارای اسانس نباشند برای همه نوع 
پوست مناسب اند اما صابونهایی که دارای موادی از جمله کلیندامایسین و یا آریترومایسین 

هستند جنبه علمی نداشته و نقشی هم در از بین بردن جوشها و آکنه ها ندارند.

خواب خود را اینگونه بهداشتی کنید 
هنگامی که به رختخواب می روید مشکلات روز را فراموش کنید.

پریسا عدیمی فوق  تخصص ریه و فلوشیپ خواب گفت: خواب نیز مانند همه رفتارهای 
انسان بهداشتی برایش تعریف شده است مغز انسان بر اساس نورخورشید ساعات خواب و 
بیداری فرد را معین می کند افراد با شرایط خاص دچار اختلالاتی در خواب خود می شوند 

که با رعایت بهداشت خواب می توانند بر این اختلالات غلبه کنند.
عدیمی اظهار داشت: افرادی که روز کار هستند باید درطول روز در معرض نور قرار 
بگیرند صبح با طلوع خورشید بیدار شوند و شب با تاریک شدن هوا به رختخواب بروند 
امروزه بیشتر کودکان با تاریک شدن هوا شروع به تماشای تلویزیون و یا مطالعه متنی در 
تبلت ها و کامپیوترهای شخصی خود می کنند که این عمل ساعت خواب انسان را تغییر 

می دهد اصطلاحا فاز فرد عقب می  افتد و زندگی وی مانند زندگی جغد می شود.
وی افزود: افرادی نیز هستند که بنا به شرایط کاری خود سفرهای بین قاره ای زیادی 
در طول سال می کنند  این افراد در طول روز نباید بخوابند و باید در معرض نور خورشید 
باشند تا محیطشان تطابق پیدا کند این افراد اکثرا از داروهایی استفاده می کنند که سطح 
ملاتونین بدن را بالا می برند ملاتونین هورمونی در مغز است که به ساعتهای بیداری و 
خواب کمک می کند. عدیمی ادامه داد: افراد قبل از خوابیدن باید از ورزشهای سنگین حذر 
کند و حمام با آب سرد یا خیلی گرم نکنند اتاقشان مطبوع باشد لباس راحتی بپوشند و 
صداهای مزاحم را حذف کنند انسانها باید سعی کنند زمانی که قصد خواب دارند مشکلات 
روز را فراموش کنند و اگر به ذهنشان مسئله ای خطور کرد از رختخواب خارج شده و 
مشغول انجام کار ملایمی شوند تا فکرهای مزاحم دور شوند. وی در پایان اضافه کرد: افراد 
شاغل باید شیفتهای کاری خود را در جهت عقربه های ساعت تنظیم کنند به این معنی که 
اگر شیفت صبح را باید به شیفت شب تغییر دهند ابتدا باید شیفت صبح را به عصر و سپس 
به شب منتقل کنند. و در صبح هنگام اتمام شیفتشان در مقابل نور بهتر است از عینک 

آفتابی استفاده کنند تا بتوانند در طول روز در منزل استراحت کنند و به خواب بروند.

ممنوعیت غذایی در افراد کم کاری تیروئید 
حذف مواد گواتر زا از رژیم غذایی افراد دارای کم کاری تیروئیدی ضروری است.

پیام فرح بخش متخصص تغذیه درباره ممنوعیت غذایی در افراد دچار کم کاری تیروئید 
بیان کرد: افرادی که دچار کم کاری تیروئید هستند در هورمون های t4 و t3 دچار اختلال 
 )tsh( هستند و ترشح آنها کاهش می یابد و در عوض هورمون تحریک کننده تیروئید

افزایش می یابد در نتیجه افراد دچار این عارضه باید ملاحظات غذایی داشته باشند.
وی در ادامه افزود: افراد دچار کم کاری تیروئید مواد غذایی گواترزا را از برنامه های 
غذایی خود حذف کنند این گروه مواد به خاطر داشتن ترکیب شیمیایی خاص تیروئید 
را تحت تاثیر قرار می دهند و عملکرد آن را کاهش می دهند مواد غذایی گواترزا به عنوان 
مثال شامل خانواده کلم )بروکلی به برگ و ...( و شلغم می باشد. دکتر فرح بخش در ادامه 
خاطر نشان کرد: افراد دارای کم کاری تیروئید دچار سستی رخوت، خواب آلودگی و ضعف 
می باشند و بدنشان حالت ورم دارد و در نتیجه مستعد افزایش وزن هستند برای این افراد 
از تمام گروه های هرم غذایی استفاده می شود و در صورت اضافه وزن این افراد سعی در 
کاهش وزن آنها انجام می شود. متخصص تغذیه در پایان افزود: افرادی که دچار اختلال 
تیروئیدی وابسته به ید هستند این افراد را در دسته ای جدا بررسی کرد باید در دریافت ید 
دقت کنند از مواد موادی مانند نمک و غذاهای دریایی مانند ماهی که دارای ید مناسبی 
است استفاده کنند و همچنین افراد دارای تیروئید کم کار برای جایگزینی کلم و شلغم از 

سایر مواد گروه سبزیجات استفاده کنند.

باید و نبایدهای مصرف بستنی برای کودکان 
ترکیب یک بستنی سالم عبارت است از شیر، خامه، چربی های گیاهی، شکر، 

یخ، مواد طعم دار و رنگ های مجاز خوراکی. 
بستنی  در انواع و اقسام  مختلف  آن در سبد غذایی روزانه بسیاری از خانواده ها جای دارد 
و بزرگ و کوچک از آن برای رفع عطش و کاهش حرارت  درونی شان در روزهای گرم و سرد 
کمک می بگیرند. به این ترتیب مادران بستنی را جزء برنامه غذایی کودکان در نظر می گیرند 
و اغلب این سؤال برای شان پیش می آید که آیا مصرف بستنی برای کودک شان مفید است 

یا خیر  و از چه سنی اصلا باید به کودک شان بستنی بدهند؟ 
 در برخی از منابع پزشکی به این نکته اشاره شده که بهتر است تا قبل از 3 سالگی به 
بچه ها بستنی ندهیم چرا که در این سن احتمال بروز آسیب های جبران ناپذیر به دندان 
کودک یا احتمال ابتلا به چاقی و اضافه وزن در کودکان بالا می رود اما باید دید این دیدگاه ها 

تا چه حد دقیق است؟ 
 دکتر اکبر کوشانفر، متخصص کودکان و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و دکتر 
ماریتا شکاریان، دندانپزشک کودک و فلوشیپ ارتو کودکان از ایالات متحده درباره تمام 

باید ها و نبایدهای مصرف بستنی در کودکان توضیح می دهند.
 ترکیب بستنی چیست؟ ترکیب یک بستنی سالم عبارت است از شیر، خامه، 
چربی های گیاهی، شکر، یخ، مواد طعم دار و رنگ های مجاز خوراکی. اگر بستنی در شرایط 
مناسب و بهداشتی تهیه شود، حاوی ویتامین های شیر و مواد معدنی از جمله سدیم، کلسیم، 
پتاسیم، گوگرد و فسفر است. بستنی خنک است و یکی از مزایای مصرف آن کاهش دمای 
بدن در روزهای گرم تابستان و در نتیجه کاهش تعریق بدن است. جدا از اینکه همه بستنی ها 
دارای مواد افزودنی، اسانس  ها، رنگ های خوراکی و نیز شکر هستند، بستنی ها را می توان به 
دو نوع عمده تقسیم  کرد؛ بستنی های شیری و بستنی های یخی.  همچنین براساس شیوه 
تولید بستنی های شیری می توان آنها را به دو گروه بستنی های کارخانه ای و بستنی های 

سنتی تقسیم کرد.
 بستنی و بی  اشتهایی: نکته مهم در خوردن بستنی آن است که کودک به هیچ عنوان 
آن را گاز نزند. گاز زدن بستنی باعث ترک خوردن و سفیدی دندان های کودک می شود 
ضمن آنکه قبل از خوردن نباید مایعات گرم از جمله چای یا شیر داغ مصرف شده باشد. 
بستنی باید به مقدار کم و به عنوان دسر غذا در نظر گرفته شود. اگر بستنی به صورت 
متناوب توسط کودکان مصرف شود به دلیل مواد تشکیل دهنده ای که دارد باعث بی اشتهایی 

کودک می شود.
 بستنی و حساسیت: توصیه می شود نوع بستنی که برای کودک در 

نظر می گیرید ساده باشد و مواد رنگی مضر نداشته باشد. مواد طعم زا و 
افزودنی های شیمیایی و حتی انواع میوه و مغزها ممکن است برای 

کودکان حساسیت زا باشند. مثلا بعضی بچه ها به بستنی های 
کاکائویی، برخی به بستنی های حاوی آجیل و برخی هم 
به بستنی های طعم دار حساسیت نشان می دهند.  میوه 
و مغزهای مانده معمولا فاسدند یا به باکتری هایی آلوده 
هستند که خوردن این نوع بستنی ها مشکلاتی را برای 
دستگاه گوارش ایجاد می کند. کودکان کمتر از 2 سال 
هم نباید بستنی مصرف کنند چون می تواند زمینه بروز 
حساسیت را فراهم کند. کودکانی که زمین�ه حساسیت 
به برخ��ی میوه ه��ا را دارن�د ممکن است به بستنی هم 

آلرژی داشته باشند و بثورات جلدی در آنها بروز کند.
تا 4  از 3  بیشتر  نباید  کودکان   بستنی و چاقی: 
قاشق مرباخوری بستنی بخورند. روزهای گرم تابستان 

بستنی خوردن گاهی عادت روزانه می شود. والدین باید به 
این موضوع توجه داشته باشند که بستنی حتما باید بعد 

از صرف ناهار مصرف شود زیرا خوردن آن قبل از ناهار 
سبب می شود میزان زیادی قند وارد بدن شود که در 
پی آن انسولین ترشح می شود و این هورمون سبب 
ذخیره چربی می شود. باید به این موضوع هم دقت 
شود که  همه بستنی ها به یک میزان چاق کننده 
نیستند. میزان کالری یک بستنی یخی با مگنوم 
کاکائو و مغز پسته یا بادام یکی نیست. بستنی های 
میوه ای هم چندان فرقی با دیگر بستنی ها ندارند. 
بستنی حاوی مقدار زیادی شکر، چربی و کالری 
بالاست چنانچه در رژیم غذایی بیش از حد در 
نظر گرفته شود یکی از مواد خوراکی است که 

ایجاد چاقی می کند.

 بستنی و سردرد: اگر بستنی حاوی شکر و خامه زیاد باشد وقتی در دهان گذاشته 
می شود به دلیل سرد بودن با مخاط حلق در تماس قرار می گیرد و با تحریک عصبی می تواند 
باعث سردرد شود. وقتی فرزندتان بستنی خنک را در دهان می گذارد ناگهان گلو و فضای 
دهان او با ماده ای سرد در تماس قرار گرفته و این سرما باعث انبساط رگ های خونی و در 
نتیجه تحریک گیرنده های درد می شود. پس به او یاد بدهید هنگام خوردن بستنی آن را 
زیاد در دهانش نگه ندارد و از چرخاندن بستنی و برخورد آن با سقف دهانش خودداری کند.

بستنی و پوسیدگی دندان: بستنی های یخی به لحاظ افزودن مواد رنگی که اکثرا 
شیمیایی هستند نه تنها سلامت عمومی کودک را تهدید می کنند، بلکه باعث تغییر رنگ 
دندان های شیری و دائمی نیز می شوند همچنین اضافه کردن مواد نگهدارنده، گزینه 
خوبی برای کودکان نیست. لازم به ذکر است که این نوع بستنی های یخی در مقایسه با 
بستنی های شیری ارزش غذایی به مراتب پایین تری نیز دارند. همین طور به دلیل یخی بودن 
این محصولات امکان ایجاد ترک های مینایی به دنبال استفاده از آنها بعید به نظر نمی رسد.

 باتوجه به موارد ذکر شده کودکان از بستنی های پاستوریزه، بدون مغز، بدون کاکائو، 
بدون اسمارتیز و تافی و کلا بدون مواد قندی چسبنده و نیز عاری از مواد رنگی استفاده 
کنند و نیز مصرف این میان وعده خوشمزه از حداکثر دو نوبت در هفته آن هم به میزان 
محدود تجاوز نکند . وجود مواد قندی مختلف در بستنی به خصوص مواد قندی چسبنده 
چون شکلات، تافی و نیز مغزهای مختلف می تواند باعث ایجاد آسیب های جبران ناپذیر و 
نیز پوسیدگی های شدید دندانی در کودکان زیر سه سال شود ولی بعد از سه سالگی در 
صورتی که بهداشت دهانی خوب رعایت شود و نیز مواد گفته شده در بالا در بستنی وجود 
نداشته باشد، این دسر می تواند به عنوان میان وعده و نه جایگزین وعده اصلی در رژیم غذایی 

کودک گنجانده شود.
 کی کودک نباید بستنی بخورد: توصیه می شود کودکی که مبتلا به سرماخوردگی، 
آنژین و تب است و سرفه می کند بستنی مصرف نکند زیرا سردی بستنی باعث حساسیت 
و درد بیشتر گلوی کودک می شود. همان طور که گفته شدگاهی اوقات کودکان نسبت 
به مواد رنگی بستنی حساسیت نشان می دهند، که در این صورت هم مصرف آن ممنوع 
است و اگر کودکی استعداد چاقی د اشته باشد، بهتر است از بستنی یخی که کالری 
کمتری دارد برایش استفاده کنید. بعضی ازکودکان هم به انواع مغزها مثل  پسته و بادام 
عدم تحمل نشان می دهند که در این صورت والدین باید مصرف بستنی  حاوی این مواد 

را قطع کنند.
 مراقب زعفران باشید: در مورد بستنی های سنتی که اصطلاحا با 
زعفران و خامه تهیه می شوند، گفتنی است که به لحاظ گران بودن 
زعفران،  گاهی از رنگ ها و اسانس های مجاز یا حتی غیرمجاز 
درآنها استفاده می شود که همان عطر و طعم را 
به بستنی می دهد ولی برخلاف زعفران، برای 
سلامت افراد مخصوصا کودکان بسیار مضر است. 
همچنین ممکن است شیر یا خامه مصرفی در این نوع 
بستنی ها از کیفیت مطلوبی برخوردار نباشد. علاوه 
بر اینها نحوه نگهداری مواد اولیه و نیز بستنی سنتی 
به عمل آمده بحث جداگانه ای است که در اغلب مواقع 

از استانداردهای لازم برخوردار نیست.
 بستنی جایزه بدهید: همچنین بهتر است بستنی 
به عنوان دسر و بعد از غذا به کودک داده شود تا با 
ایجاد سیری کاذب مانع از تغذیه صحیح کودک نشود 
و همین طور از طرف دیگر در نظر کودک به عنوان جایزه خوب 
غذا خوردن تلقی شود. بد نیست بدانیم گاهی می توان از بستنی 
به عنوان عاملی برای خنک نگاه داشتن محیط دهان پس از 
کشیدن دندان شیری کودک یا جراحی لوزه استفاده کرد 
که باعث کاهش میزان خونریزی و نیز کاهش درد 

ناحیه در کودک می شود.
این  می کند:  تامین  را  کودک  کلسیم    
میان وعده به دلیل داشتن پروتئین، کلسیم بالا، 
فسفر، ویتامین ها و مواد معدنی مختلف می تواند 
زمینه را برای حفظ سلامت استخوان ها و نیز 
دندان ها فراهم کند. بدیهی است مصرف به اندازه 
و نیز انتخاب صحیح بستنی می تواند منبع 
بسیار خوبی جهت تامین بخشی از کلسیم 
زمانی که  به ویژه  باشد  دلبند تان  نیاز  مورد 

کودک تمایل به مصرف شیر ندارد.
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مبتکران کشورمان موفق به ساخت سیستم هوشمندی جهت اعلام سوختگی 
فیوز خودروهای سبک و سنگین شدند.

نوید نصرت پور که به همراه پدرش نادر نصرت پور این اختراع را به ثبت  رسانده  است با بیان 
اینکه این سیستم در بخش عیب یابی برق خودرو کاربرد دارد، گفت: در فیوزهای معمولی 
زمانی که در اثر یک اتصالی، فیوز می سوزد، پیدا کردن فیوز سوخته بین فیوزهای موجود در 
داخل جعبه برای راننده و تعمیرکار مشکل است اما در فیوزهای هوشمند این مشکل به طور 
کامل رفع شده است.وی افزود: در این سیستم با روشن شدن یک »ال ای دی« در داخل فیوز 
سوخته، راننده با اولین نگاه سریعا فیوز معیوب را پیدا خواهد کرد و همچنین مسیر عیب یابی 
اتصالی برای تکنسین مشخص خواهد شد.نصرت پور با بیان اینکه این سیستم هوشمند 
در حوزه های خودروهای سبک و سنگین، هواپیماسازی، صنعت قطار و مترو، قطعه سازان 
الکترونیکی داخلی و خارجی کاربرد دارد، گفت: همچنین در حوزه ی راه سازی و خودروهای 
راه سازی همچون لودر، گریدر، بیل مکانیکی و غیره نیز مورد استفاده قرار می گیرد.به گفته 
وی،  نمونه های مشابه این محصول در داخل و خارج کشور تنها همان فیوزهای معمولی در 
بازار خودرو است که این محصول می تواند به راحتی جایگزین فیوزهای معمولی در بازار شود.

مخترع سیستم هوشمند اعلام سوختگی فیوز خودرو که به عنوان یکی از طرح های برتر 
در فستیوال بازار دارایی فکری نمایشگاه علم تا عمل به نمایش درآمده است مزیت  دیگر این 
محصول را فراگیر بودن آن عنوان کرد و گفت: فیوز ابداعی در تمام خودروها اعم از سواری و 

سنگین و حتی خودروهای راهسازی قابل استفاده است.

افزایش خطر خودکشی مردان با تشدید آلودگی هوا

تولید کود بیولوژیک از مازاد گوگرد پالایشگاه ها در کشور
تن  میلیون  از دو  بیش  تولید سالانه  به  توجه  با 
گاز،  و  نفت  پالایشگاه های  فعالیت های  از  گوگرد 
پژوهشگران موسسه تحقیقات خاک و آب سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با استفاده از 
آهکی  برای خاک های  بیولوژیکی  کود  این عنصر، 
اراضی کشاورزی عرضه کردند که قادر به تامین غذای 

گیاهان است.
دکتر حسین بشارتی کلایه، مجری طرح با بیان این که 
ایران جزو مناطق خشک و نیمه خشک دنیاست، گفت: این 
موقعیت موجب شده است که خاک های کشور آهکی شوند 
و این نوع خاک ها عناصر غذایی مانند فسفر، آهن و روی را 
از دسترسی گیاهان خارج می کند. وی، کمبود این عناصر 
غذایی در خاک های کشور را یکی از عوامل محدود کننده 
تولید محصولات کشاورزی دانست و اظهار داشت: بیش از 
70 درصد از خاک های کشور کمبود فسفر دارند به گونه ای 
که کشور سالانه به 500 تا 700 هزار تن فسفر نیاز دارد تا این 
کمبود را در اراضی کشاورزی تامین کند. بشارتی، راندمان 
کم کودهای فسفره را از دیگر چالش های بخش کشاورزی 
بازدهی کودهای فسفره در  راندمان و  ذکر کرد و گفت: 
خاک های کشور بیش از 20 درصد نخواهد بود. مجری طرح 

با اشاره به وجود مقادیر زیادی گوگرد در کشور خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر سالانه بیش از دو میلیون تن گوگرد از 
فعالیت های پالایشگاه های نفت و گاز تولید می شود که از 
مازاد گوگرد می توان در این زمینه استفاده کرد. به گفته وی 
از این منبع می توان در خاک های آهکی به عنوان یک ماده 
اسیدزا برای آزاد سازی عناصر غذایی تثبیت شده در خاک 
که گیاه نمی تواند از آن استفاده کند، بهره برد. مجری طرح از 
دستیابی به دانش فنی تولید یک نوع کود بیولوژیک از گوگرد 
مازاد داخل کشور خبر داد و گفت: گوگرد به تنهایی قابل 
استفاده نیست و برای کاربردی کردن آن در این کود نیاز به 

میکروب های اکسید کننده گوگرد است.
وی با تاکید بر اینکه برای تولید این کود از باکتری "تیو 
باسیلوس" استفاده شده است، اضافه کرد: برای این منظور 
اقدام به جداسازی و خالص سازی باکتری ها تیوباسیلوس 
از نمونه های آب و خاک کردیم و پس از بررسی کارایی 
باکتری های منتخب به همراه گوگرد در شرایط گلخانه یی، 
اقدام به  تهیه ماده نگهدارنده مناسب با فرمولاسیون های 
مختلف با استفاده از مواد ارزان قیمت و قابل دسترس داخلی 
چون گوگرد کردیم. بشارتی، ادامه داد: پس از ارزیابی کارایی 
کود زیستی همراه با گوگرد بر روی گیاهان مختلف در سطح 

گلخانه و مزارع در استان های مختلف کشور، مناسب ترین 
مقدار و نسبت گوگرد و کود زیستی برای مصرف در مزارع 

را به دست آوردیم.
 این محقق گفت: کود بیولوژیکی تولید شده با این دانش 
فنی به صورت پودر نرم و نمناک حاوی بیش از 10 میلیون 
سلول باکتری تیوباسیلوس در هر گرم است که این باکتری ها 
فرمولاسیون  این  و  هستند  توانمند  گوگرد  اکسایش  در 
می تواند باکتری  ها را برای مدت طولانی به صورت فعال  در 
خود نگهدارد.وی به مزایای کود زیستی تولید شده از گوگرد 
اشاره کرد و افزود: استفاده از این کود زیستی به همراه گوگرد 
مازاد و فراوان موجود در کشور توانسته جایگزین بخشی از 
کودهای شیمیایی وارداتی شود تا ضمن جلوگیری از خروج 
اراضی  در  شیمیایی  کودهای  مصرف  کاهش  باعث  ارز، 

کشاورزی و تولید محصولات سالم شود.
 بشارتی با تاکید بر اینکه این کود در مناطق مختلف کشور 
برای تامین عناصر مورد نیاز گیاه به ویژه فسفر موثر است، 
خاطر نشان کرد: استفاده از گوگرد به عنوان فراوان ترین و 
اقتصادی ترین ماده اسیدزا، یکی از راهکارهای مقابله با کمبود 
عناصر غذایی و بهبود وضعیت تغذیه ای گیاهان در خاک های 

آهکی است.

دانشمندان علائم روماتیسم مفصلی موش ها را معکوس کردند

کنترل اندام مصنوعی با ذهن!

کارولینای  دانشگاه  دانشمندان  تحقیقات جدید 
نابالغ  میلوئید  سلول های  که  داده  نشان  شمالی 
می توانند علائم روماتیسم مفصلی )آرتریت روماتوئید( 

را از بین ببرند.
 دانشمندان با استفاده از مدل های موش مبتلا به روماتیسم 
مفصلی دریافتند، سلول های میلوئید نابالغ ممکن است درمان 
موثری برای این بیماری در انسان باشد. تحقیقات نشان 
دادند که سلول های مذکور قادر به مهار رشد سلول های 
T و همچنین تکثیر سلول B و تولید پادتن هستند؛ در 
در  مفصلی  روماتیسم  به  مبتلا  علائم موش های  نتیجه، 

آزمایشات بهبود یافت. دانشمندان امیدوارند این تحقیقات 
بتواند به درک بهتری از پتانسیل سلول های میلوئید نابالغ 
بیماری های  با  بر سلول در مبارزه  در درمان های مبتنی 
خودایمنی منجر شود. به گفته محققان، درمان های سلولی با 
استفاده از سلول های سیستم ایمنی، درمان های بالینی برای 
سرطان و بیماری های دیگر را متحول کردند، اما این سلول ها 
محدود به نوع T بوده اند. تحقیقات جدید نه تنها به شناسایی 
نقش بالقوه سلول های میلوئید نابالغ در درمان های سلولی 
پرداختند، بلکه همچنین نشان دادند که این نوع رویکردها 

ممکن است در بیماری های خودایمنی نیز موثر باشند.

محققان دانشکده پزشکی دانشگاه وین موفق به ارائه تکنیک کنترل اندام مصنوعی با ذهن شدند.
 تکنیک کنترل ذهن اندام ها هنگامی اهمیت دارد که فرد معلول ارتباط عصبی با قسمت آسیب دیده را از دست داده 

باشد.
محققان دانشگاه وین پس از انجام آزمایش بر روی سه شخص معلول که ارتباط عصبی با اندام آسیب دیده را از دست 
داده بودند دریافتند که این افراد به طور شگفت انگیزی پس از انجام تمرینات فشرده قادر بودند تا اندام های مصنوعی 
خود را با ذهن کنترل کنند. محققان ضمن اشاره به پیچیدگی های بسیار این شیوه درمانی تأکید کردند، در این روش از 

سیگنال های عصبی باقی مانده در ناحیه گردن یا شانه افراد معلول برای دریافت فرمان عصبی استفاده می شود.
پروفسور »ایدن روچ« متخصص مهندسی بیولوژیک دانشگاه وین خاطر نشان کرد: هنگام ضربه شدید به قسمت سر 

و یا شانه اغلب اعصاب این ناحیه قطع شده و شخص دیگر قادر به کنترل قسمت های تحتانی محل آسیب دیده نیست.
در این روش با جذب سیگنال عصبی از طریق گیرنده های پوستی و همچنین پیوند ماهیچه  به قسمت هایی نظیر ساعد، 
بازو و مچ می توان به کمک تراشه های تقویت سیگنال پیام عصبی را به قسمت های آسیب دیده منتقل کرد و آنها را قادر 
به حرکت کرد.  از دیگر موفقیت های جالب توجه این تیم تحقیقاتی ارائه روشی برای کنترل مچ دست مکانیکی از طریق 

دریافت و قدرت بخشیدن سیگنال عصبی ارسالی از ذهن فرد است.

خلق تصاویر نجومی دیدنی در آشپزخانه 
توسط عکاسی ایرانی

نوید براتی، عکاس ایرانی  ساکن نیویورک با استفاده از مواد غذایی موجود 
در آشپزخانه، تصاویر تحسین برانگیزی از اجسام فضایی ثبت کرده که مانند 

نمونه های مشاهده شده از یک تلسکوپ فضایی به نظر می رسند.
 فیزیکدانان نجومی کشفیات جالبی در زمینه مواد مختلف سازنده کهکشان انجام داده اند، 
اما هیچکدام از آن ها مطمئنا شامل دارچین یا ترکیب نوشیدنی ها و شکر نبوده اند. این ها 
موادی هستند که »نوید براتی« برای ساخت سیارات، ستارگان و سحابی ها از آنها استفاده 

کرده است.
براتی یک مأموریت فضاپیمای خیالی موسوم به »Wander« )پرسه( را ابداع کرده که 
از صفحه خاص خود در شبکه های اجتماعی برخوردار است. این فضاپیمای خیالی در میان 
جهان های میان ستاره یی زنده ای که وی با استفاده از مواد موجود در آشپزخانه ساخته، پرواز 

می کند.
براتی در مورد آنچه الهام بخش وی برای ایجاد پروژه »پرسه« شده، می گوید: از زمان 
کودکی که در حیاط خانه با تلسکوپ کوچکم به ستارگان می نگریستم، رویای فضا را داشتم. 
من شیفته اسرار آسمان شب و همه ناشناخته های آن هستم که در انتظار کشف توسط 
تلسکوپ ها هستند. زمانی که به تصاویر کیهانی ثبت شده توسط تلسکوپ هابل و سایر 

تلسکوپ ها می پردازم، شگفت زده می شوم.
به گفته وی، این تصاویر با قرار دادن اجسام روی یک اسکنر تصویر و اسکن کردن آن ها 
ایجاد شده اند. سیارات و قمرها توسط اسکن انتهای لیوان های حاوی مایعات به دست آمده اند. 
مایعات به طور طبیعی شکل و چرخش های مشاهده شده در تصویر را ارائه می دهند. 
ستارگان و سایر نقاط نورانی دیده شده در تصاویر نیز با پخش کردن ادویه ها و سایر مواد در 

اطراف شیشه اسکنر ایجاد می شوند.
براتی افزود: برای ایجاد پس زمینه سیاه فضای نیز در اسکنر باز گذاشته شده است.

وی در توضیح انتخاب یک مأموریت خیالی برای نمایش تصاویر گفت: فکر کردم می تواند 
تجربه جالب سرگرم کننده ای باشد که ایده سفری خیالی را با فضاپیما در اطراف جهان با 
ثبت تصاویر همراه کنم. من در ابتدا این داستان را ساخته بودم که فضاپیما واقعی بوده و من 
به دلیل مدرک مهندسی که دارم و فعالیت در زمینه عکاسی، به عنوان پردازشگر اصلی این 

مأموریت انتخاب شده ام؛ اما پس از آن واقعیت را اعلام کردم.
براتی مدرک مهندسی دارد، اما به دلیل علاقه به عکاسی، رشته دانشگاهی خود را رها کرده 
و در این زمینه فعالیتش را ادامه داده است. وی یک عکاس تجربی است که کارهایش در 
سطح بین المللی انتشار یافته است. آثار او دو بار در مجله نشنال جئوگرافیک و به تعداد زیاد 

در نمایشگاه ها و مجلات دیگر به چاپ رسیده است.

وقتی فیوزهای سوخته خودرو چشمک می زنند!

نتایج تحقیقات صورت گرفته توسط پژوهشگران 
آمریکایی حاکی از آن است که حتی قرار گرفتن 
کوتاه مدت در معرض آلاینده هایی مانند دی اکسید 
خودکشی  خطر  است  ممکن  ریزگرد  و  نیتروژن 
بویژه در میان مردان 36 تا 64 ساله را افزایش دهد.

 دانشمندان دانشگاه یوتا بر این باورند که سطوح بالاتر 
آلاینده ها در تعامل با سایر عوامل ممکن است منجر به 

افزایش خطر خودکشی شود.
محققان هنوز دقیقا دلیل بالا بودن خطر خودکشی در 
این دو گروه را نمی دانند؛ به گمان آن ها، ممکن است این 

دو گروه یا در معرض سطوح بالای آلاینده های هوا قرار 
داشته یا عوامل دیگری باعث حساس شدن آنها به اثرات 

آلاینده ها شده باشد.
نفر  از 1500  بیش  سوابق  بررسی  به  محققان  این 
دسامبر   31 تا   2000 ژانویه  اول  بین  که  پرداختند 
2010 در اثر خودکشی درگذشته بودند. احتمال ارتکاب 
خودکشی برای افرادی که دو تا سه روز قبل از مرگشان 
در معرض سطوح افزایش یافته دی اکسید نیتروژن قرار 

داشتند، 20 درصد بالاتر بود.
تجربه  از  پیش  روز  سه  تا  دو  که  افرادی  همچنین 

خودکشی، در معرض غلظت های بالای ریزگردها قرار 
داشتند، پنج درصد بیشتر احتمال داشت خودکشی کنند.

مردان پس از مواجهه کوتاه مدت با دی اکسید کربن، 
25 درصد احتمال خودکشی بیشتر را تجربه کرده بودند 
که این احتمال در مردانی که زمان کوتاهی را در معرض 

ریزگردها قرار داشتند، شش درصد بیشتر بود.
 علاوه بر آن، احتمال خودکشی در افراد بین 36 تا 64 
ساله که مدت کوتاهی را در معرض دی اکسید نیتروژن 
قرار داشتند، 20 درصد بیشتر بوده که این میزان در 
مواجهه کوتاه مدت با ریزگردها، هفت درصد گزارش شد.
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سابقه خانوادگی عاملی مهم در سرطان سینه 
محققان ادعا می کنند که سرطان سینه تقریبا یکی از 8 خانم را در آمریکا 
درگیر می کند در مطالعه ای جدید محققان می گویند تاریخچه خانوادگی 

سرطان پروستات خانم های را در ابتلا به سرطان سینه مستعدتر می کند.
 بر اساس یافته های موسسه سرطان آمریکا حدود 231 هزارو 840 مورد جدید ابتلا 
به سرطان سینه در امسال شناسایی شده است و بیش از 40000 خانم مرگ ناشی 
از این بیماری داشته اند برآورد می شود از هر 7 مرد 1 نفر از آنان به سرطان پروستات 
مبتلا می شوند و این سرطان هم نوعی دیگر از بیماری هایی است که به سابقه خانوادگی 

بستگی دارد. 
بر اساس مطالعه ای که بر اساس پرسشنامه خود اظهاری انجام شد و توسط خانم ها 
کامل شد گروه تحقیق دریافتند که خانم هایی که دارای سابقه ابتلا به سرطان در 
خانواده های درجه اول خود بودند مانند برادر و پدر 14 درصد بیشتر به سرطان سینه در 

سنین بعد از 50 سالگی مبتلا می شوند.

کمبود خواب 30 دقیقه ای و افزایش وزن 
براساس یافته های جدید، 30 دقیقه کمبود خواب در روز در طی هفته های 

کاری می تواند اثرات درازمدت بر وزن و متابولیسم بدن انسان داشته باشند.
اضافه وزن در اثر وجود چربی زیاد در بدن ایجاد می شود اگر چه وزن ماهیچه ها،  
استخوان ها و آب بدن در تعیین وزن بدن نقش دارند اما اضافه وزن بر اساس میزان چربی 
بدن سنجیده می شود. بر اساس medline plus افراد دارای اضافه وزن در معرض خطر 

بیماری های قلبی، سکته مغزی و برخی سرطان ها و دیابت هستند. 
محققان از بین 522 بیمار که به تازگی به بیماری دیابت نوع II  مبتلا شده اند مطالعه ای 
را انجام دادند بیماران به صورت تصادفی برای درمان که شامل افزایش فعالیت و یا ترکیبی 

از رژیم غذایی و ورزش بود انتخاب شدند. 
در ابتدا افرادی که خواب ناکافی در طول هفته داشتند 72 درصد بیشتر اضافه وزن 
داشتند نسبت به افرادی که خواب کافی داشتند. بعد از 6 ماه محققان دریافتند بیماران با 
خواب ناکافی مستعد ابتلا به بیماری های قندخون و اضافه وزن هستند که این عوارض در 

اثر نیم ساعت کم خوابی در طول روزهای هفته به وجود می آید.

بیماری بدون احساس درد! 
بیماری شارکو_ماری_توث بیماری مفصلی که عضلات فرد به صورت طبیعی 

است ولی احساس درد نمی کند.
حمید پدرام متخصص ارتوپد گفت: بیماری شارلو ماری توث بیماری مفاصل است 
که از سنین جوانی آغاز می شود و در واقع حس فرد، حرکتش و مفاصلش می تواند 
به صورت طبیعی باشد یعنی به عبارتی عضلات او طبیعی است ولی حس او دچار 

اختلال است.
وی بیان کرد:  در بیماری شارکو ماری توث فرد ممکن است به صورت مادر زادی درد 
نداشته باشد در نتیجه ضربه های مکرر زیادی به مفصل آن ها وارد می شود و پای آن ها 
محکم تر به زمین می خورد و چون درد زیادی احساس نمی کنند در صورتی که مشکلی 
پیش بیاید  مفصل آن ها همیشه در فشار زیادی می باشد در نتیجه این باعث تخریب 
غضروف می شود. علت اصلی بیماری شارکو ماری توث عدم احساس درد و اختلال در 

احساس درد می باشد.
پدرام عنوان کرد: بیمار وقتی مراجعه می کند ابتدا دردی ندارد و احساس نمی کند 
در واقع مشکل اصلی او عدم احساس درد می باشد، معمولا با تغییر شکل و تغییر ظاهر 
و در نهایت اثری که روی بافت های اطراف می گذارد می توان به علائم آن پی برد و به 
دلیل تورم و ورم آن مفصلی که درگیر است وقتی عکس بگیریم متوجه می شویم مفصل 

تخریب شده است.
وی افزود:  در درمان بیماری شارکو ماری توث فرد باید کفش های مناسب بپوشد، 
فعالیت های آن متناسب باشد و معمولا در هر شرایطی مراجعه می کنند که دچار آتروز 
نسبتا پیشرفته شده باشند و دچار تغییر شکل هایی شده اند که به تعویض مفصل و خشک  
کردن مفصل کشیده می شود ولی قبل از آن ممکن است دارو و پمادی برای ورم و تورم 
و کفش مخصوص به او داده شود ولی در نهایت تعویض مفصل و خشک کردن مفصل 

را احتیاج دارد.



اجتماعی 6

تبریک نوروزی »قرائتی« و سفارش های او
 متن پیام حجت الاسلام والمسلمین محسن قرائتی به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
تبریک عملی

به همه هموطنان با احترام و جمله مبارکه "سلام علیکم "، سلام می کنم و برایتان آرزوی 
سلامتی و توفیق دارم.

به فکرم رسید در آغاز سال 94 از یک معلم قدیمی کلمه تبریک را معنا کنم:
تبریک از برکت است و هر چیزی هم ظاهری دارد و هم باطنی که باید به هردو توجه داشت 
یعنی هم به پوست هم به مغز، آری اگر هریک از پوست یا مغز تخمه را بکاریم سبز نخواهد 

شد و باید به هردو توجه شود تا نتیجه دهد.
در ایام عید که ظاهر خوبی دارد یعنی فرصتی برای دید و بازدید و سفر و شادی است و 
شهر و روستاها و خانه ها برای پذیرایی آماده است و هوای معتدل همراه با سبزی زمین و 
شکوفه های درختان و امثال آن به چشم می خورد سزاوار است که این ظاهر زیبا با باطنی 

همراه باشد و تبریک ظاهری همراه با برکت عملی باشد.
در سراسر قرآن و روایات و برنامه های پیامبر)ص( و اهل بیت معصومش صدها نمونه به 
چشم می خورد که رشد و برکت و سعادت و خوشی را فقط برای خود نمی خواستند بلکه 

برای همه می خواستند و این است معنای تبریک و کوثر
این دید و بازدیدها قالب و تبریک ظاهری است، ولی قلب آن چیست؟ 

مغز این تبریک اموری است از جمله این که:
1- در این دید و بازدیدها ثروتمندان فامیل، مخفیانه از فقرای فامیل دستگیری کنند.

2- اگر میان فامیل افرادی با هم کدورتی دارند آنان را آشتی دهند.
3- اگر نوجوانان فامیل در بعضی از درس های خود ضعیف هستند به آنان کمکی شود.

4- اگر ش��خصی گرفتار بدهی یا زندان است آن را نجات دهیم. 5- اگر در جلسات گناه 
می ش��ود با برخورد خوب، مانع ش��ویم. 6- اگر برای بعضی از افراد فامیل سوال و شبهه ای 
مطرح شده ما واسطه شوبم و جوابش را از یک دانشمندی دریافت و شبهه آن را برطرف 
کنیم. 7- اگر در فامیل و همس��ایگان خانواده شهداء و جانبازان وجود دارند، دیدار با آنان 
را بر دیگران مقدم بداریم. 8- در س��فر از کس��انی که در جاده ها خدمت می کنند )پلیس، 
هلال احمر، راهداری( حداقل با زبان، تشکر کنیم. 9- برای همسریابی افراد مجرد فامیل 

واسطه گری و شفاعت کنیم.
اسلام عزیز ما در کنار سفارشات عمومی چند سفارش ویژه برای بستگان دارد که من به 
عنوان معلم قرآن دو سه جمله از آن سفارشات قرآنی را به شما هدیه می کنم و دوست دارم 
خدمتی به شما کرده باشم. قرآن، یک جا به پیامبر)ص( می فرماید بستگان نزدیک خود 
را از خطرها هش��دار بده ) و انذر عشیرتک الأقربین( و در جای دیگر می فرماید خودتان و 
بستگانتان را از آتش دوزخ حفظ کنید ) قو أنفسکم و اهلیکم ناراً ( که در حدیثی در تفسیر 

آیه می خوانیم. مراد از این حفظ آن است که آنان را به نماز و زکات و تقوا سفارش کنیم.
و در جایی دیگر می فرماید که لقمان حکیم فرزندش را به نماز و امر به معروف و نهی از 
منکر و تواضع نسبت به مردم و توجه به معاد سفارش کرد. جالب آن است که قرآن درباره 

پیامبر)ص( می فرماید او در کنار نبوت و رسالت به خانواده خود رسیدگی ویژه داشت.
خواننده عزیز! این رسیدگی و کمک به فامیل، قلب و مغز این دید و بازدیدها است. راستی 
اگر در این دید و بازدیدها به مشکلات یکدیگر نرسیم از بسیاری از برکات محروم خواهیم شد.

تبریک یعنی دید و بازدید خود را با این امور رشد و برکت دهیم. اینکه خداوند به پیغمبر 
می فرماید ما به تو کوثر دادیم و مراد کوثر فاطمه زهراست و معنای کوثر خیر فراوان است و 
ناگفته پیداست عطای خداوند بزرگ به بهترین فرد هستی کوثر و خیر فراوان است. ما نیز 
می توانیم با نیت خالص و همت بلند و خدمت بی منت و دستگیری از دیگران تا حدی از خود 
کوثر بسازیم، یعنی خود و کارهای خود را تا آنجا که می شود به خیر زیاد و کوثر تبدیل کنیم.

کوتاه سخن آنکه عید امسال که با شهادت حضرت زهرا)س( مقرون است و به عبارت دیگر 
تبریک عید با کوثر قرآن مقرون است و معنای تبریک و کوثر نیز به هم نزدیک است، بیاییم 
در میلیون  ا دید و بازدیدی که در فامیل صورت می گیرد مشکلی را ) جزئی یا کلی( حل 
کنیم تا تبریک ظاهری ما پر مغز شود و البته این نیاز به استمداد از خدواند و توفیق الهی دارد.

برای همسریابی افراد مجرد فامیل واسطه گری و شفاعت کنیم. 
ساده ترین راه برای تبریک و برکت و کوثر آن است که دیگران را در خوبی ها شریک کنیم 
و همت خود را از مسائل فردی و جزئی به مسائل عمومی سوق دهیم همانگونه که نماز ما را 
اینگونه تربیت می کند که بگوییم:  1- پروردگارا همه ما را )نه فقط من را( هدایت کن )إهدنا(

2- و در سلام بگوییم "السلام علینا "نه سلام به یک شخص 3- و می گوییم در نماز خداوند 
شنونده ستایش همه موجودات است )سمع الله لمن حمده( نه فقط شنونده ستایش من و 
نفرمود سمع الله لحمدی 4- در سراسر قرآن و روایات و برنامه های پیامبر)ص( و اهل بیت 
معصومش صدها نمونه به چشم می خورد که رشد و برکت و سعادت و خوشی را فقط برای 

خود نمی خواستند بلکه برای همه می خواستند و این است معنای تبریک و کوثر.
در پایان ضمن دعا برای شما عزیزان، سال خوبی را برایتان آرزومندم. نوروز ایام سفر است؛ از 

نماز در سفر غافل نشوید؛ چراکه نماز، سفر شما را پر خیر و برکت می کند.

فرمانده انتظامي استان قم :

صیانت از منابع طبیعي
 احیاي نشاط و شادابي در زندگي است

 ایمان :فرمانده انتظامي استان قم گفت: صیانت از منابع طبیعي، احیاي نشاط 
و شادابي در زندگي است. 

سردار "کاظم مجتبایي در مراسم کاشت 2000 اصله نهال در ستاد این فرماندهي به 
مناسبت هفته منابع طبیعي و با شعار "احیاي طبیعت، سرآغاز نشاط و امنیت" برگزار 
شد، با اشاره به هدفمند بودن خلقت پدیده هاي متعدد، تصریح کرد: در آفرینش و ادامه 

حیات پدیده ها و موجودات مختلف، یک رابطه منطقي و فلسفي وجود دارد. 
وي در ادامه درخت را داراي کارکرد اساسي و نقشي تعیین کننده در حیات و زندگي 
سایر پدیده ها از جمله انسان دانست و عنوان داشت: انسان و درخت داراي یک رابطه 
مهم و اساسي با یکدیگر هستند، نقش درختان تولید اکسیژن و وظیفه متقابل انسان نیز 

حفاظت، نگهداري و نیز توسعه آن هاست. 
فرمانده انتظامي استان قم افزود: کاشت، حفاظت و توسعه درختان و گیاهان علاوه بر 
اینکه یک امر طبیعي و متقابل به منظور استفاده از اکسیژن تولیدي آن ها است، یک 

وظیفه شرعي و انساني نیز مي باشد. 
سردار مجتبایي با اشاره به تذکرات هر ساله مقام معظم رهبري )مد ظله العالي( هنگام 
غرس کردن درختان، اظهار داشت: نیروهاي مسلح علاوه بر وظایف قانوني و نظامي خود، 
از نظر شرعي نیز به این تذکرات توجه و اهتمام داشته و اطاعت از دستورات رهبر معظم 

انقلاب )دامت برکاته( را بر خود واجب مي داند. 
وي با تأکید بر هماهنگي کامل پلیس قم به عنوان پاسدار امنیت با پاسداران طبیعت 
اس��تان، خاطر نشان کرد: بدون شک احیاي منابع طبیعي، احیاي نشاط و شادابي در 

سرزمیني است که در آن زندگي مي کنیم. 
فرمانده انتظامي استان در پایان از آمادگي پلیس قم براي همکاري با شهرداري و اداره 
کل منابع طبیعي استان به منظور حفظ و گسترش فضاي سبز خبر داد و ابراز امیدواري 

کرد: این هفته سرآغازي براي نشاط، سازندگي و امنیت استان باشد. 
طبیعت سرمایه اي براي آیندگان است 

مدیر کل منابع طبیعي و آبخیزداري استان قم نیز در ادامه این مراسم اظهار داشت: 
همانگونه که پلیس به عنوان حافظ امنیت جامعه، تلاش کرده و با فداکاري در مواقع 
حساس به منظور تأمین آرامش مردم فعالیت مي کند، ما نیز نگهداري منابع طبیعي و 
حفظ امنیت حیاتي و بیولوژیکي مردم را از وظایف خود مي دانیم.  مهندس عفتان با 
اشاره به اهمیت منابع طبیعي در حیات بشر، خاطر نشان کرد: انسان حدود 60 درصد 
اکسیژن مورد نیاز خود را از پوشش گیاهي بدست آورده و حدود 98 درصد غذاي خود 
را نیز از خاک و منابع طبیعي تهیه مي کند.  وي با بیان اینکه سلامت انسان به منابع 
طبیعي و محیط زیست وابسته است، گفت: نگهداري و توسعه منابع طبیعي باید به 
یک فرهنگ عمومي تبدیل شده تا به بهانه هاي مختلف اقدام به تخریب آن ها نشود.  
مدیر کل منابع طبیعي و آبخیزداري استان با تأکید بر اینکه طبیعت سرمایه اي براي 
آیندگان است و نه میراثي از گذشتگان، اظهار امیدواري کرد: این تعداد نهال غرس 
شده در ستاد فرماندهي انتظامي استان بتواند به تصفیه و تعدیل هواي استان کمک 
کند.  در پایان این مراسم از تعدادي از فعالان عرصه منابع طبیعي استان با اهداء هدایایي 

قدرداني شد. 

اصفهانیان مقدم: 

تسهیلات رفاهي براي مسافران نوروزي در قم 
فراهم شده است

معاون خدمات شهري و امور اجتماعي شهرداري قم گفت: با اقدامات صورت 
گرفته توس�ط مدیران مناطق هشتگانه قم تسهیلات رفاهي براي مسافران 

نوروزي فراهم شده است.
مهدي اصفهانیان مقدم در جلس��ه طرح استقبال از بهار فاطمي و نوروز 1394 که با 
حضور مدیران ش��هرداري قم برگزار شد، افزود: با تعامل ارگان هاي مختلف با مجموعه 
شهرداري قم امسال خدمات رفاهي و بهداشتي براي حضور مسافران و زائران در این شهر 
آماده ش��ده اس��ت. وي با اشاره به اینکه در 20 بوستان شهر قم امکانات حضور زائران 
و مس��افران مهیا شده اس��ت گفت: در این بوستان ها اقدامات خوبي ازجمله افزایش 
ضریب ایمني برق و مبلمان، امکانات بهداشتي، گل کاري، روشنایي، نصب راهنمایي 
و اطلاع رساني مناطق مختلف شهر قم و نصب المان هایي با مضامین سال جدید و 
بهار فاطمي انجام شده است. معاون خدمات شهري و امور اجتماعي شهرداري قم افزود: 
به تبلیغات محیطي و زیباسازي در شهر مقدس قم با توجه به اشاعه فرهنگ فاطمي در 
سطح وسیعي توجه شده است. اصفهانیان مقدم با اشاره به کاشت 700 هزار نهال در 
بوستان ها و سطح شهر قم گفت: این تعداد نهال گل و گیاه در استان در حال کاشت است 
و پارکبانان و باغبانان آماده پاسخگویي به نیازهاي مسافران هستند. وي افزود: در سطح 
شهر قم سطل هاي تفکیک زباله جانمایي شده است ضمن اینکه در آستانه پایان سال 
با پیش بیني نظافت ها و افزایش زباله ها، خودروهاي مکانیزه جمع آوري زباله افزایش 
مي یابد. وي از مناسب سازي بوستان مهدي براي معلولین در این استان خبر داد و 
گفت: در این بوستان کلیه اقدامات جهت مناسب سازي تردد معلولین توسط مجموعه 
شهرداري صورت گرفته است تا این افراد بتوانند از امکانات فضاي شهري بهره مند 
شوند. اصفهانیان مقدم، لکه گیري آسفالت ها، رنگ آمیزي جداول و دیوارها، ممنوعیت 
حفاري در آستانه عید نوروز، ارایه برنامه هاي فرهنگي در بوستان ها، جمع آوري نخالات 
ساختماني، پاکسازي حاشیه هاي شهر، برپایي چادرهاي توزیع میوه و فروش ماهي و 
سبزه و طرح ممنوعیت نصب چادرهاي مسافرتي حد فاصل بین پل علیخاني و حجتیه را 

از جمله اقدامات مجموعه شهرداري در آستانه عید نوروز برشمرد. 

معاون هماهنگی امور زائران استانداری قم:

تمهیدات امنیتی برای میزبانی از زائران عراقی 
اندیشیده شده است

معاون هماهنگی امور زائران استانداری قم گفت: برای میزبانی از عراقی ها در 
قم تمهیدات امنیتی و بهداشتی لازم اندیشیده شده است تا بتوانیم به صورت 

مطلوب از آنان میزبانی کنیم.
یونس عالی پور با اشاره به میزبانی قم از زائران عراقی در زمان های گوناگون بیان کرد: 
برای میزبانی شایسته از زائران عراقی یک گروه به عراق اعزام شده که تمهیدات لازم برای 
حضور این زائران از مبدا انجام می شود. وی با اشاره به تشکیل کارگروه ملی زیارت در 
استان های خراسان، فارس و قم گفت: این کارگروه انتظار دارد در قالب سفرهای زیارتی 

که به این شهرها انجام می شود، فرهنگ سازی مناسبی صورت بگیرد. 
معاون هماهنگی امور زائران استانداری قم ادامه داد: همایشی با عنوان جایگاه اقتصاد 
در گردشگری زیارت برگزار می شود که از اصحاب رسانه نیز می خواهیم در این همایش 

حضور داشته باشند.
 وی ب��ا بیان اینکه ایرانی ها و عراقی ه��ا از دیرباز با یکدیگر تعامل و ارتباط نزدیک 
داش��ته اند تصریح کرد: رژیم بعث موجب ش��د میان این دو کش��ور جدایی و جنگ 
صورت بگیرد. عالی پور اضافه کرد: ما باید برای پذیرایی از زائران عراقی از تمام امکانات 
بهداشتی و امنیتی استفاده می کنیم و اقدامات لازم برای تامین امنیت این زائران توسط 

نیروی انتظامی صورت بگیرد.

با حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

سرپرست پارک علم و فناوری قم منصوب شد
 حسین اخوان علوی با حکم رسمی محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و 

فناوری، به عنوان سرپرست پارک علم و فناوری قم منصوب شد. 
در متن حکم دکتر حسین اخوان علوی آمده است: انتظار می رود با توکل به خداوند 
سبحان، ماموریت و وظایف رئیس پارک را بر پایه قوانین، سیاست ها و درچارچوب برنامه ها 

و جایگاه تشکیلاتی مصوّب به انجام رسانید. 
در ادامه حکم سرپرست پارک علم و فناوری قم عنوان شده است: بایسته است با پیروی 
از آموزه های اسلامی، مبانی علمی و راهبردی دولت تدبیر و امید و جلب همکاری همه 
مدیران، اعضاء هیات علمی و کارکنان گرامی، نقشی شایسته در تحقق اهداف نظام علم و 
فناوری و نقش آفرینی آن در اقتصاد دانش بنیان و تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی 
ایفا نمایید. بر اساس این گزارش، اخوان علوی عضو هیئت علمی دانشگاه پردیس فارابی 

قم بوده و پیش از این ریاست دفتر بنیاد ملی نخبگان استان قم را بر عهده داشته است.

بی احتیاطی هایی که عید را بر سرتان آوار می کند 
 مراجعه مردم، بخصوص خانم ها، به پزش�ک یا اورژانس در 
روزهای پایانی سال افزایش می یابد؛ یکی از علت های مراجعه 
آسیب هایی است که در اثر بی احتیاطی هنگام خانه تکانی برای 

افراد رخ می دهد.
کارهای خانه برخلاف تصور سنگین و گاه هم خطرناک است و اگر 
دقتی در آن نباش��د ممکن است آسیب های جدی به بدن وارد کند 
و گاهی هم خطر جانی داشته باشد. دکتر افشین امینی، متخصص 
طب اورژانس و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
درباره نکاتی که لازم است قبل از شروع خانه تکانی به آنها توجه شود، 

توضیح داده است.
 کمردرد: شایع ترین مشکلی است که هنگام خانه تکانی و جابه جایی 
اجسام س��نگین رخ می دهد. صدمه به کمر ممکن است یک فشار 
عضلانی س��اده باشد یا یک مشکل جدی مانند فتق یا بیرون زدگی 
دیسک. فشارهای عضلانی معمولا با استراحت، کمپرس آب گرم و 
ماساژ به مرور بهبود می یابند؛ ولی فتق دیسک کمر مشکلی بسیار 
جدی اس��ت و باعث دردهای ش��دید، بی تحرک مان��دن و ماندن در 
رختخواب می شود. بیرون زدگی دیسک براحتی برطرف نمی شود و 
گاهی ممکن است صدمه آن قدر جدی باشد که عمل جراحی لازم 
ش��ود. نیاز نیست هر جس��می را از روی زمین برداشت و این کار را 
می توان با ه��ل دادن نیز انجام داد. اما اگ��ر واقعا ناچار به بلند کردن 
جسمی سنگین هستید هرگز روی آن خم نشوید. ابتدا بنشیند کمر را 
صاف کنید و بدون خم شدن جسم سنگین را بگیرید و بلند شوید. این 
کار کمترین آسیب را به مهره های کمری وارد می کند. هر فرد مجاز 

است جسمی به اندازه یک سوم وزن خود را بلند کند.
س��قوط از ارتفاع: برای پاک کردن شیش��ه ها یا در و دیوار از نردبان 
یا صندلی استفاده کنید. هرگز بدون کمک بالای صندلی یا نردبان 
نروید. کسی باید پایین باشد و نردبان یا صندلی را نگه دارد. از نردبان 
یا صندلی هایی که محکم نیس��تند، استفاده نکنید. سقوط از ارتفاع 

ممکن است باعث جراحت، کوفتگی، پیچ خوردگی در مچ پا یا دست 
و حتی شکستگی شود. افراد مسن باید از بالارفتن از نردبان یا صندلی 
خودداری کنند، زیرا در این افراد احتمال پوکی استخوان زیاد است و 
سقوط از ارتفاع پایین نیز ممکن است باعث شکستگی لگن یا استخوان 
سر ران شود. هر گاه فردی از ارتفاع سقوط کرد و دچار گیجی و عدم 
هوشیاری بود یا از درد شدید در نقطه ای از بدن بخصوص ناحیه ستون 
فقرات رنج می برد، به هیچ وجه او را حرکت ندهید و به اورژانس اطلاع 

دهید تا امدادگران اورژانس بدقت بیمار را معاینه کنند.
التهاب در مفاصل یا شکس��تگی: در صورت آس��یب دیدن مفصل 

یا اس��تخوان باید با استفاده از یک چوب عضو را ثابت نگه داشت تا 
اورژانس برسد. در مواقع کوفتگی می توان از کیسه آب یخ برای کاهش 
التهاب و تورم استفاده کرد. مصرف مسکن ها برای کاهش درد مفید 

است.
خونریزی: ممکن اس��ت در اثر س��قوط یا شکستن یک جسم تیز 
خونریزی رخ دهد. در این هنگام عضو را کمی بالاتر از قبل نگه دارید 
و پارچه تمیزی روی آن قرار دهید. معمولا خونریزی به این طریق بند 
می آید؛ در غیر این صورت هرگز پارچه قبلی را از روی زخم برندارید. 
پارچه بعدی را روی همان پارچه خونی بگذارید. برداشتن پارچه اول 

باعث کنده شدن لخته و تشدید خونریزی می شود. در خونریزی های 
شدید می توان کمی بالاتر از عضو را با یک طناب با ملایمت بست. این 

کار به قطع خونریزی کمک می کند.
برق گرفتگی: بهترین کار برای جلوگیری از برق گرفتگی، قطع کنتور 
برق است. علت برق گرفتگی این است که برق با ورود به بدن مسیر 
برگشت پیدا می کند. اگر فرد روی یک پا بایستد یا دو پا را کاملا به 
هم بچسباند یا عایقی زیر پای خود بگذارد، مسیر برگشت برق مسدود 
می شود و با ورود برق به بدن، فرد جان سالم به در می برد. اما درصورت 
چنین اتفاقی برای مصدوم به هیچ وجه دستپاچه نشوید. سعی کنید با 
استفاده از چوب فرد را از منبع برق جدا کنید و خیلی زود با اورژانس 
115 تماس بگیرید. مسمومیت بزرگسالان: مسمومیت در این ایام 
معمولا با شوینده هاست؛ شوینده های قوی که معمولا خانم ها خود 
به ساختن آن اقدام می کنند. مثلا وایتکس را با جوهر نمک مخلوط 
می کنند تا اثر سفیدکنندگی آن بیشتر شود. این دو محلول اگر در 
محیط بسته استفاده شوند باعث تحریک ریه و آلرژی شدید در فرد 
می ش��ود. امروزه ش��وینده های خوب و بی خطری در بازار به فروش 
می رس��د و اصلا نیازی به ترکیب شوینده ها با هم نیست. به هرحال 
سعی کنید وقتی با شوینده کار می کنید حتما در و پنجره باز باشد تا 

هوا براحتی درون حمام یا دستشویی جریان یابد.
مس��مومیت کودکان: در این ایام خانواده ها به دلیل مشغله فراوان 
ممکن اس��ت س��هل انگاری کنند و به اشتباه مواد ش��وینده یا مواد 
پاک کننده و نفتی و... را در بطری نوش��ابه یا ش��بیه آنها نگه دارند و 
کودک به اشتباه تصور کند مایع خوراکی است و آن را بنوشد. هرگز 
مواد مایع غیرخوراکی را که ش��بیه نوش��یدنی هستند در دسترس 
کودکان قرار ندهید. بعضی از این مایعات خطرناکند و مس��مومیت 
ش��دید در کودک ایجاد می کنند. در این مواقع به هیچ وجه کودک را 
وادار به استفراغ نکنید یا مایعی به او نخورانید. این موضوع جدی است 

و حتما باید از اورژانس کمک بخواهید.

 به زمین و زمان بند نمی شوند و در طول سفر هم معمولا یا در حال شیطنت هستند 
یا برای مسائل مختلف نق می زنند. هرچه بزرگ تر می شوند، کنترل شان سخت تر 
می شود، اما شیطنت های شان شیرینی زندگی است. این کوچولوها باید به شیوه ای 
از لحظه خروج از خانه تا بازگشت، سرشان گرم بوده و نیازهای شان برطرف شود تا 
بگذارند بزرگ تر ها هم از مسافرت و تفریح لذت ببرند. برای آنکه هم به آنها و هم به 
شما خوش بگذرد، این نکته ها یادتان باشد. این موارد برای والدینی توصیه شده که 

فرزندشان نیاز به مراقبت داشته و سن او زیر 9 سال است.
1- اقامت و مسافت

اگر نوروز امسال، نخستین سفر شما با کوچولو است، برنامه ریزی سفر باید سبک باشد. به این 
معنی که مدت اقامت در شهر یا کشوری دیگر باید کوتاه باشد. از طرفی باید از سریع ترین وسیله 

نقلیه برای رسیدن به مقصد استفاده کنید.
2- برنامه را بدانید

برنامه زندگی والدینی که فرزند دارند مسلما با برنامه مجردها و زوج هایی که هنوز صاحب فرزند 
نشده یا فرزندان شان به قول معروف از آب و گل درآمده، متفاوت است. بنابراین اگر تصمیم به 
سفر دسته جمعی دارید، ابتدا درباره نحوه سفر، مدت زمان اقامت، برنامه هایی که از پیش برای 
این سفر تدارک دیده شده آگاه شوید. برای مثال فرزند کوچک شما تحمل اینکه پس از اقامت 
برای گشت و گذار به شهرهای اطراف بروید را نخواهدداشت. بنابراین با آگاهی از برنامه دیگران 

می توانید برای همراهی با آنها تصمیم بگیرید.
3- مقصد را بشناسید

اقامتگاه شما باید از وسایل راحتی، سیستم گرمایشی- سرمایشی، سرویس بهداشتی مناسب 
برخوردار باشد. بنابراین پیش از حرکت از منزل حتما اقامتگاه تان را مشخص کرده و از امکانات 
و کیفیت محل اقامت آگاه شوید. اگر اقامتگاه تان از طریق سایت قابل بازدید است، حتما شرایط 

را بررسی کنید.
4- خوراکی همراه تان باشد

اگر با نوزادتان مسافرت می روید، حداقل به اندازه دو روز برای او شیر خشک همراه ببرید. یک 
شیشه شیر اضافی نیز همراه تان داشته باشید. اگر فرزندتان به سنی رسیده که می تواند غذای 
بزرگسالان را میل کند، باز هم به اندازه یک یا دو وعده غذا همراه داشته باشید. به این دلیل که 
از شرایط تغذیه ای مقصد آگاه نیستید. این نکته به ویژه اگر به کشوری دیگر سفر می کنید، 

مهم است.
5- داروهای او را همراه ببرید

به امید انیکه به مقصد رسیده و همه جا قرص و دارو و شربت وجود دارد، داروهای موردنیاز یا 
حتی مکمل های غذایی فرزندتان را در منزل جا نگذارید. حتما داروها و مکمل های او را همراه 

ببرید.
6- لباس فصل متضاد

فصل بهار به ویژه اوایل آن، هوا بسیار متغیر است. بنابراین به هر سمتی از کشورمان که سفر 

می کنید یا به هر کشوری که می روید، چند تکه لباس متضاد با هوای آن منطقه را برای فرزندتان 
همراه داشته باشید. به این ترتیب با تغییر ناگهانی وضعیت هوا، دست و پای تان را گم نمی کنید.

7- کنترل کننده های اولیه
س��فر باعث اصطلاحا آب به آب شدن همه به ویژه کودکان می شود. بنابراین ممکن است به 
مشکلاتی مانند سرماخوردگی خفیف، تب، اسهال و استفراغ دچار شوند. بنابراین پیش از سفر، نزد 
متخصص اطفال رفته و از او بخواهید داروهای ضروری و شیوه استفاده از آنها را برای شما بنویسد 
تا داروها را خریده و همراه با دستور مصرف همراه تان ببرید. اگر بیماری جدی نباشد با استفاده 
از همان داروها می توانید مشکل فرزندتان را پیش از مراجعه به درمانگاه یا پزشک برطرف کنید.

 8- وسایل سرگرمی
بگذارید فرزندتان تعدادی از اسباب بازی های مورد علاقه اش را همراهش بیاورد. به این ترتیب 

دیگر نگران دلتنگی و البته شیطنت های او در طول مسیر نخواهید بود.
9- ساک کوچک همراه

اگر فرزندتان نوزاد است، فلاسک آب جوش، یک بطری آب معدنی، یک قوطی شیر خشک، 
پوشک، یک دست لباس زیر و دو دست لباس رو، کلاه، پتوی کوچک سفر، داروهای اولیه مورد 
نیاز مانندشربت دل درد کودکان و یک شیشه شیر اضافی داخل ساک گذاشته و همراه خودتان 

داخل هواپیما ببرید. این ساک را باید در سفر با قطار یا اتوبوس نیز به همراه داشته باشید.
10- ردیف مناسب

اگر فرزندتان دچار مشکل »بیماری مسافرتی« است، کمی زودتر از منزل بیرون بیایید که بتوانید 
صندلی مناسب برای او بگیرید تا در طول سفر دچار  حالت تهوع نشود.

11- به او اسباب بازی بدهید
طبیعی است که برای کودک ساکت نشستن روی صندلی آن هم به مدت حداقل یک تا دو 
ساعت تا چند ساعت، سخت است. بنابراین اجازه بدهید اسباب بازی مورد علاقه اش را همراهش 
بیاورد تا با آن سرگرم شود. بهتر است فرزندتان را کنار پنجره هواپیما بنشانید تا با دیدن آسمان و 

ابرها، سرگرم شده و مسیر برایش کوتاه شود.
12- واگن مجزا

اگر با قطار مس��افرت می روید حتما واگن مجزا گرفته یا با افرادی همسفر شوید که آنها هم 
فرزند دارند. به این ترتیب سفر راحت تری داشته و فرزنتان هم دائما جمله »ساکت بشین« را 

نخواهدشنید.
13- با اتوبوس نروید

س��خت ترین روش سفر برای آنهایی که نوزاد یا کودک زیر هشت سال دارند، اتوبوس است. 
بنابراین بهتر است تاحد ممکن این شیوه مسافرت را تا زمانی که فرزندتان بزرگ نشده، کنار 

بگذارید.  
14- به او حتما توجه کنید

برای اینکه به فرزندتان خوش گذشته و خاطره شیرین سفر هیشه همراهش باشد، به محض 
رسیدن به مقصد از مراکز تفریحی محل اقامت آگاه شوید و هر روز حتما فرزندتان را به یکی از 
این مراکز تفریحی ببرید. فرزند شما هم مسافرت آمده و حق دارد خوش بگذراند تا بتواند هم پای 

شما هم از نقاطی که دوست دارید بازدید کند.
15- او را آزاد بگذارید

اگر محل اقامت شما مکان امنی است نگران آسیب به فرزندتان نیستید، اجازه بدهید ساعت 
هایی از روز را به بازی در محوطه بپردازد. به این ترتیب می تواند با دوستان جدید آشنا شود اما او 

را تنها در محوطه نگذاشته و از محل اقامت خارج نشوید.
16- آداب سفر را به او یاد بدهید

اگر فرزندتان خواندن و نوشتن بلد است، حتما به او یاد بدهید خاطرات سفرش را بنویسد. اگر 
هنوز نمی تواند بنویسد به او کمک کنید تا عکس بگیرد. به این ترتیب سفر و اتفاقات آن برایش 
جالب شده و از همراهی با شما برای بازدید از مکان های دیدنی احساس خستگی نمی کند. در 
پایان هر روز با او درباره آنچه در روز انجام داده یا مکان هایی که همراه هم بازدید کرده اید، صحبت 
کنید و نکاتی را که نمی داند برای او توضیح بدهید، این تبادل اطلاعات نیز به او این انگیزه را 
می دهد که به سفر به عنوان حرکتی علمی- فرهنگی نگاه کرده و نکته های جدیدی یاد بگیرد.

همه ما می دانیم که کمک کردن و پذیرفتن مسئولیت از 
نقاط قوت شخصیتی محسوب می شود. اما گاه نیت خیر 
م�ا برای کمک کردن به ناکارآمدی می انجامد. البته راه 
حل این نیست که از کمک کردن به دیگران خودداری 
کنیم؛ بهتر آن اس�ت ک�ه وقتی علائم کمک رس�انی 
ناکارآمد دیده می شود برای مسئولیت پذیری مان حد 

و مرز در نظر بگیریم.
من این علائم را »12 خط  قرمز برای کمک رسانی ناسالم« 

می نامم.
1- زمانی که یاری رس��اندن و تعهد شما به طور مشخصص 
سبب افزایش وابستگی، بی مسئولیتی، ناتوانمندی و افزایش 
ضعف شخصیت در فرد می شود. گاه باید با این واقعیت رو به رو 
شوید که نیت های خیر شما به نتیجه خوبی منتهی نمی شود.

ادامه مسئولیت پذیری در این شرایط هدردادن انرژی است و 
به واقع یاری کننده نیست. به یاد داشته باشید که کمک رسانی 
سالم و درست سبب ارتقای ویژگی های مثبت، استقلال و رشد 

دیگران می شود و کمک رسانی ناسالم عملکرد معکوس دارد.
2- وقتی فرد مقابل بارها تعهداتش را نقض کرده و این مسئله 
بار مالی زیادی در پی داش��ته است. به علاوه، کمک شما را به 
آن نحوه که قول داده بوده، به کار نبسته است. در این وضعیت، 
دست کم به طور موقت، بهتر است حرفه های او را باور نکنید و 
فرصت دیگری را در اختیارش قرار ندهید، تا زمانی که با شواهد 
محکمی مواجه شوید که نش��ان دهنده آمادگی او برای بهره 

گیری از کمک های شما در جهت پیشرفت زندگی اش باشد.
وقتی دیگران از کمک ش��ما برای فرار پیاپی از مس��ئولیت 
سوءاستفاده می کنند، بهتر است سعی کنید به کمک کردن 
پایان بدهید. ادامه مسئولیت پذیری در قبال کسی که نمی توان 
نقطه پایانی برای کمک خواهی های او متصور ش��د هدردادن 
وقت و انرژی است. اگر ادامه دهید، به زودی و به طور فزاینده ای 

خشمگین و بی رغبت خواهید شد.
3- وقتی کمک کردن یا پیشنهاد کمک سبب رکود فکری 
فرد یا نگه داشتن وی در مراحل ابتدایی رشد شود یا وی را از 
آموختن مهارت های مورد نیاز زندگی و حرفه ای باز دارد. کمک 
ناسالم سرنوشت دیگران را در سطح پایین تر از توانمندی شان 
رقم می زند، اما کمک س��الم س��بب ارتقای اس��تقلال فرد و 

پیشرفت زندگی اشت می شود.
4- وقتی کمک کردن شما مستلزم حقه زدن باشد یا به نحوی 
صداقت تان را زیر سوال ببرد. مثلا بهانه تراشی یا پنهان کردن 
حقیقت به خاطر دیگری و زیر پا گذاشتن اصول اخلاقی تقریبا 

هیچ وقت نمی تواند کمک رسانی سالمی باشد.
5- زمانی که احساس کنید به جای کمک کردن به دیگری 
بازیچه دستش شده اید. گاهی این احساس کاملا واضح است، 

مثلا وقتی دیگری چیزی می گوید که در شما احساس گناه بر 
می انگیزد و سپس موقعیتی را پیشنهاد میکند که ضمن کمک 
به اواز احس��اس گناهتان بکاهید. برخی اوقات فقط احساس 
درونی تان م تواند به شما بگوید که دیگری و درخواستش برای 
یاری گرفتن از ش��ما ناسالم است. وقتی متوجه می شوید که 
دیگری می خواهد از شما سوءاستفاده کند و با فریبکاری از شما 

درخواستی دارد باید به هشداری های درونی تان توجه کنید.
6- وقتی کمک کردن به طور فزاینده ای انرژی شما را کاهش 
می دهد. زمانی که کمک کردن به دیگران خارج از توانتان است 
از آن خودداری کنید. کمک سالم یعنی یاری رساندن به اندازه 

توان.
7- وقتی کمک کردن این حس بد را در شما ایجاد کند که 
رابطه تان با او صرفا بر محور بخش��یدن و کمک کردن استوار 

است.
8- وقتی کمک کردن ش��ما باعث شود فرد ترجیح بدهد از 
لحاظ جسمی بیمار باقی بماند، از مشاوره گرفتن از متخصص 
طف��ره برود، از مص��رف داروها و انجام برنام��ه های کاری اش 

اجتناب کند و غیره.
موقعیتی را در نظر بگیرید که مس��ائل و مشکلات فرد بیش 
از حد توان شماس��ت و به کمک تخصصی نیاز اس��ت. در این 
موقعیت کمک شما ممکن است سبب شود فرد از تلاش برای 

توانمندسازی خود و مدیریت شرایط خودداری کند.
9- زمانی که کمک کردن و مسئولیت پذیری شما در یک کار 
گروهی سبب می شود فرهنگ کار گروهی- که در آن همه به 

یکدیگر کمک می کنند- به هم بریزد و دیگران ضعیف شوند و 
احساس کنید از شما سوءاستفاده شده است. در چنین شرایطی 
با آرامش بگویید که عقب می ایستید و موقعیت را در اختیار 
دیگران قرار می دهید. به آنها کمک کنید که مهارت هایشان را 

ارتقا بدهند و سپس از سر راهشان کنار نروند.
10- وقتی فهمیدید کمکی که قصد داشتید فقط یک بار انجام 
دهید به ش��کل وظیفه ای اجباری و دائمی در آمده و برایتان 
ناخوشایند است. به خودتان یادآوری کنید که کمک گذشته 
ش��ما تعهدی برای کمک کردن همیشگی نیست. شما قول 

نداده اید که این کار را همیشه انجام دهید.
11- وقتی در رابطه ای که بوی »وابس��تگی« می دهد خود 
را قربانی می کنید. یعنی زمانی که رابطه براساس مطالبه یک 
طرف و کمک دائمی طرف دیگر است. در بعضی روابط صمیمانه 
و عاشقانه زمینه هایی از عملکرد ضعیف یک طرف و توانمندی 
و نجات بخشی طرف دیگر رابطه تجربه می شود. به عبارتی، در 
این گونه رابطه ها غالبا یک طرف بیش از حد کمک می کند و 

دیگری بیش از حد کمک می خواهد.
12- وقتی پاداش ذهنی و بیمارگونه کمک کردنتان را نادیده 
می گیرید. واقعیت این است که کمک کردن به دیگران موجب 
می شود فرد خوبی به نظر برسید. اگر در نیت خود برای کمک 
کردن پیش از آنکه به فکر مفیدبودن باشید به این فکر هستید 
که در میان دیگران چه وجهه ای پیدا می کنید و چقدر باگذش 
و خوب به نظر می آیید باید در کمک رسانی خود تجدیدنظر 

کنید .

 توصیه هایی برای سفر با کوچولوها

 احساس مسئولیت بیش از حد
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هشدار های 
پلیسی آگاهی
پیشگیری از سرقت منازل

1- در زمان  عوض شدن مستاجر قبلی، حتما تویی قفل درب های 
ورودی و اصلی را تعویض نمایید. 2- از نگهداری وجوه نقد و طلاجات 
زیاد در منزل و در یک مکان مشخص و نا امن خودداری نمایید. 3- 
سوابقی از مشخصات و جزئیات اموال با ارزش خ ود را تهیه نمایید تا در 
زمان سرقت بتوان از آن استفاده کرد. 4- به موارد ایمنی خانه به اندازه 
زیبایی و نمای آن توجه داشته باشید. 5- اگر دریک مجتمع چند واحدی 
زندگی می کنید به نحوی برنامه ریزی نمایید که کل ساختمان در یک 
زمان خالی از سکنه نباشد. 6- از روشن گذاشتن چراغ، رادیو ، تلویزیون 
و... به صورت متوالی خودداری کنید. 7- در زمان بکار گیری نیروهای  
خدمای )مستخدم ( در انتخاب افراد دقت نمایید و از شرکتهای معتبر نیرو 
درخواست کنید. 8- در زمان مسافرت های طولانی، تنها به داشتن قفل 
کتابی ، حفاظ و ... بسنده نکرده و منزل خود را به فردی مطمئن بسپارید.

9- عده ای از سارقان با همراه داشتن گل و شیرینی  ، در پوشش مهمان 
به دنبال آدرس می گردند تا منازل خالی از سکنه را شناسایی کنند، در 

صورت مشاهده رفتار مشکوک از این افراد با پلیس تماس بگیرید.
10- درهنگام مسافرت ، طلا و جواهرات ،  اشیای قیمتی و اسناد بهادار 

را به صندوق امانت بسپرید.
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سودهای بالای بانکی و عدم همکاری بانک ها با فعالان 
اقتصادی بارها صدای تولیدکنندگان را بلند کرده است، 
موضوعی که همچنان فعالان حوزه تولید و صنعت به عنوان 

مشکلی لاینحل از آن یاد می کنند.
اقتصاد  اصلی  پایه  به عنوان  تولید قم  و  حوزه صنعت 
استان طی سال های اخیر با چالش های جدی و متعددی 
مواجه بوده، چالش هایی که هرکدام منجر به خسارات جدی 

به پیکره این بخش شده است.
طی سال های گذشته مشکلات متعدد از نوسان نرخ ارز 
گرفته تا تورم و سودهای بالای بانکی در کنار اجرای ناقص 
هدفمندی یارانه ها مشکلات جدی به بخش صنعت و تولید 
تحمیل کرده است، مشکلاتی که منجر به از دست رفتن 

بخشی از اشتغال و تولید این بخش مهم اقتصادی شد.
تولیدکنندگان  و  این در حالیست که فعالان صنعتی 
مختلف  نشست های  جریان  در  بارها  تاکنون  قم  استان 
استانی و بازدیدهای مسئولان ملی از مشکلات این حوزه 
اما  داده اند،  سر  بانک ها سخن  همکاری  عدم  به خصوص 
وضعیت بغرنج موجود در این حوزه نشان می دهد که گویا 

همتی از سوی بانک ها برای رفع مشکلات وجود ندارد.
با این تفاسیر به نظر می رسد ورود جدی تر به این حوزه 
برای رفع مشکلات آن از ضرورت های امروز استان است 
چراکه باز کردن قفل بیکاری دریکی از بیکارترین استان 
کشور نیازمند گره گشایی از مشکلات بخش صنعت و تولید 

است.

سود بانکی باید تک رقمی شود
رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان قم به خبرنگار ما گفت: 

سود بانکی باید اصلاح و تک رقمی شود.
حسن آقاجانی با اشاره به سفر کاروان تدبیر و امید به استان 
قم اظهار داشت: بی شک حضور پربرکت رئیس محترم جمهور، 
منشاء آثار و برکات فراوانی برای قم خواهد بود، خوشبختانه وفاق 
بخش خصوصی و دولتی در استان قم به حدی است که مشکلی 
نبوده است که با همفکری و همراهی مسئولان، درصدد رفع آن 

اقدام نشود.
وی ضمن تقدیر از همکاری مدبرانه حجت الاسلام صالحی 
استان،  دولتی  نهادهای  و  مدیران  تمامی  و  قم  استاندار  منش 
افزود: مقام معظم رهبری نسخه بسیار زیبا و پرمحتوا با نام اقتصاد 
ما  که  قراردادند  ایران  ملت  های  فعالیت  سرلوحه  را  مقاومتی 
صنعتگران و بازرگانان معتقدیم که عظمت توسعه اقتصادی کشور 

در این دو جمله خلاصه شده است.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان قم بیان داشت: تلاش ما 
در راستای توسعه کارآفرینی و اشتغالزایی در استان قم است اما 
مسائلی پیش روی جامعه کارآفرین و صنعتگر قرارگرفته است که 

در سطح کلان و برون استانی است.
وی که 45 سال تجربه در صنعت، تجارت و کارآفرینی دارد، با 
تأکید بر اینکه مسئله بانک ها در ارائه تسهیلات وام بانکی با سود 
27 و 30 درصد، ضد تولید و کارآفرینی است، اظهار داشت: به 
عنوان یکی از خادمان بخش صنعت معتقدم که سود سیستم بانکی 

باید اصلاح و تک رقمی شود.
وی اضافه کرد: پیشنهاد می شود که در حال حاضر که در 
کشور ما 3 بانک تخصصی کشاورزی، صنعت و معدن و توسعه 
صادرات مشغول به فعالیت هستند، چنانچه کلیه درآمدهای دولتی 
و بخش خصوصی به این سه بانک اختصاص داده شود، این بانک 
ها قادر خواهند بود وام هایی با سود تک رقمی به مشتریان خود 
ارائه دهند که قطعاً درحرکت چرخ صنعت تأثیرگذار خواهد بود. 
آقاجانی خاطرنشان کرد: همچنین طرحی در دست اقدام است که 
شرکای شرکت ها می توانند به شرکت خود با دریافت سود، وام 
پرداخت کنند، این طرح نیز چنانچه مصوب شود به جای بانک ها 
خود صاحبان سرمایه جای بانک ها را خواهند گرفت و چنانچه در 
طوفان های اقتصادی و فراز و نشیب کسب وکار، کارخانه ای رو 
به ورشکستگی رود، شرکا با حمایت خود مانع بیکاری کارگران و 

تعطیلی یک کارخانه خواهند شد.

ما با نظام بانکی مشکل داریم
یکی دیگر از تولیدکنندگان استان قم نیز در گفت و گو با 
خبرنگار ما با تأکید بر اینکه خود تحریمی و مشکلات داخلی 
بلایی بالاتر از تحریم است، گفت: تحریم ها، پیش نیازی است برای 
گسترش سطح مبادلات در نظام بین الملل که رویکرد میان مدت 
است و ازجمله آثار آن این خواهد بود که نقل وانتقال های مالی 
به شکل بانکی انجام می شود، ولی خودتحریمی اشاره به مشکلات 
اداری دارد که بیش از هر چیز افق دید و قدرت پیش بینی را از 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان سلب کرده است.
مصطفی کرمانی ادامه داد: همین امر ریسک پذیری آنها را به 
نحو مؤثری افزایش داده است و نکته قابل توجه این است که این 
ریسک پذیری با توجه به اینکه به مؤلفه های داخلی مرتبط است، 

بسیار بیشتر از متغیرهای خارجی قابل مدیریت کردن است.
کرمانی تصریح کرد: من به عنوان تولیدکننده باید 8 درصد 
مالیات ارزش افزوده پرداخت کنم، مالیاتی که دولت بنا بوده از 
مصرف کننده دریافت کند و من یک بار این مالیات را هنگام خرید 
مواد اولیه و یک بار هنگام صادرات باید پرداخت کنم، خوب همین 

عوامل بهای تمام شده تولید را افزایش می دهد.
وی نظام بانکی را نیز یکی دیگر از آفات تولید و صادرات برشمرد 
و گفت: هرچند این ها مسائلی بوده که پیش ازاین هم وجود داشته 
و به عنوان دلیل این کاهش 20 درصدی محسوب نمی شود، اما 
درهرصورت ما با نظام بانکی مشکل داریم، تولیدکننده باید 28 
درصد سود بدهد و با هزینه های جانبی مانند اسناد و وثایق این 
درصد به بالای 30 درصد می رسد و بدیهی است که تولیدکننده 

در این شرایط نمی تواند هیچ تسهیلاتی دریافت کند.

وی تأکید کرد: اگر به دنبال توسعه صادرات و کسب سهم خود 
از بازار و به ویژه بازار عراق هستیم باید شرایط تولید و تولیدکننده 
تغییر پیدا کند، در غیر این صورت در یک بازار رقابتی مانند عراق و 

حتی افغانستان آرام آرام سهم بازار را از دست خواهیم داد.

دسترسی به تسهیلات بانکی محدود و گران است
یکی دیگر از تولیدکنندگان استان قم نیز در گفت و گو با 
خبرنگار ما گفت: بررسی و مطالعه احوال فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی نشانگر این مطلب است که پیشرفت این قشر در بعضی 
صنایع ضعیف و در بعضی دیگر باوجود پیشرفت در مقیاس جهانی 

غیرقابل قبول است.
احمد محمدی کاشانی افزود: با توجه به اینکه امروز دسترسی 
به تسهیلات بانک بسیار محدود و گران است یکی از راهکارهای 
مؤثر برای توانمندسازی بخش خصوصی مشارکت و تجمیع چند 

شرکت و ایجاد یک شرکت قوی است.
وی با اشاره به اینکه برای بهبود این وضعیت روش ها و تاکتیک 
های مختلف قابل اجرا است، خاطرنشان کرد: یکی از روش ها از 

طرف سازمان ها و نهادهای اقتصادی مردمی نظیر اتاق بازرگانی، 
انجمن مدیران، اتحادیه ها و تعاونی ها است که باید افراد سرمایه 
برای تشکیل شرکت های  و  را شناسایی کنند  گذار خوشفکر 
مشارکتی بزرگتر دعوت کنند، اصطلاحاً می گویند سرمایه های 
خود را باید جمع کرد و تبدیل به یک سرمایه بزرگ کرد، آنگاه با 
سرمایه بزرگ کاری انجام داد و سود حاصله را بین صاحبان سرمایه 

خود تقسیم کرد.

با 28 درصد سود توان تولید نداریم
یکی دیگر از تولیدکنندگان استان قم به خبرنگار ما گفت: در 
حال حاضر یکی از مهم ترین مشکلات بخش تولید و کارخانه ها 
معوقات بانکی است که بعضاً با ارزی با نرخ آن روز دلاری 900 
تومان بوده که امروز با سه برابر شدن این نرخ فشارهای زیادی 
در پرداخت به تولیدکننده وارد می شود که متاسفانه واحدهای 

تولیدی روبه تعطیلی می روند.
ابوالفضل خاکی خاطر نشان کرد: از سوی دیگر بخش تولید 
با سود 28 درصد توان تولید ندارد که به تبع آن تولید صادرات 
محور کمتر خواهد شد که تنها به ضرر استان بلکه کشوراست که 
امید داریم بنا به صلاحدید برای تولید استان ترتیبی اتخاذ شود که 
ضمن بخشودگی جرایم تولید کنندگان، امکان دریافت وام به این 

تولیدکنندگان داده شود.
وی گفت: البته واقفیم که لایحه حمایت از تولید با درایت و 
دقت کامل تنظیم شده و به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده 
است که به نظرمی رسد با اجرایی شدن این قانون عمده مشکلات 

پیش روی تولید حل خواهد شد.

وام بانکی کمک به تولید نمی کند
یکی دیگر از صنعتگران استان در گفت و گو با خبرنگار ما با 

اشاره به اینکه وام بانکی کمک به تولید نمی کند، گفت: هدف بانک 
ها دادن تسهیلات به تولیدکنندگان در راستای کارآفرینی و کمک 
به چرخه تولید است، حال سؤال اینجاست که با گرفتن سود بالا 
از کارخانجات و جریمه های دیرکرد سنگین چه کمکی به توسعه 
کارخانجات شده است؟ برعکس، جز تعطیل شدن آنها و مصادره 
ساختمان های واحدهای تولیدی و بیکارشدن کارگرها نتیجه ای 

نداشته است.
محمد حیدری افزود: به عقیده من این را نمی توان تسهیلات 
دانست و در کشور اسلامی ایران، بانک ها صرفاً مشغول ردوبدل 
شدن سود هستند که بانام بانکداری اسلامی همخوانی نخواهد 
داشت و نحوه وام ها و تسهیلات در حق تولیدکنندگان عدالت 

نیست.

بانک ها سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی را تامین کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز چندی پیش در این خصوص 
گفت: یکی از مشکلات مهم در بخش تولید کمبود سرمایه در 

گردش است که در این زمینه باید تلاش شود سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی تأمین شود.

علی لاریجانی اظهار داشت: یکی از مشکلات مهم تولید، سرمایه 
در گردش است به دلیل وضعیتی که در قیمت ارز به وجود آمد 
بخش تولید نیاز به سرمایه در گردش دارد که برای انجام این مهم 
باید از ظرفیت بانک ها استفاده شود؛ البته بانک ها نیز مشکلاتی 
دارند که برخی از آنها ناشی از تصمیمات غیر دقیقی بود که اتخاذ 
شد که این موضوع به افزایش معوقات بانکی منجر شد و همچنین 

باعث شد که از سرمایه بانک ها به صورت مطلوب استفاده نشود.

بانک ها زمینه رونق سرمایه گذاری 
در استان قم را فراهم کنند

استاندار قم قم نیز طی سخنانی با اشاره به نقش بانک ها و 
موسسات مالی و اعتباری در توسعه و پیشرفت استان، تلاش جدی 
این واحدها در رونق بخشی به روند سرمایه گذاری در استان را 

خواستار شد.
اینکه  بیان  با  منش  محمد صادق صالحی  الاسلام  حجت 
انجام پروژه های کلان  اقتصادی حکومت در  بازوی  بانک ها 
بایست  استان می  دولتی  اقتصادی هستند گفت:  بانک های 
بیش از پیش مجموعه دولت را در پیشبرد برنامه های اقتصادی 

یاری دهند.
وی با اشاره به میزان تخصیص اعتبارات بانک های دولتی استان 
قم در پروژه های عمرانی افزود:  مدیران بانک ها باید علاوه بر تلاش 
در جهت جذب حداکثری منابع و اعتبارات ملی، باید زمینه های 

رونق سرمایه گذاری بخش خصوصی در استان را فراهم نمایند.
استاندار قم اعطای تسهیلات به بنگاه های اقتصادی و واحدهای 
تولیدی را در توسعه و پیشرفت استان قم بسیار مهم برشمرد و 
تصریح کرد: پرداخت تسهیلات به سرمایه گذاران باید با سرعت 

بیشتری انجام شود.
حجت الاسلام صالحی منش همچنین با اشاره به مشکلات 
مالی گریبان گیر واحدهای صنعتی در دوران رکود اقتصادی و 
افزایش معوقات بانکی ناشی از این مشکل، بر لزوم برنامه ریزی 
مناسب در جهت شناسایی واحدهای نیازمند و برخورد با هر گونه 

سوء استفاده و رانت خواری در این زمینه تاکید کرد.

بانک ها به تولید کمک کنند
معاون برنامه ریزی استاندار قم نیز گفت: در حال حاضر 73 
اختیار  در  آن  درصد  و 60  بانک ها  اختیار  در  نقدینگی  درصد 
بانک های خصوصی است، دولت معتقد است این ارقام باید به تولید 

بازگردد.
سید حسن رضوی با اشاره به بانک محور شدن اقتصاد کشور در 
سال های اخیر اظهار داشت: دولت تلاش می کند بانک از بنگاه داری 

دور شده و نقش درستی در اقتصاد ایفا کند.
تقاضای  کاهش  کنونی  اقتصادی  شرایط  در  وی  عقیده  به 
داخلی، تحریم های ظالمانه و کاهش سرمایه گذاری موجب شده 

برخی معادلات اقتصادی خارج از دست دولت باشد.
وی ادامه داد: هدف دولت خروج پایدار و غیر تورمی از رکود 
است و با توجه به شرایط کنونی چنین اقدامی با حرکت جهشی 
امکان پذیر نیست بلکه سیاست ها و اقدامات باید زمان دار و تدریجی 

باشد.  
رضوی با اشاره به سیاست دولت در زمینه مدیریت و تسویه 
و بدهی های خود گفت: عمده شرکت های خدماتی، پیمانکاران و 
بانک ها مشکل اصلی شان این است که طلب اصلی را از خود دولت 

دارند.
وی با اشاره به سیاست های اقتصادی دولت در عرصه تجارت 
ادامه داد: در چهار چوب مباحث مربوط به محیط کسب و کار، 
دولت به دنبال حذف تدریجی قیمت گذاری تکلیفی و مدیریت 

عرضه و تقاضا است که کار بسیار مشکلی به نظر می رسد.
معاون برنامه ریزی استاندار قم خاطرنشان کرد: پایش مداوم 
شرایط محیطی کسب و کار و ارتباط منظم با فعالان اقتصادی 
مسئله دیگری است که دولت دنبال می کند و در این راستا ما هم 

در استان مسئولیت هایی داریم.
وی گفت: آن چیزی که در سیاست های اقتصادی حرف اول و 
آخر را می زند تأمین منابع مالی است که دولت در این زمینه به 
دنبال جلب کمک بانک ها  از طریق افزایش سرمایه  بانک ها، کاهش 

بدهی بخش دولت به آنها و خروج آنها از بنگاه داری است.
رضوی با اشاره به اینکه دولت پیش بینی کرده در سال 93 و 
94 نیاز به سالانه 230 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در کشور 
رخ دهد تا بتوانیم در راستای اشتغال زایی گام برداریم خاطرنشان 
کرد: در این زمینه 34 درصد بار این رقم به دوش بانک ها گذاشته 

شده است.
وی افزود: در حال حاضر هم 73 درصد نقدینگی در اختیار 
بانک ها و 60 درصد آن در اختیار بانک های خصوصی است. دولت 

معتقد است این ارقام باید به تولید بازگردد.
به هر روی به نظر می رسد پیکر صنعت استان قم در هر گوشه 
ای با زخم های کهنه ای درگیر است، زخم هایی که درمان آنها 
نیازمند چاره اندیشی جدی است و هر روز تاخیر در مداوای این 
بیمار محتضر می تواند تبعات جبران ناپذیری در بخش اشتغال و 

تولید یکی از بیکارترین استان کشور به دنبال داشته باشد.
اختصاص تسهیلات با نرخ سود پایین و مدت بازپرداخت بالا 
برای واحدهای صنعتی، رفع مشکلات ارائه وثیقه های واحدهای 
صنعتی، تعیین تکلیف و تقسیط بدهی های واحدهای تولیدی، 
اعمال شرایط بانکی خاص برای پرداخت تسهیلات به واحدهای 
مشکل دار و تامین سرمایه درگردش مورد نیاز از جمله مطالباتی 
است که صنعتگران قمی از بانکها دارند، مطالباتی که تاکنون به آن 

توجهی نشده است.

وقتی تولید دیگر به صرفه نیست

پای بانک ها روی گلوی صنعت قم
اخبار

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم خواستار شد:

تشکیل دبیرخانه به منظور 
حل مشکلات مالیاتی تولیدکنندگان

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم، گفت: تاسیس دبیرخانه ای در 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به منظور بررسی مشکلات مالیاتی 

تولید کنندگان ضروری است.

احمد ذاکری در هفتمین جلسه کارگروه اقتصادی استان در سال 93 در تالار امام 
رضا )ع( استانداری قم، اظهار داشت: ایجاد چنین دبیرخانه ای می تواند به صورت 
متمرکز راهکارهای لازم برای حل مشکلات مالیاتی تولید کنندگان را تدبیر و نقشه 

راهی را برای ترسیم کند.
وی همچنین با تاکید بر هم افزایی میان این سازمان و اداره کل امور مالیاتی 
استان، خاطر نشان کرد: اداره کل امور مالیاتی باید در راستای آگاهی بخشی به تولید 
کنندگان استان کلیه اختیارات خود را به اطلاع فعالان اقتصادی استان برساند، چرا 

که این کار منفعت بسیاری را متوجه صنعت استان می کند.
وی درادامه ایجاد یک بسته حمایتی مالیاتی در بخش صنعت برای حمایت از 
تولید کنندگان و صادرکنندگان ضروری دانست و گفت: مالیات به عنوان دومین منبع 

درآمدی پس از نفت برای دولت از اهمیت زیادی برخوردار است.
ذاکری با اشاره به مشکلات تولید کنندگان و صادر کنندگان صنایع مختلف استان 
برای پرداخت مالیات، تصریح کرد: این بسته حمایتی باید به صورت پایلوت درقم از 

طرف اداره کل امور مالیاتی استان ایجاد شود.
این مسوول با اشاره به ایجاد بسته حمایتی از تولید کنندگان در بخش گمرک و 
تاثیر آن در حل مشکلات ترخیص کالا در استان، تصریح کرد: بدون شک این بسته 

حمایتی در بخش مالیات نیز به حل مشکل تولید کنندگان کمک فراوانی می کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع جواز تاسیس واحدهای 
تولیدی، تصریح کرد: به طور معمول هر جواز کسبی که از سوی سازمان صادر می 
شود حداکثر به مدت یک ماه اعتبار دارد. وی با بیان اینکه پس از این مدت پروانه 
صادر شده باطل می شود، افزود: از سال آینده بنا به دستور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در سفر اخیر هیات دولت به استان، کلیه دریافت کنندگان پروانه در صورتی 
که نتوانند به خاطر شرایط مالی و اقتصادی تا ظرف این مدت نسبت به تاسیس واحد 

تولیدی خود اقدام کنند، پروانه آنها 6 ماه دیگر تمدید می شود.

رییس اتاق بازرگانی استان قم:

استان قم پتانسیل افزایش حجم صادرات 
تا 500 میلیون دلار را دارد 

رییس اتاق بازرگانی استان قم، گفت: موانع صادراتی در استان قم باید 
برداشته شود.

ابوالفضل خاکی عصر چهارشنبه در هفتمین جلسه کارگروه اقتصادی استان در 
سال 93 در تالار امام رضا )ع( استانداری، با بیان اینکه قم سالانه بالغ بر 200 میلیون 
دلار صادرات به کشورهای مختلف بویژه کشورهای همسایه دارد، افزود: بدون شک 
این استان پتانسیل لازم برای افزایش حجم صادرات خود تا سقف 500 میلیون دلار 
را دارد، ولی بدون بر طرف شدن مشکلات مالیاتی تحقق این امر به هیچ وجه ممکن 
نمی باشد. خاکی با اشاره به مواردی از عدم همکاری ها با تولید کنندگان در بخش 
مالیات، تصریح کرد: طبق قانون درصدی از مبلغ پرداختی به عنوان مالیات مشروط 
بر صادرات کالای تولیدی باید ظرف مدت 15 به تولید کننده مربوطه پس داده شود، 

ولی این کار دراغلب موارد به سختی انجام می شود.
تولید در کشور با مشکلات عدیده ای روبرو است

مسوول اتحادیه صادر کنندگان استان قم نیز در این جلسه با اشاره به موضوع 
اقتصاد مقاومتی آن را بهترین دارو برای رفع بیماری اقتصاد کشور توصیف کرد. حسن 
آقاجانی با اشاره به مشکلات مالیاتی تولید کنندگان و صادر کنندگان استان، تصریح 
کرد: از آنجا که ایران جز گرانترین کشورهای دنیا از نظر مواد اولیه برای تولید کالا 
است، مساله تولید در این کشور با مشکلات عدیده ای روبرو است. وی با اشاره به 
کاهش بهای نفت و کاهش 30 تا 50 درصدی صادرات به تبعه آن در استان، تصریح 
کرد: در حالی که کاهش قیمت نفت در برخی کشورها مانند ترکیه کاهش قیمت 
همه کالاها و اجناس را نیز در پی داشته، در ایران این امر کاملا بالعکس است. مسوول 
اتحادیه صادرکنندگان قم همچنین با اشاره به ضرورت تقویت صادرات به منظور ورود 
بیش از پیش ارز به کشور، تصریح کرد: برای برون رفت اقتصاد کشور از مشکلات 
موجود افزایش ورود دلارهای صادراتی به کشور به مراتب کارساز تر از ورود دلارهای 

نفتی است.
درصورت عدم حمایت صنعت کفش قم تعطیل می شود

رییس هیات مدیره انجمن کفش ماشینی استان قم نیز در این جلسه با اشاره به 
رشد خوب صنعت کفش قم، تصریح کرد: صنایع کفش و دمپایی این استان با سابقه 
ای بیش از نیم قرن، از مهمترین و شاخصترین محصولات تولیدی و صادرتی قم به 

شمار می رود.
ابوالفضل فراهانی همچنین با اشاره به منطقه آسیای میانه و کشورهای عراق و 
افغانستان به عنوان بازار هدف این محصولات تولیدی استان، تصریح کرد: وجود 
برخی مشکلات از جمله مالیات بر ارزش افزوده رونق این بخش از صنعت قم را به 

مخاطره انداخته است.
وی همچنین با با اذعان به اینکه اخذ مالیات از تولید کنندگان کفش چند برابر 
بیشتر از میزان صادرات آنها است، تصریح کرد: قم از نخستین استان های کشور در 
امر وصول مالیات از تولید کنندگان است و اگر در این استان به دلایلی کل درآمد 
تعیین شده از محل پرداخت مالیات ها باید تامین شود، نباید بخش صنعت هزینه 
آن را بپردازد. مسوول خوشه کفش قم با اذعان به انتقال نگرانی های تولید کنندگان 
کفش ماشینی استان از طریق نامه به رییس جمهوری و همچنین سخنگوی دولت 
در سفر اخیر هیات دولت به قم، تصریح کرد: در صورت عدم توجه به مشکلات مالیاتی 
تولید کنندگان کفش باید این صنعت را به طور کلی در استان متوقف و به استان 

های دیگر منتقل کرد.

معاون اجتماعي فرماندهي اننظامي استان قم عنوان کرد:

آموزش همگاني، راهبردي اثربخش 
در کاهش آسیب هاي چهار شنبه پایان سال

را  همگاني  آموزش  قم  استان  اننظامي  فرماندهي  اجتماعي  معاون   
راهبردي اثر بخش در کاهش آسیب هاي چهارشنبه پایان سال عنوان کرد.

سرهنگ احمد صادقي در جلسه هماهنگي با مسئولان صداوسیماي مرکز قم 
پیرامون چگونگي اطلاع رساني و ارتقاء سطح دانش شهروندان به منظور پیشگیري 
از وقوع آسیب هاي چهار شنبه آخر سال و همچنین تدابیر انتظامي و ترافیکي نوروز 
94 که در صداوسیماي استان برگزار شد گفت: تجزیه و تحلیل عمیق براي شناخت 
معضلات اجتماعي ضرورتي است که باید با برنامه ریزي و روشي صحیح در راستاي 

مرتفع کردن اثرات نامطلوب آن اقدام کرد.
وي در این جلسه که معاونان صدا، واحدخبر و سیماي مرکز قم و همچنین 
روساي پلیس هاي تخصصي آگاهي و راهنمایي و رانندگي استان حضور داستند، 
افزود: فرماندهي انتظامي استان قم براي ایجاد و حفظ امنیت پایدار، به صورت پیوسته 
تحولات اجتماعي را با نگاهي علمي و تحلیل گرایانه مورد بررسي قرار داده و با توجه 
به دل نگراني هاي خانواده ها در راستاي ایجاد محیط امن و آرام برنامه ریزي مي کند.

سرهنگ صادقي وقوع حوادث تلخ در سال هاي گذشته در مراسم چهارشنبه آخر 
سال را به عنوان یکي از دغدعه هاي مهم خانواده ها در آستانه سال جدید خواند و 

اولویت نگاه پلیس را در برخورد با آسیب هاي این مقوله نگاه فرهنگي عنوان کرد.
معاون اجتماعي استان اضافه کرد: برگزاري جلسات کارشناسي پلیس با نهادها 
و ارگان هاي دولتي و سمن ها در جهت شناسایي، اتخاذ تصمیم و ارائه راهکارهاي 
کاربردي نشان از اهتمام پلیس در آسیب شناسي چهارشنبه آخر سال و برنامه ریزي 
براي کاهش حوادث احتمالي این مراسم است. سرهنگ صادقي افزود: با برنامه ریزي 
هاي صورت گرفته و جلسات متعدد کارشناسي با ادارات، سازمان ها و نهادهاي 
فرهنگي، تبلیغاتي، رسانه اي و امنیتي سعي شده در ایام پایاني سال با رویکردي 

اجتماع محور، برنامه ریزي هاي انتظامي اجرایي شود.
گفتني است در پایان پیش نویس کنداکتور حضور فرماندهان و مسئولان انتظامي 
استان قم در صداوسیماي مرکز قم با رویکرد اطلاع رساني پیرامون چهار شنبه پایان 
سال و تعطیلات نوروزي مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و نمایندگان آن مرکز 
آمادگي خود را براي همکاري همه جانبه با فرماندهي انتظامي استان با توجه به 

موجودي و در حد توان، اعلام کردند.

اختصاص تسهیلات با نرخ سود پایین و مدت بازپرداخت بالا برای 
واحدهای صنعتی، رفع مشکلات ارائه وثیقه های واحدهای صنعتی، 
تعیین تکلیف و تقسیط بدهی های واحدهای تولیدی، اعمال شرایط 
بانکی خاص برای پرداخت تسهیلات به واحدهای مشکل دار و تامین 

سرمایه درگردش مورد نیاز از جمله مطالباتی است که صنعتگران قمی از 
بانکها دارند، مطالباتی که تاکنون به آن توجهی نشده است

مدیرعامل شرکت مخابرات  استان قم: 

قدرت رسانه ای مهمترین عامل 
در قدرت سیاسی است 

مدیر عامل شرکت مخابرات استان ق معتقد است: مفاهیم سنتی حوزه سیاست تغییر پیدا کرده، به گونه ای که اگر در 
گذشته قدرت نظامی حرف اول را در بحث قدرت نمایی سیاسی می زد، امروز و در عصر حاضر، قدرت رسانه ای مهمترین 

عامل در قدرت سیاسی است. 
سیداسدالله دهناد، عصر روز  پنجشنبه در نشستی با مدیران خبرگزاری های استان قم، با بیان این که بین کار رسانه های مجازی با 

شرکت مخابرات، اشتراک ماهیت وجود دارد، اظهار داشت: ارتباطات، وجه مشترک مخابرات و رسانه است.
وی با بیان این که عصر حاضر عصر ارتباطات و رسانه است، گفت: در عصر حاضر بر خلاف گذشته، مفاهیم سنتی حوزه سیاست تغییر 
پیدا کرده، به گونه ای که اگر در گذشته قدرت نظامی حرف اول را در بحث قدرت نمایی سیاسی می زد، امروز و در عصر حاضر، قدرت 
رسانه ای مهمترین عامل در قدرت سیاسی است. مدیر عامل شرکت مخابرات استان قم، افزود: قدرت رسانه ای در دنیای امروز به اندازه 

ای مهم است که هر کس توان رسانه ای قوی تری دارد، تسلط بیشتری بر مسائل مختلف دارد.
وی با بیان این که رسانه ها از مهمترین ابزار نظارتی در یک جامعه محسوب می شوند، گفت: در کنار سه رکن اصلی یک حکومت، 

امروز از رسانه ها به عنوان رکن و قوه چهارم یک حکومت نام برده می شود.
دهناد با بیان این که ارتباطات نیاز به ابزار و زیرساخت های مخصوص به خود دارد، گفت: مسئولیت ایجاد زیرساخت های ارتباطی بر 

عهده مخابرات است و از این رو کار ما به نوعی شبیه به وزارت راه است، که باید شاه راه های ارتباطی را ایجاد کنیم.
وی با بیان این که امروزه حتی کار صدا و سیما نیز بدون مخابرات معنا و مفهومی ندارد، خاطرنشان کرد: برای مثال در سفر اخیر رئیس 
جمهور به استان قم، عمده انتقال ارتباطات و ارسال تصاویر برای نمایش در صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، با استفاده از زیرساخت 

های ارتباطی صورت گرفت که توسط مخابرات فراهم شده بود.
دهناد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فعالیت های صورت گرفته توسط این شرکت در استان قم، گفت: در حال 
حاضر 580هزار تلفن ثابت در استان قم ظرفیت سازی شده و از این تعداد حدود 490هزار مورد آن به مردم واگذار شده است. وی 
افزود: این آمار در استان قم در شرایطی است که بسیاری از استان های کشور با محدودیت واگذاری تلفن ثابت مواجه اند، اما در 
استان قم حدود 90هزار خط تلفن ثابت به صورت ظرفیت خالی وجود دارد و در بسیاری از نقاط شهر قم، خط تلفن ثابت به صورت 

بروز قابل واگذاری است.
مدیر عامل شرکت مخابرات استان قم یادآور شد: امروز تمام روستاهای بالای 20 خانوار استان قم که آماری حدود 149 روستا باشد، 

دارای خط تلفن ثابت خانگی هستند و هنوز هم ظرفیت خالی وجود دارد اما متقاضی آن وجود ندارد.
وی در خصوص اقدامات انجام شده شرکت مخابرات استان قم در خصوص خط تلفن همراه اول نیز گفت: در حال حاضر 1 میلیون 
و 200 هزار خط تلفن همراه اول در استان قم ظرفیت سازی شده است که از این تعداد حدود 1 میلیون و 190 هزار خط آن واگذار 
شده است؛ این آمار در حالی است که ما قصد دارد ظرفیت های تلفن های همراه اول استان قم را در سال 94 به 1 میلیون و 500 هزار 

خط افزایش دهیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم عنوان کرد: 

استفاده از ظرفیت دستگاه های قم 
در حوزه فرهنگ عمومی 

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، وظیفه دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان را حساس برشمرد و گفت: 
در تشکیلات جدید تصمیم بر این است که از ظرفیت های دستگاه های استان برای هرچه بهتر شدن عملکرد شورا در 

حوزه فرهنگ عمومی استفاده شود. 
به گزارش روز پنجشنبه ایرنا از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، حجت الاسلام والمسلمین عبدالرضا ایزدپناه 
در یکصد و سی و چهارمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم، ابراز امیدواری کرد: با عنایت ویژه خداوند متعال بتوانیم ادامه 

دهنده راه شهدا باشیم و با انجام وظایفی که بر عهده گرفته ایم فرهنگ عمومی استان را ارتقاء دهیم.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان قم با بیان اینکه در سازوکار جدید دبیرخانه دیده بان فرهنگی و اتاق فکر دیده شده است، 

افزود: در اتاق فکر از فرهیختگان استان استفاده می شود.
ایزدپناه با بیان اینکه دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان قم هم به لحاظ عملکرد و هم به لحاظ نظم برگزاری جلسات و 

مصوبات آن در سطح کشور از رتبه خوبی برخوردار است افزود: امید می رود در سال آینده عملکرد بهتر دبیرخانه را شاهد باشیم.
وی با تاکید بر لزوم پیگیری موضوع مدیریت جهادی توسط استانداری در سال 94 افزود: یکی از کارهای در دست انجام توسط 

اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی قم موضوع سبک زندگی است که اقدامات خوبی در استان انجام گرفته است. 
وی با اشاره به فراخوان جشنواره سبک زندگی و فرهنگ عمومی در سال 94 افزود: این جشنواره برای جمع آوری طرح ها و 
ایده های سبک زندگی اسلامی و فرهنگ عمومی و رسیدن به طرح جامعی در این رابطه است که برای سال آینده در نظر گرفته 

شده است.
ایزدپناه در ادامه با تاکید بر پیگیری موضوع گردشگری شهر کهک و برنامه شورا در سال 94، ابراز داشت: موضوع اتاق دیده بانی 

فرهنگی اعم از شناسایی آسیب ها و قوت ها است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم همچنین با تشکر از اداره کل ورزش و جوانان در اجرایی کردن مصوبه آموزش زوجین 
پیش از ازدواج و کسب رتبه برترین فرهنگی از سوی وزارتخانه متبوع، گفت: وظایف دستگاه ها عضو شورای فرهنگ عمومی استان 
طبق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تهیه و تنظیم شده است و دستگاه های مسوول و همکار نیز مشخص شده اند که در جلسات 

آینده طرح و بررسی خواهد شد.
آیت الله سید محمد سعیدی امام جمعه موقت قم و رییس شورای فرهنگ عمومی استان نیز در این جلسه با تشکر از اعضای 
شورای فرهنگ عمومی استان قم و خبرنگاران گفت: آرزو می کنم سال جدید سال پر خیر و برکتی باشد و در سال جدید بتوانیم 

فرمایشات رهبر فرزانه انقلاب را اجرایی کرده و روح مطهر امام را شاد کنیم.
یکصد و سی وچهارمین و آخرین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان در سال جاری به ریاست آیت الله سعیدی امام جمعه قم، 
نائب رییسی حجت الاسلام صالحی منش استاندار قم و دبیری حجت الاسلام ایزدپناه مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان وهمچنین با حضور اعضای این شورا در سالن جلسات امام رضا)ع( استانداری قم برگزار شد
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آنان را براى خود خواهد داشت.

اخبار
جانشین فرماندهي انتظامي استان قم   تاکید کرد:

ضرورت تشکیل قرارگاه عملیاتي 
فرهنگي در استان قم

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم در نشست هم اندیشي 
دستگاه هاي مختلف استان از ضرورت تشکیل قرارگاه عملیاتي 
فرهنگي در استان با رویکرد افزایش امنیت اجتماعي در سطح 

جامعه خبر داد. 
سرهنگ حمید رضا اسدي در این نشست که در معاونت امنیتي 
تعالي  و  الگوي رشد  اظهار داشت:  برگزار شد،  قم  استانداري  انتظامي 
فرهنگ در چهار محور فرد، خانواده، سازمان و جامعه به واکاوي، پایش 
و رصد آسیب ها و تهدیدات حوزه فرهنگ مي پردازد. وي با اشاره به 
فرمایشات مقام معظم رهبري )مد ظله العالي( و هجمه فرهنگي دشمنان 
نظام و انقلاب، تصریح کرد: ضرورت انجام کار قرارگاهي در حوزه فرهنگ 
در سطح استان بیش از هر زمان دیگري احساس مي شود و تمام دستگاه 
ها و نهاد هاي مرتبط با امر فرهنگ بایستي با هم افزایي، هماهنگي و 
تعامل سازنده در این زمینه فعالیت کنند. جانشین فرماندهي انتظامي 
استان با بیان اینکه تمامي فعالیت هاي مرتبط با تشکیل این قرارگاه 
طراحي و مشخص شده است، اضافه کرد: باید با پژوهش هایي که در 
حوزه آسیب هاي اجتماعي صورت مي گیرد، اولویت ها شناخته، دستور 
اقدامات مناسب تبیین شود. سرهنگ  العمل ها تعیین و رویکردها و 
اسدي از اعتیاد، سرقت و مشکلات خانوادگي به عنوان مهمترین آسیب 
این  کاهش  جهت  در  پیشگیرانه  رویکرد  بر  و  برد  نام  اجتماعي  هاي 

تهدیدات تأکید کرد. 
مدیران باید برای ارتقاء جایگاه فرهنگي  و اجتماعی قم 

تلاش کنند
معاون سیاسي امنیتي استاندار قم نیز در ادامه این نشست بر تعریف و 
ارائه یک ادبیات مشترک بین دستگاه هاي مختلف استان به منظور ارتقاء 
امنیت اجتماعي و اخلاقي تأکید کرد. حجت الاسلام علي بنایي ادامه 
داد: اعتماد مردم به عملکرد ما برمي گردد، بنابراین مسئولان و مدیران 
استان باید به ارتقاء جایگاه فرهنگي و اجتماعي استان همت گماشته و 

عملکردشان اثر محسوس در جامعه داشته باشد.

معاون اجرایی مسجد مقدس جمکران:

6000 متر به فضای مفروش 
مسجد مقدس جمکران افزوده شد

معاون اجرایی مسجد مقدس جمکران گفت: در آستانه ایام 
نوروز 6000 متر به فضای مفروش مسجد مقدس جمکران افزود 

شد.
احمد حاجی زاده با اعلام خبر فوق افزود: برای تهیه این 1000 تخته 
فرش اعتباری بالغ بر پنج میلیارد ریال هزینه شد که بخشی از آن از 
طریق هدایا و نذور مردمی تأمین شده است.وی افزود: این فرش ها در 
مسجد مقام استفاده خواهد شد و فرش های موجود در مسجد مقام 
در سایر اماکن و شبستان های مسجد مقدس جمکران مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. به گزارش روابط عمومی مسجد مقدس جمکران، با 
توجه به نزدیکی ایام نوروز و حضور میلیونی زائران در این ایام در مسجد 
مقدس جمکران 1000 تخته فرش 6 متری جهت مفروش کردن مسجد 
مقام تهیه شد.گفتنی است مسجد مقام، مکانی است که حضرت صاحب 
الزمان)ارواحنا فداه( در سال 373 هجری قمری در آنجا تشریف فرما 
شده و با نصب زنجیرهایی محدوده بنای این مسجد مبارک را مشخص 
فرمودند و در سال های اخیر این مکان با کمک خیران و مردم روز به روز 

گسترده تر شده است.

مدیر کل حمل و نقل و پایانه های استان:

اولین مجتمع خدماتي رفاهي بین 
راهي محور قم – گرمسار افتتاح شد

مجتمع خدماتي رفاهي بین راهي لاله هاي سرخ در محور قم 
– گرمسار  بعنوان اولین مجتمع خدماتي رفاهي بین راهي این 

محور اغاز بکار کرد.
مدیرکل حمل ونقل وپایانه هاي استان قم با اعلام این خبر گفت 
:ایجاد زنجیره مجتمع های خدماتی - رفاهی پیشرفته در جاده ها امروزه 
یکی از شاخص های بارز کشورهای توسعه یافته به شمار می رود. این که 
مسافران در بین راه دغدغه ای نداشته باشند و پس از طی مسافت های 
مشخص مکانی هایی آبرومند پذیرای آن ها باشد از  ضرورت های سفر 
در جاده ها به شمار می رود تا مسافران وکابران جاده   بتوانند از خدمات 

ارایه شده بصورت متمرکز در طول سفر استفاده کنند. 
ابوالفضل جمالي افزود:  فاز یک مجتمع خدماتي رفاهي لاله ها سرخ 
اولین مجتمع خدماتي رفاهي بین راهي است که در محور قم – گرمسار  
نماز خانه و   ، ، فروشگاه مواد غذایي  بنزین  از قبیل پمپ  امکاناتي  با 

سرویس هاي بهداشتي مورد بهره برداري قرار مي گیرد .
وي با تاکید بر اینکه صدور موافقت اصولي مجتمع هاي خدماتي 
رفاهي بین راهي فقط در اختیار سازمان راهداري وحمل ونقل جاده اي 
است اضافه کرد: در استان تمامي مراحل  اولیه و بعدي  صدور موافقت 
اصولي براي بهره برداري از مجتمع هاي خدماتي رفاهي توسط این اداره 
کل انجام مي گردد از موج سواري بعضي از ادارات استان در افتتاح وبهره 

برداري از مجتمع هاي بین راهي انتقاد کرد.

الزام دولت به قطع یارانه نقدی 5 میلیون نفر
گفته می شود: حمیدرضا فولادگر عضو کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی از کاهش 3 هزار 
میلیارد تومانی منابع پرداخت یارانه نقدی در سال آینده خبر داد و گفت: بنابراین باید بیش از 5 
میلیون نفر از لیست دریافت یارانه حذف شوند که اجرای آن مستلزم شناسایی دهک های پردرآمد 

است.

رتبه  بندی معلمان کشور برای افزایش حقوق
گفته می شود: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: کلیات طرح رتبه بندی 
معلمان در دولت بررسی شد و بر این اساس فرهنگیان در چهار رتبه طبقه بندی می شوند که رتبه 
نخست 70 درصد آنها را شامل می شود. علیرضا منادی ادامه داد:  رتبه نخست در طرح رتبه بندی 
معلمان شامل 70 درصد آنها می شود که مواردی همچون 5 سال سابقه معلمی و گذراندن دوره های 
آموزشی از شروط آن است، فرهنگیانی که در رتبه نخست ساماندهی شوند، به میزان حقوق دریافتی 
آنها 450 تا 500 هزار تومان اضافه می شود. رتبه های بعدی شامل رتبه های دو، سه و چهار است 
که فرهنگیان با توجه به مدرک تحصیلی، سابقه کار و سوابق پژوهشی همچون تهیه مقاله و تالیف 
کتاب در این گروه ها دسته بندی می شوند. منادی ادامه داد:  رتبه چهار بالاترین سطح در طرح 
رتبه بندی معلمان است و افرادی که در این رتبه ساماندهی شوند، تا سه برابر فوق العاده شغل را 

دریافت خواهند کرد و حقوق آنها به 4 میلیون تومان در ماه خواهد رسید.

با احمدی نژاد نسبتی ندارم
گفته می شود: احمدی مقدم در تمامی سالهای ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، رئیس 
ناجا بود و از همان ابتدا، شایعه نسبتش با رئیس جمهور مطرح بود. هرچند که بارها آن را تکذیب 
کرد: »هیچ نسبت سببی و نسبی با رئیس جمهور ندارم و این موضوع تنها از سوی یک ضد انقلاب 

مطرح شد و هر چه جواب می دهم افاقه نمی کند.«

تصمیم دولت درباره سهمیه بنزین نوروزی
گفته می شود: رییس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور گفت: برای امسال همانند 
سال گذشته سهمیه سوخت نوروزی نخواهیم داشت. علیرضا فیض بخش با اشاره به اینکه برای 
اختصاص 60 لیتر بنزین به هر خودرو به عنوان سهمیه سوخت نوروزی حدود 400 میلیارد تومان 
بودجه صرف می شود، گفت: اگر این رقم صرف کاری مانند خدمات درمانی بشود قطعا مردم راضی 
تر خواهند بود و کار موثرتری صورت گرفته ضمن اینکه با اختصاص این سهمیه مصرف را افزایش 

می دهیم اقدامی که در نقطه مقابل مسائل زیست محیطی و درمانی است.

عربستان در اعدام رکورد زد
گفته می شود: سازمان عفو بین الملل هشدار داد که عربستان سعودی با اعدام 3 نفر دیگر، 
رکورد قبلی خودش را در اعدام شکست. العالم: عفو بین الملل اعلام کرد که با اعدام 3 مرد دیگر در 
عربستان شمار اعدامی ها در این کشور از آغاز سال 2015 به 44 نفر رسید، که این رقم در مقایسه با 
همین مدت در سال گذشته 4 برابر بیشتر است. این سازمان خاطرنشان کرد که در عربستان سالانه 

ده ها نفر اعدام می شوند و برخی از این اعدامی ها مقابل مردم گردن زده می شوند.

تکذیب خبر بازداشت مهدی هاشمی
گفته می شود: برخلاف آنچه برخی رسانه ها مدعی شدند، مهدی هاشمی بازداشت نشده و به 
زندان منتقل نشده است.فارس گزارش داد؛ برخی از رسانه ها خبری منتشر کردند مبنی بر این که 
مهدی هاشمی از سوی مقامات قضایی بازداشت شده و برای تحمل حبس به زندان منتقل شده 
است. بر اساس بررسی های خبرنگار قضایی ما این موضوع صحت نداشته و خبر بازداشت مهدی 

هاشمی کذب است.

انتقاد رحیم پور ازغدی از حوزه های علمیه
گفته می شود: عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ریشه سکولاریسم در داخل حوزه 
های علمیه است، فقهی که به نظام سازی نمی اندیشد و فقط به دنبال عبادات و معاملات شخصی 
می باشد فقه سکولار و این فقه بهترین توجیه برای سکولاریسم است. حسن رحیم پور ازغدی روز 
پنجشنبه در مراسم پایانی هفته فرهنگی اشراق ویژه ارائه آثار هنری طلاب و فضلای حوزه علمیه 
مشهد در جمع روحانیون افزود: حوزه علمیه ای که عرصه هنر، معماری، سینما، روابط بین الملل و 

سیاست را بی ربط به خود می داند حوزه علمیه سکولار است.

دستور وزیرکشور درباره عاملین حادثه شیراز
گفته می شود: در جلسه ای با حضور وزیر کشور مقرر شد هیأتی مرکب از معاون امنیتی 
انتظامی، رئیس دفتر جانشینی فرماندهی معظم کل قوا در ناجا و رئیس مرکز مدیریت عملکرد، 
بازرسی و امور حقوقی وزارت کشور ضمن رسیدگی دقیق به ابعاد حادثه شیراز و اقدام قاطع، نتیجه 
را به شورای امنیت کشور گزارش نماید. وزارت کشور ضمن ابراز تأسف عمیق از اینگونه حوادث، 
اجرای قانون و برخورد با تمامی کسانی که بر خلاف قوانین و مقررات جاری کشور عمل نموده اند 
را قاطعانه پیگیری نموده و به هیچ وجه اجازه اخلال در نظم و امنیت کشور را نخواهد داد. ضمناً 
در این جلسه استاندار فارس به عنوان مسوول پیگیری حادثه تا حصول نتیجه و معرفی عاملین آن 

به مراجع قضائی تعیین گردید.

جزئیات رؤیت شئ نورانی در مازندران
گفته می شود: فرمانده سپاه بابلسر درباره  رؤیت  یک شئ پرنده در دریای مازندران و آتشی که 
از آن دیده شد، گفت: احتمال می دهیم شئ رویت  شده فضانوردان قزاقزستان باشند. سید موسی 
حسین نژاد اظهار کرد: اتفاق صبح روز پنجشنبه مربوط به یک جسم پرنده بوده که هنوز ماهیت 
آن برای ما مشخص نیست. وی یادآور شد: هیچ یک از اخبار منتشرشده در سایت ها و خبرگزاری ها 
مبنی بر کشته شدن چندین نفر در این ماجرا صحیح نیست و چون ما در صحنه حضور داشتیم و 

تا مختصات 25 کیلومتری را بررسی کردیم اما علائمی دریافت نشد.

عیدی معلولان معادل یک و نیم کیلوگوشت!
گفته می شود: رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران اظهار داشت: امسال دولت تنها به 
270 هزار معلول عیدی 50 هزار تومانی پرداخت کرده که این مبلغ، معادل یک و نیم کیلوگرم 
گوشت است. علی همت محمودنژاد افزود: باید گفت در حال حاضر هیچ یک از خیابان های شهر 
مناسب حال ما نیست و تعدادی از معلولین ما حتی ویلچر که وسیله اصلی آنهاست را ندارند و این 
در حالی است که مستمری معلولان 52 هزار تومان است و امسال نیز دولت تنها به 270 هزار معلول 

عیدی 50 هزار تومانی پرداخت کرده که میزان معادل یک و نیم کیلوگرم گوشت است.

جزییاتی از دیدار احمدی نژاد و حسن خمینی
گفته می شود: چندی پیش و به مناسبت 22 بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی محمود 
احمدی نژاد با سید حسن خمینی دیدار کرد. در این دیدار سید حسن خمینی به احمدی نژاد می 
گوید در دولت شما کمک های زیادی به حرم امام خمینی)ره( شد که این کمک ها در دولت فعلی 
بسیار کمتر بوده است. همچنین سید حسن خمینی از احمدی نژاد درباره آینده و برنامه های وی 
می پرسد که احمدی نژاد می گوید وضع کشور خراب است و اختلافات جدی وجود دارد و مجالی 
برای حضور من نیست. در این دیدار و بازدید احمدی نژاد از حرم مطهر امام خمینی)ره( عده ای 
نامه هایی به وی می دادند که می گوید اینها نفوذی های من در اینجا هستند و سید حسن خمینی 

نیز می گوید خود من هم نفوذی شما در اینجا هستم.

وام گیرنده ۶5۰۰ میلیارد تومانی بازداشت شد
گفته می شود: یک منبع مطلع در گفت وگو با ایرنا از بازداشت فرد وام گیرنده 6 هزار و 500 
میلیارد تومانی خبر داد که بدون ارایه ضمانت نامه های کافی این تسهیلات را گرفته بود. این منبع 
مطلع همچنین گفت: دستگاه قضایی که این فرد را بازداشت کرده، اطلاعات تکمیلی را بعدا اعلام 

خواهد کرد.

هویت نوجوانِ قاتل داعش فاش شد
گفته می شود: یک مسئول فرانسوی فاش کرد: نوجوانی که در فیلم ویدئویی منسوب به داعش 
ظاهر شد و به فردی که "جاسوس صهیونیست از قدس اشغالی" خواند شد، تیراندازی کرد، تبعه 
فرانسه است. این مسئول فرانسوی تاکید کرد: فرد دیگری از داعش نیز که به همراه کودک در این 
فیلم ظاهر شد، تبعه فرانسه است. مقامات فرانسه تحقیق درباره این موضوع را آغاز کردند که ممکن 
است این فرد برادر ناتنی محمد مراح باشد که عملیات مسلحانه در جنوب فرانسه انجام داد و در 

این عملیات 7 نفر کشته شدند.  

گزینه جدید برای جانشینی قلعه نویی
گفته می شود: پس از آن که باشگاه استقلال شایعه مذاکره با دراگان اسکوچیچ را رد کرد 
و مدعی شد این مربی گزینه سرمربیگری فصل بعد استقلال نیست، خبر رسید بهرام افشارزاده 
در گفتگو با یک روزنامه سیاسی خیلی واضح و شفاف گفته علیرضا منصوریان گزینه خوبی برای 
سرمربیگری استقلال است و او فکر می کند علیمنصور می تواند فصل بعد سرمربی استقلال شود!

خودرو دوباره گران می شود؟
گفته می شود: با صحبت هایی که در هفته های اخیر از مدیران شرکت های خودروسازی و 
عوامل وابسته به صنعت خودرو شنیده می شود که در سال آینده افزایش قیمت برای خودرو وجود 
دارد، چشم انداز روشنی از بازار سال آینده دیده نمی شود؛ اگرچه برخی از منتقدان شرکت های 
خودروسازی مطرح می کنند که در سال های اخیر بهانه خودروسازان برای گران کردن خودرو، 
تحریم صنعت خودرو یا افزایش قیمت ارز بوده، اما در حال حاضر تحریم ها از صنعت خودرو تا حد 

زیادی برداشته شده و دلار نیز قیمت نسبتا ثابتی در بازار داشته است.

بدهی 9۰۰ میلیاردی مردم به مخابرات
گفته می شود: داود زارعیان سخنگوی شرکت مخابرات ایران با تاکید بر ثبات تعرفه های تلفن 
ثابت طی سالهای گذشته و مشکلاتی که این موضوع ایجاد کرده از بدهی 900 میلیاردی مشترکان 

به مخابرات خبر داد.

در نشست مشترک موتلفه، پایداری و ایثارگران چه گذشت؟
سه  نشست  مورد  در  اسلامی  موتلفه  حزب  کل  دبیر  حبیبی  محمدنبی  گفته می شود: 
جانبه حزب موتلفه اسلامی، جبهه پایداری و جمعیت ایثارگران گفت: چهارشنبه گذشته ما 
افزود: فرآیند شکل گیری  برگزار کردیم. وی  را  با محبت و صمیمیت  توام  پربار،  یک نشست 
همگرایی اصولگرایان با این نشست اخیر شتاب بیشتر گرفته است. ما در گذشته با دو تشکل یاد 
شده نشست های خوبی داشتیم و در مورد چالش های پیش روی جریان اصولگرایی و راهبردهای 
سیاسی به دیدگاه های مشترک رسیدیم. در این نشست دیدیم هر سه تشکل در مورد شرایط 
کنونی کشور تهدیدها و فرصت ها یک جور فکر می کنند. بویژه در آسیب شناسی هایی که داشتیم 
به نقطه نظرهای مشترک رسیدیم. حبیبی گفت: هر چند زود است در مورد سازوکار حقوقی 
انتخابات آینده و توافقات گفته شود اما در این مورد هم ما اختلاف جدی نداریم و در مورد ارکان 

این تصمیم سازی توافقات خوبی کردیم.

با  قم  استانداری  اشتغال  و  ریزی  برنامه  معاون 
تاکید بر پرداخت مالیات از سوی همه اقشار جامعه، 
گفت: اخذ مالیات نباید فقط از کارمندان و تولید 

کنندگان صورت بگیرد. 
سید حسن رضوی در هفتمین جلسه کارگروه اقتصادی 
استان در سال 93 در تالار امام رضا )ع( استانداری قم، 
اظهار داشت: بدون شک این کار ظلم بزرگی در حق این 
اقشار از جامعه محسوب می شود.وی با اشاره به 750 هزار 
میلیارد ریال فرار مالیاتی صورت گرفته در سال جاری در 
کل کشور، تصریح کرد: این رقم دقیقا نصف بودجه جاری 
کشور است، چون که بودجه جاری امسال کشور با یارانه 
390 هزار میلیارد ریالی در مجموع هزار و 500 میلیارد 

ریال بوده است.
معاون استاندار قم همچنین با بیان اینکه افزایش مودیان 
جدید به کل مودیان مالیاتی در استان در طول سال خیلی 
کم است، افزود: این در شرایطی است که مودیانی که برای 
مدت سه دهه در حال پرداخت مالیات هستند، در صورت 

عدم پرداخت به موقع به سرعت مچ گیری می شوند.
رضوی همچنین با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور 
و انقباظی بودن بودجه سال 94، تصریح کرد: سال آینده 
برای استان و کل کشور از نظر درآمدی سال سخت تری 
نسبت به سال جاری است، ولی باید با همه جانبه گری، 
برای  زمینه  نمودن  فراهم  بر  افزایی علاوه  و هم  اتحاد 
تحقق اهداف سازمانی و قانونی دست یابی به هدف اصلی 
که همان نگه داشتن جبهه تولید و صادرات در استان را 

امکانپذیر کرد.
معاون استاندار قم همچنین به اشاره به بسترهای ایجاد 
شده برای رونق اقتصادی کشور و حرکت آن از نقطه منفی 
به نقطه مثبت، خاطر نشان کرد: تلاش برای طی کردن 

جهش وار این مسیر ضروری است.
مالیاتی  مشکلات  به  اشاره  با  همچنین  رضوی 
صادرکنندگان کفش در استان، تصریح کرد: برای حل این 
معضل باید کارگروهی به دبیری صنعت، معدن و تجارت 
استان متشکل از مسوولان اقتصادی استان در محل اداره 

دارایی قم تشکیل شود.

عملکرد بانک های قم 
نباید از میانگین کشوری کمتر باشد 

معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری قم  همچنین 
روز پنجشنبه در هفتمین جلسه کارگروه تخصصی اشتغال 
استان گفت: عملکرد بانک های استان در ارایه تسهیلات 
و خدمات به واحدهای تولیدی نباید پایین تر از میانگین 
کشوری باشد. سید حسن رضوی ، تصریح کرد: در شرایط 
فعلی تمرکز همه وظایف و مسوولیت ها در زمینه توسعه 

بخش های مختلف استان بر روی بانک ها است.
وی بانک ها را بازویی قوی و توانمند برای دولت توصیف 
کرد و افزود: بانک ها براساس اولویت هایی که از طرف 
باید همراهی و  آنها تعریف شده،  برای  مجموعه استان 
همکاری بهتری را با دستگاه های مختلف دولتی بویژه در 

بحث تولید و اشتغال داشته باشند.
رضوی با اشاره به افزایش مطالبات از بانک ها در زمینه 
ارایه تسهیلات با نرخ سود مناسب، اظهار داشت: بدون شک 
توجه به این در خواست های امری ضروری است که در این 

خصوص در سطح ملی تصمیم هایی گرفته شده، که در 
ابتدای سال جدید به همه بانک ها ابلاغ می شود.

معاون استاندار قم همچنین با تاکید بر مساعدت ویژه 
بانک ها با مجموعه صنعت، معدن و تجارت و همچنین 
دفتر اقتصادی استانداری استان، اظهار داشت: این همکاری 
و  ها  کارخانه  پایداری مجموعه  و  برای حفظ  از طرفی 
واحدهای تولیدی در استان و از سویی دیگر به منظور 
دست یابی بانک ها به حق و حقوقشان اجتناب ناپذیر است.

رضوی افزود: تلاش مدیران و مسوولان بانکی در قم به 
پشتوانه ظرفیت ها و زیر ساخت هایی که در این استان 
بوجود آمده است می تواند شاخص عملکردی بانک ها را به 

نرخ بالاتری ارتقا دهد.
معاون استاندار قم همچنین با تاکید بر اینکه بانک ها 
باید برای سال 94 برنامه های ویژه ای داشته باشند، افزود: 
بانک ها باید در عین انجام وظایف و تکالیفی که در بحث 
بودجه بر عهده آنها است، نیازهای مالی و تسهیلاتی بخش 

های مختلف استان را نیز جمع بندی و احصا کنند.
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نامحرمانه

ایمان: معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان 
قم گفت: پلیس در مأموریت های خود تلاش می کند 
با استفاده از راهکارهای فرهنگی و اجتماعی امنیت 

عمومی را تأمین نمایید.
سرهنگ صیاد درویشی ضمن بازدید از روزنامه ایمان در 
گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: پلیس در بیش از یک دهه 
گذشته با رویکرد فرهنگی و اجتماعی با سازوکارهای ایجابی 
تلاش کرده بسترهای لازم در جهت تأمین امنیت عمومی 

را فراهم نمایید.
تمرکز پلیس بر پیشگیری از وقوع جرم

وی افزود: امروز دیگر پلیس منتظر نمی ماند که جرمی 
اتفاق بیفتد و بعد وارد عمل شود و اقدام مقابله ای را انجام دهد 
چراکه تمرکز پلیس بر اقدامات پیشگیری از وقوع جرم است، 
در این رویکرد مشارکت نهادهای اجتماعی و مدنی می توانند 

کمک کار پلیس باشند.
درویشی اضافه کرد: نقش رسانه ها در تحقق رویکرد 
فرهنگی و اجتماعی با تمرکز بر پیشگیری از جرم و تأمین 
امنیت عمومی حائز اهمیت است چراکه رسانه ها می توانند 
خانواده ها و نهادهای مدنی و اجتماعی را تشویق به مشارکت 
در این زمینه نمایند تا شاهد روند رو به رشد و توسعه 

همه جانبه قم باشیم.

اقدامات قهری راهکار آخر پلیس
معاون عملیات فرماندهی انتظامی  استان در بخشی دیگر 
از سخنان خود به نقش این معاونت در هماهنگی عملیاتی 
بین پلیس های تخصصی و رده های اجرایی اشاره کرد و 
گفت: معاونت عملیات تلاش می کند با ایجاد هماهنگی بین 
رده های اجرایی و پلیس های تخصصی زمینه اثربخش بودن 
مأموریت ها و کسب نتیجه مثبت درزمینه پیشگیری و مقابله 
با جرم را در سطح استان فراهم کند چراکه اقدامات قهری و 

مقابله ای راهکار آخر پلیس است.
ضرورت نظارت بیشتر والدین بر فرزندان

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به در پیش بودن 
چهارشنبه آخر سال گفت: همه ساله در کشور شاهد هستیم 
در چهارشنبه آخر سال عده ای با استفاده از مواد محترقه 
غیرمجاز موجب سلب آرامش و آسیب رساندن به خود و 
دیگران به ویژه نوجوانان و جوانان می شوند موارد این گونه در 

قم اندک، ولی وجود دارد.
درویشی اضافه کرد: ازآنجاکه بیشتر افرادی که در این ایام 
دچار آسیب می شوند جوانان و نوجوانان هستند، توصیه ما به 
والدین این است که در این ایام نظارت بیشتری به فعالیت ها 
و رفت وآمد فرزندان خود داشته باشند تا خدایی ناکرده شاهد 

اتفاق ناگوار برای عزیزان خود نباشند.

وی ادامه داد: در بعد فرهنگی پلیس با استفاده از ابزارهای 
مختلف آموزشی و فرهنگی هشدارهای لازم را می دهد ولی 
برای اینکه حوادث و اتفاقات چهارشنبه آخر به حداقل برسد 
نیازمند همکاری همه نهادهای فرهنگی و اجتماعی هستیم.
تمرکز پلیس به محله محور شدن چهارشنبه آخر سال

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان در ادامه سخنان 
خود با تأکید بر تمرکز پلیس بر محله محور شدن مراسم 
چهارشنبه آخر سال خاطرنشان کرد: انتظار ما از شهروندان 
عزیز این است که این مراسم در محلات اجرا شود و نباید 
منجر به تجمعات و سو استفاده و بروز رفتارهای نابهنجار و 
استفاده از مواد محترقه خطرناک که ممکن است باعث بروز 

آسیب جدی به خود و دیگران شود صورت گیرد.
درویشی اضافه کرد: با برنامه ریزی های انجام شده، پلیس 
قم با به کارگیری توان عملیاتی خود با استقرار در مراکز و 
نقاطی که احتمال تجمع وجود دارد از بروز هرگونه ناهنجاری 
جلوگیری خواهد کرد، ولی محدودیت چندانی در این شب 
اعمال نخواهد شد ولی حضور فیزیکی پلیس در نقاط مختلف 

شهر و بیشتر خواهد بود.
معاون عملیات فرماندهی انتظامی  استان ادامه داد: با 
تلاش همکاری ما تاکنون مقادیر زیادی مواد محترقه قبل از 
توزیع در سطح شهر کشف و ضبط شده است و همشهریان 
عزیز می توانند در صورت اطلاع از وجود مرکز تولید و عرضه 
مواد محترقه با شماره تلفن 110 تماس بگیرند و همکاران در 
اسرع وقت با مراجعه به محل اقدام به جمع آوری مواد محترقه 

و دستگیری افراد متخلف خواهند کرد.
برنامه ریزی بسیار خوبی برای ایام نوروز انجام داده ایم

اینکه  بابیان  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
برنامه ریزی بسیار خوبی برای ایام نوروز انجام داده ایم گفت: 
در این ایام شاهد حضور پررنگ پلیس در سطح شهر و استان 
خواهیم بود اما این به معنا نیست که مردم از انجام اقدامات 
پیشگیرانه که از وقوع جرم جلوگیری می کند غافل شوند و 
باید به توصیه های پلیس برای این ایام توجه جدی داشته 
باشند. درویشی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز پلیس قم اقدام 
به ایجاد ایستگاه هایی در نقاط مختلف شهر و استان خواهد 
کرد که با تمرکز به خدمات رسانی و راهنمایی مسافران سعی 
دارد که مأموریت های خود درزمینه پیشگیری از جرم و 
مقابله با جرم را انجام دهد تا مسافران و زائران بااحساس 
امنیت روانی بیشتر و خیالی آسوده در این شهر اقامت و با 

خاطره ای خوش قم را ترک کنند.

معاون عملیات پلیس قم در گفتگو با ایمان عنوان کرد:

تأمین امنیت با استفاده از راهکارهای فرهنگی و اجتماعی

معاون استاندار قم تاکید کرد: 

افزایش مودیان مالیاتی جدید به جای مچ گیری مودیان قدیمی 

»بسم رب الشهدا و الصدیقین«
درود و سلام خدا بر شهیدان راه حق و مجاهدان في سبیل الله که با نثارخون پاک خویش پرچم عزت، آزادي و آزادگي را بر افراشتند و به انسان 
و انسانیت حیاتي دوباره بخشیدند. مردان مردي که براي دفاع از ارزش هاي اسلامي و کیان این سرزمین جان خویش را در طبق اخلاص گذاشتند و 
خون هاي پاکشان ضامن بقاي اسلام و نابودي دشمنان شد. بزرگاني که به فرمایش امیر مومنان علي )ع( شیران روز و زاهدان شب بودند. آناني که در 
لبیک به الست بربکم نداي قالوا بلي را با اقتداء به سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( و با نثار جان خویش پاسخ گفتند و پس از قرن ها 
چه رسا و ماندگار این ندا در تاریخ جاودانه مانده است. سلام بر شهداي عزیز، فرزانگاني که در قله رفیع عشق عبد به معبود، خالق باشکوه ترین و زیباترین 

صحنه ها و حماسه ها در راه دفاع از آرمان ها و ارزش های الهي و انسانی شدند. 
انقلاب اسلامي ایران به عنوان نقطه امید و آمال مستضعفان و عدالت خواهان جهان، ثمره رشادت ها و جانفشاني هاي هزاران شهیدي است که ما امروز 
آن ها را به عنوان ارزشمند ترین میراث معنوی جامعه، شاهدان جاوید این مرز و بوم و مشعلداران پیروزی این ملت مي شناسیم. فرهنگ مجاهدت و ایثار 
و شهادت در دین اسلام و در نزد بزرگان انقلاب اسلامي از چنان ارزش و منزلت متعالي برخوردار است که حضرت امام خمیني)ره( مي فرمایند: »شهادت 
براي ما فیض عظیمي است و ملتي که براي شهادت ایستاده است مشکلات در او اثر ندارد.« همچنین مقام معظم رهبري با اشاره به فضلیت جهاد در راه 

خدا مي فرمایند:» شهادت، همیشه با ارزش است و فداکاری در راه خدا، همیشه کاری عظیم و ارجمند است.«
شهید بزرگوار استاد مطهري نیز با تجلیل از مقام شامخ شهیدان فرموده اند: »مثل شهید مثل شمع است که خدمتش از نوع سوختن و پرتو افکندن 
است.« اگر چه امروز شهدا در بین ما نیستند اما رسالت اصلي ما این است که به راه امام راحل، فرامین رهبر معظم انقلاب و پیام شهیدان والامقام اقتدا 
کنیم و فرهنگ جهاد و شهادت را به عنوان یکی از عظیم ترین دستاوردهای معنوي نظام مقدس جمهوری اسلامی در اختیار آیندگان قرار دهیم و بي 
گمان نامگذاري روزي بنام روز شهید،حرکت فرهنگي ماندگار و گام عملي در راستاي این مهم و فرصت ارزشمندي براي تجدید عهد و میثاق با شهیدان 

و آرمان هاي الهي امام شهیدان محسوب مي شود.
اینجانب ضمن بزرگداشت 22 اسفند سالروز تاسیس نهاد انقلابي بنیاد شهید و امور ایثارگران و روز بزرگ شهید، یاد و خاطره همه شهیدان والا مقام 
ایران اسلامي به ویژه شش هزار شهید عزیز و گلگون کفن استان قم را گرامي داشته و توفیق همه رهروان راه شهیدان والا مقام در مسیر گسترش و ترویج 

فرهنگ ناب ایثار و شهادت را از درگاه خداوند متعال مسالت دارم.

پیام استاندار قم به مناسبت روز شهید

محمد صادق صالحی منش - استاندار قم


